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صفحه 5 

استاندار هرمزگان هشدار داد 
مردم استان به روستاها سفر نکنند

  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: افزایش 
تعداد مبتلایان به بیماری کرونا در اســتان، 
نتیجه کم دقتی و عدم توجه به رعایت اصول 
فاصله گذاری و بهداشتی است و این امر نشان 
می دهد مردم هرمزگان باید حساسیت بسیار 

بیشتری نسبت به این موضوع داشته باشند.
  به گزارش خبرنگار دریــا، دکتر فریدون همتی 
در نشست ستاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا 
در هرمــزگان با بیان اینکــه در هفته های اخیر 
آمار مبتلایان بیماری کرونا در هرمزگان نسبت به 
ماه های اسفند و فروردین افزایش محسوسی یافته 
اســت، عنوان کرد: اگر حساسیت مردم نسبت به 
این بیماری پایین باشــد و اصول فاصله گذاری و 
بهداشتی را رعایت نکنند، استان هرمزگان از نظر 
بیماران مبتلا به کرونا به وضعیت استان خوزستان 

دچار می شود.
  وی ادامه داد: ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا 
همه تدابیر لازم را پیگیری و اجرا می کند اما مردم 
باید همکاری لازم را در این خصوص داشــته و 

احساس نکنند که بیماری کرونا تمام شده است.
 اســتاندار هرمــزگان افــزود: اگر همــه افراد 
فاصله گذاری اجتماعی و اصول و دستورالعمل های 
بهداشتی را در ارتباطات خانوادگی و فعالیت های 
محیط کار خود رعایت کنند، انتقال بیماری کاهش 

خواهد یافت.
 همتــی تصریح کرد: افزایش تعــداد مبتلایان به 
بیماری کرونا در استان، نتیجه کم دقتی و عدم توجه 
به رعایت اصول فاصله گذاری و بهداشتی است و 
این امر نشان می دهد مردم هرمزگان باید حساسیت 

بسیار بیشتری نسبت به این موضوع داشته باشند.

 وی بــا تاکید بر اینکه دامنه نظارت بر فعالیت ها 
در استان هرمزگان تقویت و افزایش خواهد یافت، 
اظهار داشــت: تجمعات ممنوع اســت و در هیچ 
نقطه ای از اســتان نباید صورت گیرد و برگزاری 
مراسماتی که در آن تجمع صورت می گیرد، بسیار 
برای سلامتی افراد خطرآفرین است و همه باید در 
این خصوص مســئولیت پذیر باشیم و از هرگونه 

تجمع خودداری و جلوگیری کنیم.
  اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: مردم استان تردد 
غیرضروری نداشته باشند و به مناطق مختلف از 

جمله روستاها سفر نکنند.
   وی گفت: با توجه به اینکه بیشترین آمار مبتلایان 
در شــهر بندرعباس است، با توجه به تراکم بالای 
جمعیت در این شهر، باید رعایت و دقت بیشتری 

در بندرعباس صورت گیرد.

  همتــی با بیان اینکه شــهرداری ها و دهیاری ها 
ضدعفونی اماکن عمومی، خیابان ها و مکان های 
پرتردد را با جدیت بیشتر انجام دهند، اظهار داشت: 
 دســتگاه ها و نهادهای مختلف از جمله بسیج و 
هلال احمر نیز در این راســتا ظرفیت های خود را 
به کار بگیرند و به شــهرداری ها و دهیاری ها و 
همچنین دانشگاه علوم پزشکی استان، کمک کنند.

   اســتاندار هرمزگان با تاکید بــر اینکه مردم در 
وســایل حمل و نقل عمومــی و همچنین اماکن 
فعالیت های مختلف حتماً از ماسک استفاده کنند، 
بیان داشت: کارکنان ادارات، دستگاه های اجرایی و 
بنگاه های اقتصادی و تولیدی نیز موظف به استفاده 
از ماســک در محل کار و همچنین رعایت اصول 

بهداشتی هستند.
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هشدار مسئولان به شیوع کرونا در میدان میوه و تره بار بندرعباس افزایش یافت

تاخیر در افتتاح میدان جدید 
میوه و تره بار بندرعباس 

جایز نیست

 گروه خبر // مدیر پیشــگیری و رفع تخلفات شــهری شهرداری 
بندرعباس گفت: در یک ماهه گذشته از ۹۴۰ مورد سد معابر عمومی 
واحدهای صنفی ، دســت فروشــان و خودروهای حامل میوه در 

بندرعباس جلوگیری شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رضا خوشبخت، هدف از اجرای رفع سد معابر را 
حفظ حقوق شهروندان و امنیت عابران پیاده در هنگام عبور و مرور عنوان 
کرد. وی افزود: در همین رابطه مصالح و ابزارآلات ســاختمانی را که در 
کوچه ها و خیابان ها تردد مردم را دشوار کرده اند نیز جمع آوری می شوند.

  این مقام مسئول با بیان اینکه گشت های رفع سد معابر در نقاط مختلف 
شهر بندرعباس فعال هستند تصریح کرد: در صورت مشاهده هرگونه سد 

معبر از آن جلوگیری می شود.
  مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس سامانه ۱۳۷ را 
بهترین راه ارتباطی شهروندان با این مجموعه اعلام کرد و از مردم خواست 

در صورت مشاهده هرگونه تخلف شهری با این سامانه تماس بگیرند.
طبق بند دو ماده ۵۵ قانون شــهرداری ها ، ســد معابر عمومی و اشِــغال 

پیاده رو ها ممنوع بوده و با متخلفان برابر قانون برخورد می شود.

  گــروه خبر // معاون بازرگانی و توســعه 
و تجارت  تجارت ســازمان صنعت، معدن 
هرمزگان گفت: بر اساس تصمیم کارگروه آرد 
و نان استان قیمت انواع نان در بندرعباس 

افزایش یافت. 
 محمد عباسی، معاون بازرگانی و توسعه تجارت 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: به 
درخواست اتحادیه صنف نانوایان بندرعباس و بر 
اساس تصمیمات کارگروه آرد و نان استان افزایش 
قیمت نان در بندرعباس از روز پنجشنبه ۸ خرداد 
اجرایی شد.عباسی افزود: قیمت انواع نان بسته به 

نوع یارانه ای و آزاد پز متفاوت است.
  قیمت انواع نان در بندرعباس به شرح زیر است:

نان لواش ماشینی با وزن ۹۰ گرم/۲۰۰ تومان
نان لواش معمولی با وزن ۱۳۰ گرم /۳۰۰ تومان

نان تافتون معمولی با وزن ۱۳۰ گرم / ۳۰۰ تومان
نان سنگک آزاد پز بدون کنجد با وزن ۴۲۰ گرم 

/۱۹۰۰ تومان
نان ســنگک با کنجد یک رو با وزن ۴۳۰ گرم / 

۲۲۵۰ تومان
نان ســنگک با کنجد دو رو با وزن ۴۴۰ گرم / 

۲۵۰۰ تومان
نان بربری معمولی بدون کنجد با وزن ۳۱۵ گرم/ 

۱۳۰۰ تومان
نــان بربری کنجدی بــا وزن ۳۱۵ گرم / ۱۶۰۰ 

تومان

نان باگت معمولی با وزن ۱۶۵ گرم / ۱۵۰۰ تومان
نان نیم باگت با وزن ۸۳ گرم/ ۷۵۰  تومان

نان همبرگری با وزن ۱۰۵ گرم / ۱۰۰۰ تومان
معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان گفــت: قیمت نان در 
شهرستان ها به عهده فرمانداران است و بر اساس 
تصمیمات کارگروه شهرســتانی آرد و نان اعلام 

می شود.
  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ؛عباسی 
افزود: شــهروندان در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف می توانند با ســامانه ۱۲۴ تماس گرفته و 
یا به کانکس های مستقر در سطح شهر بندرعباس 

مراجعه کنند.

نان گران شد 

شهرداری از ۹۴۰ مورد سد معبر در بندرعباس جلوگیری کرد

.



انعکاس
نواندیش نوشت : یک منبع آگاه با تکذیب شایعه ارسال نامه آیت ا... آملی لاریجانی 
به رهبر انقلاب مبنی بر درخواست استعفای خود از سمت ریاست مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: در روز افتتاحیه مجلس یازدهم وی در جلسه دیگری حضور 

داشته و امکان حضور در مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم را نداشته است.
تابناک خبرداد: مقام های آمریکایی برای جلوگیری از شکل گیری ائتلاف اقتصادی 
میان ایران و ونزوئلا نفتکش های حامل سوخت ایران را به تحریم و محروم شدن از 
دریافت خدمات بیمه و دسترسی به نظام بانکی بین المللی تهدید کرده اند. براین اساس 
روزنامه وال اســتریت ژورنال مدعی شده، دو کشتی تحت مالکیت یونان که با پرچم 
لیبریا حامل محصولات نفتی ایران به مقصد ونزوئلا بودند، برنامه خود برای تحویل 
محموله های خودشان را متوقف کردند. این دو نفتکش، متفاوت از پنج نفتکشی است 

که برای تحویل بنزین ایران با پرچم کشورمان به ونزوئلا رفته اند.
جام نیوز نوشت : »جیسون برادسکی« عضو سازمان ضدایرانی موسوم به »نه به 
ایران اتمی« با انتشار یادداشتی در نشریه آمریکایی نیوزویک از تحکیم پیوند ایران 
و ونزوئلا به شدت ابراز ناخرسندی کرد و نوشت: »دیگر وقتش فرا رسیده است که 

واشنگتن جلوی تحکیم این رابطه را بگیرد.«
جواب دندان شکن موسوی به هوک

سخنگوی وزارت خارجه خطاب به هوک گفت: این شمایید که باید دست به انتخاب 
بزنید: یا شکست را بپذیرید و راه احترام به ملت ایران را در پیش گیرید، یا همچنان 
به تحقیر، منفور بودن و انزوای بیشتر خود ادامه دهید. سید عباس موسوی سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران  در صفحه توئیترش و در واکنش به 
اظهارات اخیر برایان هوک گفت: فشار حداکثری شما را با مقاومت حداکثری، اراده 
پولادین و تکیه بر توانمندی های داخلی درهم می شکنیم. این شمایید که باید دست 
به انتخاب بزنید: یا شکست را بپذیرید و راه احترام به ملت ایران را در پیش گیرید یا 
همچنان به تحقیر، منفور بودن و انزوای بیشتر خود ادامه دهید. برایان هوک نماینده 
ویژه دولت آمریکا در امور ایران با ادعای اینکه ایران با برنامه هسته ای خود مشغول 
»اخاذی و باج گیری« از جهان است، گفته بود:به دلیل فشارهای ما،سران ایران باید 
تصمیم بگیرند، یا مذاکره کنند یا فروپاشی اقتصادی را مدیریت نمایند... ایالات متحده 
به استراتژی موفق فشــار حداکثری اقتصادی و انزوای دیپلماتیک علیه ایران ادامه 

می دهد.
شایعه استعفای آملی لاریجانی کذب است

یک منبع آگاه از تکذیب ارسال نامه  آملی لاریجانی به رهبر انقلاب مبنی بر درخواست 
استعفای خود از سمت ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد. یک منبع آگاه 
با تکذیب شایعه ارسال نامه  آیت الله آملی لاریجانی به رهبر انقلاب مبنی بر درخواست 
استعفای خود از سمت ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در روز افتتاحیه 
مجلس یازدهم وی در جلسه دیگری حضور داشته و امکان حضور در مراسم افتتاحیه 
مجلس یازدهم  را نداشته است.در فضای مجازی و برخی رسانه ها شایعه ای منتشر 
شده بود مبنی بر اینکه  آیت الله آملی لاریجانی با ارسال نامه ای به رهبر انقلاب از سمت 
ریاســت مجمع تشخیص مصلحت نظام استعفا کرده است و به این بهانه در افتتاحیه 

مجلس یازدهم حضور نداشت.

پشت پرده سیاست 

کرونا فضای همکار دولت و مجلس یازدهم را فراهم کرده است
یک فعال سیاســی گفت: با وجود اختلافات سیاسی به نظر نمی رسد مجلس جدید 
در مدیریت بحران کرونا توسط دولت مشکلی ایجاد کند.علی صوفی ،  در ارتباط با 
ضرورت هماهنگی و همکاری میان دولت و مجلس یازدهم که به تازگی فعالیت خود 
را آغاز کرده است، اظهار کرد: از نظر جریان شناسی، جریان مجلس یازدهم وابسته 
به جناح اصولگرا و در مقابل طیف آقای روحانی و دولتش است. از سال ۹۲ به این 
طرف این تقابل وجود داشته است، اما منطقی آن است که به آن پایان دهند.وی ادامه 
داد: البته در میان جریان اصولگرایی، طیفی هست که از سیاست های آقای روحانی 
حمایت می کند اما اکثریتشان این کار را نخواهند کرد. طیفی که الان در مجلس حاضر 
است از ابتدا مخالف دولت روحانی بوده، در شعارهای انتخاباتی خود هم این موضوع 
را اعلام کرد.این فعال سیاسی ابراز عقیده کرد: برخی تحلیلگران فضای سیاسی معتقد 
هستند این طیف از جریان اصولگرایی حتی حاضر نیستند این مهلت یک ساله تا پایان 
کار دولت یازدهم را تحمل کنند؛ اما بحران کرونا تا حد زیادی بستر تحقق این تحلیل 
را عوض کرد.وی در این رابطه توضیح داد: ما شاهد نوعی وفاق ملی در برخورد با 
کرونا و مدیریت بحران کرونا با شــرکت فعال دولت و موفقیت هایی که نسبیش شد، 
هستیم. برای مبارزه با کرونا همه قوا همسو هستند. از آنجایی که این بحران هنوز باقی 
است به نظر می رسد این همسویی ادامه خواهد داشت.این فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: کرونا در کشــور ما مدیریت شده، اما برطرف نشده است و خطرش همچنان 
وجود دارد. به نظر نمی رسد مجلس یازدهم در نحوه مدیریت کرونا خدشه ای وارد 
کنــد. لاجرم به اصطلاح کج دارو مریز با ایــن دولت ادامه می دهند تا زمانش بتواند 
بگذرد. در این میان دولت هم باید سعی کند به سمت همکاری های بیش تر با مجلس 

برود. این همکاری ها به تعدیل  مشکلات سیاسی کشور می انجامد.
صدای معترضان در آمریکا باید شنیده شود

وزارت خارجه ایران با اعلام این که ســرکوب آمریکایی های رنج دیده و محدودیت 
رسانه ها باید سریعا متوقف شود، تأکید کرد: صدای معترضان در آمریکا باید شنیده 
شــود.  وزارت امورخارجه ایران جمعه شب با اشاره به وقوع برخی از اعتراضات 
در آمریکا در پی کشــته شدن یک جوان سیاه پوســت توسط پلیس این کشور در 
توییتی نوشت: »جمهوری اســلامی ایران از قتل تأسف بار سیاه پوستان ابراز تاسف 
کــرده، تبعیض نژادی مرگ آور در آمریکا را تقبیح می نماید و از مقامات آمریکایی 
می خواهد که عدالت را در خصوص این گونه قتل ها اجرا نمایند. صدای معترضان 
باید شنیده شود. بدین منظور، سرکوب آمریکایی های رنج دیده و محدودیت رسانه ها 

باید سریعا متوقف شود.«
اولین توئیت قالیباف به عنوان رئیس مجلس

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: به خودم و همه عزیزان مجلس یادآوری می کنم 
از این امانت )مسوولیت( مراقبت کنند. ، محمدباقر قالیباف، در اولین توئیت خود بعد 
از انتخاب به ریاست مجلس یازدهم نوشت:» امیرالمؤمنین علی علیه السلام به عامل 
خــود در آذربایجان فرمودند:  و إنّ عملک لیس لک بطعمة و لکّنه فی عنقک أمانة 
 مســئولیت تو طعمه ای برایت نیست بلکه به گردنت امانت است ...  به خودم و همه 
عزیزان مجلس یادآوری می کنم از این امانت مراقبت کنند؛ إن شاء الله در پیشگاه ملت 

شریف ایران روسفید باشیم.« 

انتقاد شدید برایان هوک از صدای آمریکا
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران به شدت از ناکام بودن جنگ نرم رسانه های 
این کشــور علیه تهران انتقاد کرده است. برایان هوک نماینده ویژه دولت آمریکا در 
امور ایران به شدت از یکی از رسانه های این کشور بابت آنچه به ادعای او کم کاری 
در پخش اطلاعات ضدایرانی اســت انتقاد کرده است.وی در یادداشتی در روزنامه 
نیویورک پســت اشاره کرده بخش فارسی »صدای آمریکا« )VOA( باید عملکردش 
در انتشار اطلاعات ضد ایران را تقویت کند. او نوشته است: لازم است صدای آمریکا 
عملکرد بهتری در مقابله با پروپاگاندای ایران و انتشار اطلاعات نادرست از سوی این 
کشور داشته باشد. این برای دولت ترامپ اولویت است.هوک در ادامه این یادداشت 
نوشته است: صدای آمریکا در سال ۱۹۴۲ برای منتقل کردن سیاست های آمریکا به 
مخاطبان جهانی پایه گذاری شد. بخش فارسی صدای آمریکا که از سوی کنگره تأمین 
مالی می شود سال گذشــته بیش از ۱۷ میلیون دلار بودجه از پول مالیات دهندگان 
آمریکایــی دریافت کرد. امــا صدای آمریکا در معرفی آمریکا بــه ایران با مطالب 
واقعیت محور، قابل اعتماد و موثق ناکام بوده است.کاخ سفید فروردین ماه سال جاری 
در انتقادی تند، شبکه »صدای آمریکا« را سخنگوی »دشمنان آمریکا« توصیف کرده 
بود. مدیر این شبکه آمریکایی نیز پاسخ تندی به این انتقادات داد.کاخ سفید همچنین 
از شبکه صدای آمریکا به دلیل انعکاس سخنان اخیر محمد جواد ظریف وزیر خارجه 
ایران در انتقاد از آمریکا نیز به شدت انتقاد کرده بود.کمیته حفاظت از روزنامه نگاران 
)CJP(در واکنش به بیانیه کاخ ســفید اعلام کرد که از بیانیه رسمی کاخ سفید درمتهم 
کردن صدای آمریکا)VOA( به تبدیل شدن به»سخنگوی دشمنان آمریکا« و برجسته 
کردن تبلیغات چین درخصوص بیماری همه گیر کووید-۱۹ بسیار متأسف شده است.
شبکه صدای آمریکا می گوید که تحت اداره سازمان رسانه های جهانی آمریکا فعالیت 
دارد که بر دیگر رسانه های دولتی، چون رادیو آزاد اروپا و رادیو آزاد آسیا نیز نظارت 
دارد.وزارت خارجه آمریکا هر ســاله بودجه ای را برای ایجاد جنگ تبلیغاتی علیه 
ایران در نظر می گیرد. به عنوان مثال این نهاد آمریکایی آبان ماه ســال ۱۳۹۷ اعلام 
کرده بود ۴۰ میلیون دلار به نبرد تبلیغاتی با سه کشور ایران، روسیه و چین اختصاص 
داده اســت.»رابرت پالادینو« معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در آن زمان 
در جمع خبرنگاران تصریح کرد ایــن رقم را برای حمایت از طرح هایی اختصاص 
داده که به مقابله با »پروپاگاندا و اخبار ســاختگی« منتشر شده از سوی کشورهای 
 خارجــی بپردازند.مقام آمریکایــی گفت این بودجه را »مرکــز تعاملات جهانی«

 )GlObAl EnGAGEmEnt CEntrE( در پایــان مــاه ســپتامبر در راســتای این هدف 
اختصاص داده است.مرکز تعاملات جهانی نام مرکزی است که زیر نظر وزارت خارجه 
آمریکا فعالیت می کند و آوریل سال ۲۰۱۶ برای آنچه مقابله با پروپاگاندا )هجمه های 
تبلیغاتی( و اطلاعات نادرســت از سوی گروه های تروریستی و کشورهای خارجی 

خوانده شده، تأسیس شد.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس مشخص شد

طبق تصمیم هیات رییســه مجلس محمدحسین فرهنگی به عنوان سخنگوی هیات 
رییسه در سال نخست مجلس یازدهم انتخاب شد. در نخستین جلسه هیات رییسه 
مجلس  محمدحسین فرهنگی عهده دار سمت سخنگویی هیات رییسه در اجلاسیه 

اول مجلس یازدهم شد.

تازه های مطبوعات
نشریه الکترونیکی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در گزارشی نوشت: در 
ماجرای اعزام نفتکش ها صرفا نباید از جنبه اقتصادی و منافع مادی نگاه کرد و مهم 
تر از این، وجوه استراتژیک و راهبردی آن است... این موضوعات موید آن است که 
گویا دوران جدیدی درحال شکل گیری در منطقه وجهان است همان دورانی که رهبر 
انقلاب در اولین دیدار بعد ازشهادت حاج قاسم و در واکنش به حمله موشکی سپاه به 
عین الاسد به صراحت آن را اعلام کردند »حالا یک سیلی دیشب به این ها زده شد، 
این مسئله دیگری است. آن چه در مقام مقابله مهم است این کارهای نظامی به این 
شکل کفایت آن قضیه را نمی کند این است که بایستی حضور فساد برانگیز آمریکا 

در این منطقه تمام بشود.«
دو روزنامه اصلاح طلب »شــرق« و »اعتماد« با تیتر مشابه »این گوی و  این 
میدان« به اســتقبال مجلس یازدهم رفتند و اعتماد در توضیح تیتر خود 
نوشــت: »مجلس یازدهم آغاز شد تا منتقدان دیروز پارلمان، از امروز در جایگاه 

پاسخگویی قرار بگیرند«. 
روزنامه آفتاب یزد هم با استفاده از تیتر »دست دوستی دولت و بی تفاوتی مجلس!« 
که به نظر می رسید می خواهد این طور بگوید که مجلس یازدهم قصد همکاری با 
دولت را ندارد، در متن این گزارش اش بی تفاوتی را این طور معنا کرده است  که راه 
رفتن و صحبت کردن برخی نمایندگان در هنگام ســخنرانی رئیس جمهور، »از دید 
برخی به این معنا تلقی می شد که ظاهرا عده ای اصلا ازاین که امروز او در این افتتاحیه 

حضور دارد خرسند نیستند.«
روحانی انتخاب قالیباف را تبریک گفت

حجت الاســلام حســن روحانی رئیس جمهور در پیامی با تبریک انتخاب محمد باقر 
قالیباف به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی، ابراز امیدواری کرد که با تلاش مشترک و 
تعامل سازنده بین دولت و مجلس، شاهد هم افزایی بیشتر در ساماندهی امور کشور برای 
رفع مشــکلات مردم، افزایش امید در جامعه و خدمت بیشتر به ملت بزرگ ایران باشیم.

متن پیام تبریک حجت الاسلام حسن روحانی به این شرح است:بسم الله الرحمن الرحیم 
جناب آقای دکتر قالیباف ، انتخاب جنابعالی از ســوی نمایندگان محترم ملت به عنوان 
رئیس مجلس شورای اسلامی را تبریک و تهنیت می گویم.امیدوارم در فصل نوین مجلس 
شورای اسلامی، با تلاش مشترک و تعامل سازنده بین دولت و مجلس، شاهد هم افزایی 
بیشتر در ساماندهی امور کشــور بخصوص در شرایط سخت تحریم بی سابقه و شیوع 
ویروس کرونا، برای رفع مشکلات مردم، افزایش امید در جامعه و خدمت بیشتر به ملت 
بزرگ ایران باشیم.توفیق روزافزونتان را در انجام مأموریت محوله و تحقق آرمان های بلند 

نظام مقدس جمهوری اسلامی از درگاه خداوند بزرگ مسالت دارم.
صبحانه و ناهار دسته جمعی در ادارات دولتی ممنوع شد

یک مقام مسئول دولتی در بخشنامه روزهای اخیر خود خطاب به سازمان ها و ادارات، 
تاکید کرده است با توجه به برنامه ریزی های دولت برای حضور همه کارکنان در محل 
کار، تا اطلاع ثانوی صرف صبحانه و ناهار به صورت گروهی و حتی فردی در ســالن 
غذاخوری دستگاه ها، دیگر محل های عمومی ادارات و همچنین اتاق کار کارکنان ممنوع 
است و مسئولان مربوط هم باید از تهیه و توزیع غذا جز در خصوص کارکنان نوبت کاری 

و کشیک که در چارچوب مقررات خاص خود انجام می شود، جلوگیری کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:
ساماندهیسرویسمدارس

بایدبهصورتجدیدنبالشود
  گــروه خبر //مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان گفت: برای 
کاهش مســائل سرویس مدارس، برنامه ریزی و ساماندهی سرویس 
 مدارس در ســال آینده با مشارکت همه دســتگاههای مسئول باید 
به صورت جدی دنبال شود. به گزارش خبرنگار دریا، موسی دادی زاده 
سرخائی در سومین جلسه پروژه مهر آموزش و پرورش سال جاری 
اســتان گفت: در سال گذشته به واسطه برخی ناهماهنگی ها، مسائل 
و مشــکلاتی برای خانوداه ها و دانش آموزان در ســرویس مدارس 
بوجود آمد.وی افزود: با داشتن تجربه از اجرای سرویس مدارس در 
سال گذشته، همه دستگاه های مسئول باید با حس مسئولیت پذیری 
مضاعف برای کاهش مسائل احتمالی گام بردارند و با دانش افزائی و 
خرد جمعی راهکارهای مناسبی را اتخاذ نمایند.دادی زاده با بیان اینکه 
حفظ ســلامت دانش آموزان باید اولویت اول در ساماندهی سرویس 
مدارس باشــد، ادامه داد: و باتوجه به اینکه تأمین ســرویس مدارس 
ایمن بر عهده فرمانداران و بخشــداران مناطق می باشــد، لذا مدیران 
آموزش و پرورش در شهرســتان های استان بدون هماهنگی و تأیید 
با مســئولین ذیربط اقدام به ثبت قرار داد با شرکت ها نکنند.مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان در ادامه با اشاره به اینکه تعداد قابل 
توجهی از فرهنگیان در ســال تحصیلی پیش رو به بازنشستگی قائل 
می شوند، افزود: مدیران مناطق در نقل و انتقالات درون و برون استانی 
دقت لازم را داشــته باشند و همت آنها برآن باشد که در ابتدای سال 
تحصیلی۱۴۰۰-۱۳۹۹ هیچ کلاسی بدون معلم نباشد.دادی زاده گفت: 
برای تحقق شعار جهش تولید در آموزش و پرورش باید برنامه داشت 
و یکی از راهکارهای مهم، توانمند سازی دانش آموزان برای به فعلیت 
رساندن این شعار می باشد که هنرستانها می توانند نقش پررنگ تری 

در این زمینه داشته باشند.   

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
نفتکشهایایرانینعشکشهایآمریکاشدند

  گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: نظام انقلاب اسلامی 
ایران بعد از اینکه قدرت خودش را در عین الاسد به جهانیان نشان داد. 
نفت کش های ایرانی نعش کش های آمریکا شدند.حجت الاسلام محمد 
عبادی اظهار کرد: مردم ایران پیرو فرامین مقام معظم رهبری با توجه به 
شــرایط خاص کرونا در کشور و ماه مبارک رمضان با قدرت به یاری 
نیازمندان شــتافتند.وی افزود: کرونا برای ملت های جهان یک آزمون 
بود و ملت ایران در این آزمون ســربلند و سرافراز بیرون آمد.نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان عنوان کرد: نظام انقلاب اسلامی ایران بعد 
از اینکه قدرت خودش را در عین الاســد به جهانیان نشــان داد با ۵ 
نفت کش توانســت بنزین های خودش را به کشور ونزوئلا ارسال کند 
این نفتکش ها نعش کش های آمریکا شدند.حجت الاسلام عبادی اضافه 
کرد: این نفتکش ها نعش نظــام امپراطوری را با خود حمل می کرد، 
ایران با همت مردمش توانست معادلات جدیدی در سطح جهان ایجاد 
کند و بسیاری از محاسبات دشــمن را تغییر داد.وی افزود: رزمایش 
مواســات و همدلی و کمک مومنانه گوشه ای از آزمونهای ملت ایران 
بوده که در تاریخ به یادگار گذاشت.به گزارش مهر ؛ نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان ضمن تشکر از همه ی دستگاه ها و مردم فهیم استان 
هرمزگان در همکاری در اجرای رزمایش گفت: برادران اهل سنت هم 
در این رزمایش حضور چشمگیری داشتند.دکتر عبادی خاطرنشان کرد: 
حرکت رزمایش همدلی و کمک مومنان که آغاز شده در آینده هم ادامه 
خواهد داشت و کارهای بزرگی از  این قرارگاه در استان هرمزگان در 

شرایط مختلف صورت خواهد گرفت.

خبر

خبری
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سرمقاله

زنگ خطر افزایش آمارهای کرونایی 
  افزایش آمار تعداد مبتلایان به بیماری کرونا درهفته های اخیر باعث 
شد نام هرمزگان در مرز هشــدار مطرح شود و تداوم این روند بطور 
حتم هرمزگان را قرمز می کند و باعث خواهد شد برخی محدودیت ها 
مانند استان خوزستان در هرمزگان اجرا شود.متاسفانه در حال حاضر 
تجمعات و مراسم عروسی و... به راحتی در مناطق مختلف اجرا می شود 
و بازارها و... مملو از جمعیتی اســت که هیچگونه توجهی به رعایت 
پروتکل ها و موازین بهداشتی ندارند ومانند شرایط غیرکرونایی و قبل 
از اســفند ماه سال گذشته رفتار می کنند وگویا پرونده کرونا برایشان 
بسته شده اســت و حتی به آمارهای مبتلایان وفوتی های این روزها 
توجهی ندارند که در یک روز بیش از ۲۰۰بیمار کرونایی در اســتان 
شناسایی شده است و بطور حتم اگر امکانات تست وآزمایش بیشتری 
در استان داشته باشیم، میزان شناسایی این بیماران نیز افزایش می یابد.
این شرایط باعث شده است که فشار بیشتر بر سیستم بهداشت ودرمان 
استان وارد شود که چندین ماه پرسنل حتی نتوانسته اند مرخصی بگیرند 
و استراحت کنند و اواخر هفته گذشــته نیز هرمزگان عزادار یکی از 
پرستاران سپیدپوشش شد که به کرونا مبتلا شده بود و جانش را از دست 
داد.  این شرایط سه ماه ونیم اخیر باعث شده است که فشار زیادی بر 
کادر بهداشت و درمان و بخصوص پرستاران وارد شود. هرمزگان استانی 
است که در شرایط عادی با کمبود ۱۶۰۰ پرستار مواجه بود و این قشر 
مجبور بود در شیفت های سنگین و مداوم پرستاری کنند وبا این شرایط 
کرونایی، فشارها براین فرشتگان سپیدپوشش افزایش یافته است که 
افزایش آمارها  باری دیگر فشــارکاری شان را چندبرابر خواهد کرد 
و بایستی اقشار مختلف برای نجات جان خودشان و کادر بهداشت و 
درمان به پروتکل های بهداشتی احترام بگذارند و با سهل انگاری و عدم 
رعایت اصول و موازین بهداشتی، جان خودشان ودیگران را به خطر 
نیندازند.از طرفی دیگر تصمیمات دولت در هفته های اخیر برای رفع 
ممنوعیت ها و محدودیت ها باعث شد تا مردم تصور کنند که شرایط 
عادی شده است و کرونا سلامتی جامعه را تهدید نمی کند و به همین 
دلیل برخی غیرضرور در اماکن شلوغ حضور می یابند و از ماسک هم 
استفاده نمی کنند. این وضعیت باعث شد که تعداد مبتلایان در هفته های 
اخیر رشــد چندبرابری را نسبت به هفته های ابتدایی شیوع کرونا در 
استان داشته باشد که این موضوع نشان می دهد شهروندان به توصیه ها 
و هشدارهای بهداشتی هیچگونه توجهی ندارند و نیاز است در این حوزه 
تدابیر مناسب اندیشیده شود و حتی محدودیت ها و ممنوعیت هایی 
اجرایی شود. زیرا برخی ها گویا عادت کرده اند در سایه محدودیت و 
ممنوعیت ها، موازین و پروتکل های بهداشتی را اجرا کنند و در حالت 
عادی به سلامتی خودشان و دیگران توجهی ندارند. تداوم شرایط فعلی 
می تواند اثرات غیرقابل جبرانی را داشته باشد و افراد زیادی را به کام 
مرگ بکشــاند.پس بایستی تا شرایط به مرزبحرانی وغیر قابل کنترل 
نرسیده؛ ستاد کرونای استان تمهیدات ویژه ای اندیشیده و اجازه ندهد 
شرایط روز به روز بدتر شود تا شهروندان، اصناف و... ملزم به اجرای 
اصول بهداشتی به میزان بیشتری شوند و از افزایش بیماران و فوتی ها 

     علی زارعیکرونایی جلوگیری شود.

استاندار هرمزگان :

۱۲۵ معدن فعال در هرمزگان وجود دارد
  گروه خبر // استاندار هرمزگان 
با بیــان اینکه این اســتان از 
در  بســیار خوبی  قابلیت های 
حوزه معادن برخوردار اســت، 
گفت: در حال حاضر ۱۲۵ معدن فعال در اســتان هرمزگان وجود 

دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در نشست شورای معادن 
اســتان هرمزگان، عنوان کرد: سال گذشته ۲۵ معدن غیرفعال و راکد در 
استان هرمزگان با مجموع ســرمایه گذاری ۴۰ میلیارد تومان و ایجاد 
اشتغال برای ۲۷۰ نفر فعال شــدند.وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون نیز چهار معدن غیرفعال دیگر در هرمزگان فعال شــده است و 
فعال سازی ۵۴ معدن راکد دیگر در استان به طور جدی در حال پیگیری 

می باشد. استاندار هرمزگان افزود: تاکنون در نتیجه مطالعات پهنه های 
اکتشــافی ۱۱۰ میلیون تن ذخیره قطعی مواد معدنی در استان هرمزگان 

شناسایی و احصا شده است.
   همتی بخش معدن را یکی از محورهای مهم در راستای جهش تولید 
در هرمزگان برشــمرد و تصریح کرد: با تمرکز و توجه بسیار خوبی که 
در حوزه معادن اســتان صورت گرفته، ســال گذشــته میزان اکتشاف 
 پهنه های معدنی در اســتان ۴۰۰ درصد نســبت به ســال قبل از آن 

افزایش یافت.
 وی گفت: مطالعات ســطح های گســترده تر برای اکتشاف پهنه های 
معدنی از جمله در مناطق کوشا احمدی شهرستان حاجی آباد و همچنین 
شهرستان بشاگرد انجام شده است که نتایج این مطالعات اکتشافی تا پایان 
خردادماه ســال جاری مشخص می شود و بر اساس نوع و ظرفیت مواد 

معدنی در هرکدام از این پهنه ها، سرمایه گذاری صورت می گیرد.
  استاندار هرمزگان با بیان اینکه این استان از قابلیت های بسیار خوبی در 
حوزه معادن برخوردار است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۲۵ معدن 
فعال در استان هرمزگان وجود دارد و علاوه بر آن یک واحد معدن گچ 
جدید در استان نیز آماده افتتاح است و همچنین با حل مسائل یک معدن 
بزرگ در بشــاگرد به زودی عملیات اجرایی این معدن با ظرفیت ایجاد 

اشتغال برای هزار نفر آغاز می شود.
   همتی بیان داشــت: مجوزهای صادر شــده برای معادن منطقه کوشا 
احمدی شهرســتان حاجی آباد نیز به مدت شــش ماه تمدید شــد تا 
ســرمایه گذاران دریافت کننده این مجوزها، معــادن را فعال کنند و در 
صورت عدم فعال ســازی معادن ناچار به سلب مجوز از آنان و جذب 

سرمایه گذاران جدید برای ایجاد اشتغال و تولید در این منطقه هستیم.

 گروه خبر //عضو ستاد مدیریت بیماری کرونای 
استان هرمزگان نسبت به شرایط حساس استان 

در شیوع بیماری کووید ۱۹ هشدار داد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ احمد نفیســی ، افزود: 
وضعیــت بیماری کرونا در اســتان هرمزگان به ویژه 
بندرعباس در حال طغیان است و آمار فوتی ها حتی 
در افراد بــدون علائم و بدون بیماری زمینه ای رو به 
افزایش اســت مانند مرحوم شهید خدمت پرستار که 
در زمان خدمت در بیمارستان دچار مشکل می شود 
و هیچ علامتی نداشته فقط احساس خستگی در وی 

تشدید شد که تصور می شد به دلیل کار زیاد باشد.

  وی با بیان اینکه آمار زنان خانه دار مبتلا به کرونا که 
ظاهراً تماس کمتری با محیط بیرون دارند، بالا است، 
اضافه کرد: باید بیشــتر از گذشته مراقبت کنیم و در 
خانه بمانیم زیرا تقریباً همه جا کرونا وجود دارد و جز 

خانه محیط ایمنی نداریم.
  نفیسی اضافه کرد: حتی المقدور خرید خانه برای یک 
هفته تهیه شود و از ماسک جهت رعایت پروتکل های 

بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی استفاده کنیم.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه در خانه سالمندان 
تجمع نکنید، اظهــار کرد: بیمــاران دیابتی، قلبی و 
عروقی، افراد بسیار چاق و بیمارهایی که به زمینه ای 

معروف هستند درخطر بیشتر خواهند بود، خاطرنشان 
کــرد: بیمارها از هر صنف از پزشــک متخصص تا 
خانه دار تا نماینده مجلس و مدیر و پلیس و خانه دار 

و....هستند، پس من و شما استثناء نیستیم.
  وی با تأکید بر اینکه از رفتن به ســفر غیرضروری 
اجتناب شــود، عنوان کرد: جوان و نوجوان و پیر و 
میان سال همه درخطرند؛ بندرعباس، میناب، رودان و 

قشم در استان بحرانی ترین شهرستان ها هستند.
  نفیســی با اشاره به اینکه مهمانی خانوادگی، مراسم  
عروسی و هر تجمعی خطرناک است، بیان کرد: همه 
در خطر هســتیم اگر آمار بالاتر برود، سیستم درمان 

استان از هم می پاشد.
  عضو ستاد مدیریت بیماری کرونای استان هرمزگان 
با بیان اینکه در همین زمان سیستم درمان استان پس 
از  ۳ماه خدمت مستمر و شبانه روزی خسته و فرسوده 
است، اظهار کرد: اگر این سیستم ازهم گسیخته شود، 

مرگ ومیر زیاد خواهد شد.
  وی در پایان گفت: همه مانند یک شــهروند متعهد 
و مسئول رفتار کنیم، همان طور که مسئولین مدیریت 
بیماری کرونا و کادر درمانی به خدمت رسانی مشغول 
هســتند با هم باشیم، باهم هســتیم و با هم کرونا را 

شکست خواهیم داد.

عضو ستاد مدیریت بیماری کرونای هرمزگان:

شهروندان سبب ازهم گسیختگی سیستم درمانی نشوند

فرماندار بندرعباس هشدار داد

ابطال پروانه نانوایی ها با سه تخلف پیاپی
 گروه خبر // از واحدهای نانوایی شهرستان که در تلاش هستند 

نان با کیفیت تحویل مشتریان دهند تشکر بعمل آمد. 
 بــه گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا؛ فرماندار 
بندرعباس گفت: هر چند که اکثر متصدیان نانوایی شهرستان دارای 
تعهد  و  تخصص کاری هستند و نان خوب تولید و تحویل مشتریان 
می دهند، نظارت مستمر دســتگاههای نظارتی ذیربط بر نانوایی ها 
باعث ارتقاء کیفیت نان تولیدی خواهد شــد.  جلسه بررسی آخرین 
وضعیت فعالیت نانوایی ها بعد از اصلاح قیمت ها در محل فرمانداری 

به ریاست عزیزاله کناری فرماندار برگزار گردید.
فرماندار بندرعباس در این جلسه ضمن تشریح ضرورت اصلاح قیمت 
های انواع نان گفت: لازم است بازرسی ها توسط تیم های بازرسی 
تعزیرات حکومتی، صنعت، معدن و تجارت، اتحادیه و بهداشــت با 

جدیت بیشتری انجام شود.
 این مقام مســئول عنوان کرد: برای اینکه بازرسی ها موثر باشد باید 
پروانه واحدهای نانوایی در صورتیکه ســه تخلف پی در پی داشته 

باشند ابطال گردد.
 وی در ادامه گفت: باید عملکرد نانوایی ها از نظر کیفی مستند سازی 
گردد و در صورت داشــتن بیش از سه تخلف پی در پی پروانه واحد 
مزبور  ابطال شــود و همچنین به منظور حفظ ســلامت شهروندان 
سوپرمارکت ها از عرضه نان و سایر مواد خوراکی فاقد تاریخ تولید 
و انقضا خوددادی و مامورین بازرسی این موضوع را با جدیت کامل 

مد نظر داشته باشند.
 کناری بیان کرد: به منظور کمک به واحدهای نانوایی اطلاع رسانی لازم 
توسط اتحادیه نانوایان و اتحادیه سوپر مارکت داران تحت نظر اتاق 

اصناف انجام شود تا واحدهای 
صنفی مربوطه اصلاحات لازم 
 بعمل آورند تا مورد اعمال قانون

 قرار نگیرند. 
بندرعبــاس  فرمانــدار    
در پایــان بــا تاکیــد گفت: 

بازدیدهای مــوردی ما با حضــور مدیران دســتگاه های ذیربط 
شهرستانی بصورت مســتمر و نامنظم انجام خواهد شد و واحدهای 
متخلــف پلمپ یــا پروانه آنها ابطال خواهد شــد لــذا از واحدها 
 درخواســت می شــود دقت لازم را داشــته باشــند تا بامشــکل

 مواجه نشوند.
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گروه گزارش // گروه های جهادی، مراکز نیکوکاری، 
هیئت های مذهبی و شهدای گمنام و... فعالیت های 
قابل تحســینی در حوزه های مختلــف از جمله 
یاری رســانی به نیازمندان درکارنانه شان دارند؛ اما 
کمتر رسانه ای می شــود و از آن طرف خودشان 
هم کمتر همدیگر را می شناسند و شب و روزشان 

بدنبال خدمت به دیگران و خلق ا... هستند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ این تشــکل های مردم نهاد 
مخلص و در خــط ولایت و رهبری بــدون هیچگونه 
چشمداشت مادی و فقط در راستای رضای خدا از وقت 
و حتی مال شان برای خدمترسانی به اقشار محروم و فقیر 
و مستضعف شهری و روستایی می گذارند که هیچگونه 
نمی توان از خدمات شان قدردانی نمود وبطور حتم پاداش 
این نیک اندیشــی و نیک رفتاری شان را فقط خداوند 
متعال می دهد ودعای خیر محرومان و مظلومان همواره 

بدرقه راهشان است.
  عصر جمعه حجت الاسلام »محمدجواد زارع« مسئول 
هیئت شــهدای گمنام بندرعبــاس در طرحی ابتکاری 
تعدادی از این نهادهای مردمی را با حضور حجت الاسلام 
» مصطفی خطاط« رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد 
استان هرمزگان در مســجد حضرت حمزه سیدالشهداء 
)ع( محله نخل پیرمــرد بندرعباس به دور هم گرد آورد 
تا در جلسه هم اندیشی توانمندسازی گروه های جهادی 
و نیکــوکاری و همچنین توانمندســازی خانواده های 
مددجویــان و محرومان  و اشــتغال زایی آنان گفتمانی 

داشته باشند و هم اندیشی کنند و مقرر گردید این جلسات 
هم اندیشی بصورت تخصصی تر ادامه داشته باشد و مابقی 
مراکز نیکوکاری، گروه های جهادی و... نیز می توانند در 
جلســات آتی حضور داشته باشند تا گام های بلندی را 
درجهت جهش تولید وتحقق شعار سال و ایجاد شغل برای 
جوانان و خانواده های نیازمند، مذهبی و مسجدی و...  و 
توانمندسازی گروه های جهادی و مراکز نیکوکاری جهت 

افزایش خدمات شان داشته باشند.
  مسئول شــهدای گمنام بندرعباس در این جلسه گفت: 
بایســتی به ســمتی گام برداریم که هم خانواده ها و هم 
گروه هــای جهــادی و مراکز نیکوکاری بــه توانمندی 
ودرآمدزایی برسند وبا درآمدشان بتوانند اشتغالزایی برای 
نیازمندان و کمک های نقدی و غیرنقدی داشته باشند. از 
طرفی دیگر بایســتی به بحث جهش تولید و ایجاد بازار 
برای تولیدات خانگی و... مددجویان و اقشــار محروم 
جامعه برنامه ریزی کنیم واز تمام ظرفیت ها استفاده کنیم.
محمدجوادزارع اظهار داشت: گروه های جهادی بایستی 
توانمند شوند تا بتوانند میزان حمایت های شان را افزایش 

دهند.
  زارع گفــت: از طرفی دیگر خانــواده های نیازمندان 
نیازهایی را در حوزه های مختلف دارند و در تابســتان 
هم نیاز به تامین یخچال، پنکه، کولر و... دارند و بایستی 
بگونــه ای برنامه ریزی کنیم تا در طول ســال بتوانیم به 

نیازمندان خدمات رسانی مورد نیاز داشته باشیم.
  وی با اشــاره به نامگذاری ســال ها توسط مقام معظم 

رهبری با مباحث اقتصادی در ســال های اخیر و امسال 
هم بــه نام جهش تولید؛ تاکید کرد: همانطور که معظم له 
رزمایش مواسات و همدلی را مطرح فرمودند و گروه های 
جهادی و نیکوکاران وخیران در خط مقدم این رزمایش 
ملی حضور یافتند؛ نیاز است که برای تحقق شعار سال، 
همه اقشار در جهت جهش تولید اقدام کنیم و این تولید را 
از داخل خانه هابایستی شروع کنیم و حتی برنامه ریزی 
کنیــم که نیازمندان هم بتواننــد در تولید و جهش تولید 

نقش آفرینی کنند.
  زارع تاکید کرد: براســاس فرمایش مقام معظم رهبری 
انفاق بایســتی به رفع مشکل و برطرف شدن خلاء ختم 
شود. وی گفت: اگر بتوانیم برای اشتغالزایی اقشار محروم 
و مســتمند جامعه یاری شــان کنیم، آنها می توانند به 
درآمدزایی برسند و نیازشان به بسته های معیشتی کمتر 
می شود که بایستی در این حوزه اقدام کنیم تا آنها بتوانند 
تولید کنند و بازارعرضه تولیدات شــان بایســتی فراهم 

نماییم.
  رییس مرکز رسیدگی به امور مساجد استان هرمزگان نیز 
با بیان اینکه بایستی بگونه ای زندگی کنیم که نفعی برای 
جامعه داشته باشیم؛ اظهار داشت: در استان هرمزگان در 
حوزه های مختلف ظرفیت های اشتغال و تولید داریم که 

بایستی این ظرفیت ها را بشناسیم.
  مصطفی خطاط گفت: از طرفی دیگر بایستی نیروهای 
موردنیاز صنایع، مراکز درمانی از جمله پرستار مرد و... 
در اســتان پرورش یابند. در بخش فنی و تعمیرکار کولر، 

یخچال، لوازم خانگی، برقکار و... نیاز است تربیت نیرو 
داشته باشیم تا بتوانند اشتغال پایدار داشته باشند.

  خطاط گفت: شــرایط آب و هوایــی و گرما ورطوبت 
در استان باعث شده که اگر از این ظرفیت استفاده شود، 
می توان به تولید محصولاتی اقدام کرد که در سایر استان ها 
از دستگاه رطوبت ساز و گرماساز استفاده می شود ودر 

هرمزگان این شرایط فراهم است.
  رییس مرکز رسیدگی به امور مساجد استان  افزود: باید 
بتوانیم مشاغلی ایجادکنیم که زودبازده باشند، خیلی نیاز 
به دانش فنی نداشته باشــند و در فضای خانه هم قابل 
اجرا باشند و بازار عرضه داشته تا اقشار مختلف بتوانند 

درآمدزایی داشته باشند.
  وی از اجرای طرح های پژوهشــی با موضوع اشتغال 
بامحوریت مساجد توسط این مرکز خبر داد تا جوانان و 
خانواده های مختلف بتوانند به تولید و درآمدزایی برسند.

خطاط از اجرای طرح هــای تولید و پرورش ماهیان و 
پرندگان زینتــی، پرورش جلبک، پرورش گل که برخی 
از ارقام آن وارد می شــود، کاکتوس زینتی و خوراک دام 
و انســان و... به عنوان طرح هایی نام برد که می توان با 

سرمایه اندک در استان اجرایی کرد.
  گفتنی است، در این جلسه بر لزوم حمایت از روستاییان 
جهت تولید، ارائه آموزش به جوانان جهت اشــتغالزایی، 
کاستن از بروکراسی های اداری، حمایت از اشتغال جوانان 
و خانواده هــای نیازمند، ضرورت انعکاس فعالیت های 
گروه های جهادی و مراکز نیکوکاری و... در رســانه ها، 

حمایت از جوانان مسجدی و... بحث وتبادل نظر شد.
  شایان ذکر است، پس از این جلسه، خطاط از خانه عالم 
نیمه تمام مسجد ابراهیم محمد رسول الله )ص( و... کوی 

گلستان محله چاهستانی ها بازدید کرد.

مسجدی ها و هیئتی ها در خط مقدم

گفتمان جهادگران و نیکوکاران برای اشتغالزایی و جهش تولید
بایستی به سمتی گام برداریم که هم خانواده ها و هم گروه های جهادی و مراکز نیکوکاری به توانمندی و درآمدزایی برسند
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گزارش اختصاصــی // » منصور جهانگیری« 
رئیس هیات عامل مرکز نیکوکاری سیدالشهدا 
)ع( بندرعبــاس گفــت: مرکــز نیکوکاری 
سیدالشهدا)ع( در محله درخت سبز بندرعباس 
در همه زمینه ها و متناسب با شرایط  جامعه 

فعالیت می کند. 
جهانگیری افزود: در نیمه ســال ۹۶ با پیشنهاد و 
پیگیری بنده و همکاری اداره کل کمیته امداد استان ، 
مرکز نیکوکاری سیدالشهدا)ع( بندرعباس را با هدف 
محرومیت زدایی و ایجاد اشتغال برای محرومین و 
تاسیس ودر مورخه ۹۶/۷/۳۰ با حضور مسئولین 
افتتاح نمودیم. در این مدت علاوه بر فعالیت های 
روزمره مرکز، عمده فعالیت ها نیز متناسب با شرایط 
روز جامعه بوده است . بطور مثال در زلزله کرمانشاه 
در سال ۹۶ ما ۲ نیســان و یک وانت کمک های 
مردمی را برای کمک به هــم وطنان زلزله زده به 
کرمانشاه ارســال کردیم . ارسال کمک در چندین 

نوبت به محرومین بشاگرد و ... داشته ایم.  
  رئیس هیات عامل مرکز نیکوکاری سیدالشهدا)ع( 
بندرعباس افزود: از آنجائیکه بر این باور هســتیم 
قبل از ریشــه کنی فقر باید فرهنگ فقر پروری را 
اصلاح کنیم؛ متاسفانه در این محلات فقر فرهنگی 
بیشتر از فقرمالی وجود دارد. لذا شروع به برگزاری 
کارگاه های آموزشی در محلات ، مدارس و مساجد 
و مسابقات کتاب خوانی نمودیم و همچنین ۲۵۰۰ 
بسته های فرهنگی نیز در کنار بسته های معیشتی 
در محــلات مورد نظر توزیع نمودیم . کلاس های 
آموزش اشــتغال در اسلام و سیره نبوی و علوی، 
آداب زندگی زناشویی اسلامی و آداب و معاشرت 
و ... برگزار کردیم که نتیجه این کلاس ها نیز بطور 

نسبی رضایت بخش بود.
 وی گفــت: در بهمن ماه ۹۶ اولین دوره مســابقه 
بزرگ مقاله نویسی و نقاشی، دلنوشته با هدف ادای 
دین به شهدای گرانقدر مدافع حرم برگزار نمودیم. 
در این دوره ما ۱۲۰ شرکت کننده داشتیم و به نفرات 

برتر هر رشته نیز جوایز مادی و معنوی اهدا نمودیم. 
این مرکز مفتخر است که بنیان گذار برنامه هایی بوده 
که تاکنون در اســتان اجرا نشده بود که می توان به 
جشن های لبخند، جشن لبخند رمضان، جشن لبخند 
انقلاب، لبخند کریمانه وجشن لبخند مهر اشاره کرد. 
جهانگیری گفت: در شــهریور ۹۷ با کمک خیرین 
اقدام بــه خرید لوازم التحریر و کیف، البســه فرم 
مدارس برای دانش آموزان نیازمند نمودیم که 
۷۰۰ دانش آمــوز از این کمک ها بهره مند 
شدند و توانستیم به آنها لوازم التحریر، وسایل 
آموزشی و البسه اهدا نمائیم .همچنین جشن 
لبخند رمضــان را برای اولیــن بار بمدت 
۱۲ شــب با همکاری کمیته امداد اســتان  
با هدف حامی یابی بــرای ایتام  کمک به 
خانواده زندانیان و تهیه کولر گازی و لوازم 
سرمایشــی در پویش خنــکای محبت در 

تالار یــاس بندرعباس برگزار نمودیم که علاوه بر 
تحویل ۴۲ دستگاه کولر به خانواده های نیازمند و 
حامی یابی برای ۷۰۰ ایتام و نیازمند برکات بسیار 
زیادی دیگری نیز به همراه داشت. در روز ولادت 
حضرت معصومه )س( و روز دختر مرکز نیکوکاری 
سیدالشهدا)ع( اقدام به برگزاری جشن لبخند کریمانه 
با حضور دختران ورزشکار ، موفق و مدال آور و در 
رشته های ورزشی و تحصیلی در فرهنگسرای طوبی 
نمود .در روز پدر و ولادت حضرت علی )ع( با تهیه 
کیک تولد ۱۰۰ کیلویی جشن تولدی را برای ۴۰۰ 
نفر از بچه های ایتام شهرستان با حضور هنرمندان 
مطرح برگزار نمودیم که آرزوی بسیاری از این بچه 
ها یک جشن تولد بود و بسیاری از آنها حتی کیک 
تولــد را نیز از نزدیک ندیــده بودند .در بهمن ۹۷ 
دومین دوره مسابقه مقاله نویسی و نقاشی شهدای 
مدافع حرم که حدود ۴۰۰ شــرکت کننده دررشته 
مقاله نویسی و نقاشی شرکت کرده بودند با حضور 
هزاران نفر در شهرک امام رضا )ع( برگزار نمودیم و 
چندین جشن را در محلات دیگر نیز برگزار کردیم. 
در اواخر ســال ۹۷ و در آستانه عید نوروز مرکز با 
همکاری خیرین با برگزاری جشن های لبخند عید 
به بیش از ۱۳۹۸ نفر لباس عیدی نو هدیه دادیم .در 
روز مادر نیز این مرکز با حضور مادران سرپرست 
خانوار و مادران ایتام هر سال در یک محله جشن 
روز مادر برگزار می کند. در ســال ۹۸ نیز جشن 
لبخند رمضان بمدت ۱۲ شــب در بوستان ساحلی 
و با حضور هزاران شهروندان با هدف حامی یابی 
ایتام و نیازمندان و کمک به ساخت منازل نیازمندان 
همراه با برپایی بازارچه صنایع دستی زنان سرپرست 
خانوار و مددجوها برگــزار نمودیم . این مرکز در 
کنار کارهای روزمره و کمک های معیشتی ، درمانی 
تحویــل جهیزیه به زوج های جوان ، ســاخت و 
تکمیل منزل ، ساخت ســرویس بهداشتی سالیانه 
بیش از ۵۰ برنامه شــاد فرهنگــی و خیریه ای با 
حضور هزاران نفر از شهروندان در محلات مختلف 

برگزار نموده و اجرای این برنامه ها علاوه بر ایجاد 
اشــتغال برای عوامل ، ایجاد فضای شاد و با نشاط 
برای خانواده ها کمک های زیادی در این برنامه ها 

برای نیازمندان توسط خیرین تامین گردید.
جهانگیری گفت: مرکز نیکوکاری سیدالشهدا)ع( در 
یکی از محلات حاشیه ای شهر بندرعباس که هیچ 
سرمایه دار یا بنگاه اقتصادی وجود ندارد و ساکنین 
این محلات عمدتا افراد نیازمند هستند، واقع شده 
اســت.این مرکز علاوه بر برگزاری سالانه بیش از 
۵۰ برنامه و در کنــار آن کمک های زیادی که به 
نیازمندان با واسطه توسط خیرین و مراکز درمانی 
پرداخت شــده اســت. در ایــن ۳۲ ماهه بیش از 
۲۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال کمک نقدی، معیشــتی 
و کمک به نیازمنــدان و ایتام در قالب حامی یابی 

انجام داده است.
    ۹۶ ماهــه   ۵ مرکــز  ۹۶/۷/۳۰  افتتــاح   -۱

۲/۸۵۴/۲۰۸/۰۰۰ ریال 
۲- سال ۹۷               ۲۰/۶۸۲/۴۱۷/۰۰۷ ریال
۳ - سال ۹۸                ۴/۰۸۹/۷۲۵/۴۸۰ ریال
۴ - ۲ ماهه ۹۹                  ۸۸۳/۳۹۶/۹۸۰ ریال

ده هــا میلیون کمــک نیز بصورت واســطه ای . 
خدمات ) تعمیرات وسایل  منزل نیازمندان ( توسط 
تعمیرکاران خیر کمک های درمانی رایگان ، آموزش 
اشتغال رایگان ، اردوهای زیارتی به مشهد مقدس 
بصورت رایگان و بســیاری از کمک هایی که ثبت 

و ضبط نمی گردد. 
در کنار این عملکردها این مرکز در زمینه اشــتغال 

نیز با تاسیس تولیدی پوشــاک مروارید و شرکت 
مروارید گستر و اشتغال ۱۶ نفر در کارگاه و ۵ نفر 
کادر اداری مرکز، تنها مرکز دارای این تعداد نیروی 

شاغل می باشد.
  وی گفت: مرحله ســوم توزیع بسته مواد غذایی، 
 ۵۰ بسته شامل ماکارونی ، حبوبات ) عدس، لوبیا 
و ...( ، روغن، برنج و ... اهدایی ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( اســت. همچنین مرکز نیکوکاری 
سیدالشهدا)ع( بندرعباس در آستانه عید فطر اقدام 
بــه توزیع ۱۰۰ عدد مرغ منجمد ، ۴۰ بســته مرغ 
تکه شده بســته بندی و ۲۰ کیلوگرم گوشت گرم 

گوسفندی به ۱۶۰ خانواده نیازمند نمود . 
  همچنیــن مبلــغ ۸ میلیون تومــان بابت فطریه 
جمع آوری و بین نیازمنــدان مرکز توزیع گردید . 
جهانگیــری افزود:اگر لطف خدا ، ائمه اطهار )ع( و 
کمــک خیرین نبود، یک مرکز نیکوکاری محقر در 

یکی از محلات حاشیه ای شهر هرگز قادر به انجام 
این کارهای بزرگ نبود .متاسفانه بدقولی مسئولین 
که در مقابل هزاران نفــر از مردم قول می دهند و 
عمل نمی کنند به اعتماد مردم ما نیز لطمه می زند .

از صدا و سیمای مرکز خلیج فارس نیز بابت عدم 
همکاری در انعکاس برنامه ها که جای خالی آنها 
در تلویزیون احساس می شود، شدیدا گلایه دارم. 
جشــن های روز دختر که اکثر بانوان ورزشکار و 
موفق استان که الگوی دختران دیگر نیز هستند در 
این جشــن ها حضور دارند ، یا جشن تولد ایتام با 
حضور ۴۰۰ یتیم که نفس آنها حق است و آرزوی 

بــزرگ آنها کوچکتریــن آرزوی بچه های دیگر 
اســت؛ بطور مثال یک جشن تولد و هدیه تولد .۴ 
سال پیاپی برگزاری مسابقه مقاله نویسی، نقاشی و 
دلنوشــته با موضوع شهدای مدافع حرم که همه ما 
بابت امنیت به آنها مدیون هستیم، در سال گذشته 
۸۰۰ اثر بابت شــرکت در مسابقه به مرکز تحویل 
نمودند.در کنار هزاران دقیقه تبلیغات چیپس ، پفک 
و کلاس های کنکــور انعکاس چند برنامه خیریه 
فرهنگی در تلویزیون اســتان توقع چندان زیادی 

نیست .
وعدههاییکهعملیاتینمیشوند

رئیس هیات عامــل مرکز نیکوکاری سیدالشــهدا 
)ع( بندرعباس گفت:کمتــر از ۱۰%  از وعد ه های 
مدیران و مســئولان در جشــن هــا و برنامه های 
خیریه محقق می شــود. یکی از مشــکلات، عدم 
تحقــق قول ها و وعده های مدیران و مســئولین در 

 ادارات، نهادها و شــرکت ها در جشــن ها و 
برنامه های خیریه اســت. آن هم پشت 

تریبــون در حضور هــزاران نفری 
حضار و تماشــاگران و ... در 

یک مجموعه جشن که ۱۲ 
برگزار می شود  شب 

وعده ها  )مجموع 
جشــن   ۳۶ در 
رمضــان،  لبخنــد 
جشن   ۵۳ مجموع 
هر  ســال(   ۳ در 
شب میزبان مدیر، 
مسئول، نماینده یا 
شرکت های  مدیر 
بودیــم  بــزرگ 
که بــرای صحبت 
کــردن حضور بهم 

می رساندند و در این 
بین وعده های زیادی 

به نیازمندان داده اند. از ساخت منزل تا تهیه جهیزیه 
و کمک نقــدی و .... جمع این وعده ها ده ها میلیون 
می شود و نیازمندان و مددجویان این وعده ها را با ما 
نقد حساب می کنند و فکر می کنند مسئولین به وعده 
هاشان عمل می کنند.   متاسفانه بعد از جشن ما را 
به شرکت ها و نهاد دیگری معرفی می کنند و آنها 
هم حواله به دیگری می دهند و معمولا شرکت های 
غرب بندرعباس بعد از یکی دو ســال رفت و آمد 
با کفش آهنین تا پشت درب شرکت ها و پیگیری 
و نامه نگاری فراوان اعلام می کنند پرداخت برای 
ما ممکن نیســت و ...کاش آنها درک می کردند که 
پشت پیگیری های دو ساله ما چشم صدها نیازمند 
محتاج به این کمک هاست.کاش درک می کردند که 
آنها اشک چشم ده ها بچه یتیم را جاری می کنند . 

از بطور مثال  یکــی 

از  یکی  در  جشن ها به دو بچه یتیم مسئولان 
قول کمــک نقدی داد بعد از چندین بار که چندین 
شــماره تلفن برای پیگیری به مــا داد و هیچکدام 
نتیجه نداد. شــرایط مالی مرکز هم خوب نبود من 
برای اینکه اصل اعتماد به قول مســئولان در ذهن 
بچه ها خراب نشــود شب ها کرایه کشی می کردم 
که جبران بدقولی و جوگیری آقای مســئول شود. 
مردم به اندازه کافی از بدقولی های بیشــمار دولت 
دلشکسته هستند. از رونق اقتصادی تا بی نیازی از 
یارانه نقدی تا گشایش های برجام و هزاران وعده 
بر زمین مانده. از مســئولان استانی و شهرستانی 
خواهش میکنم با بدقولی هایشــان نمک بر زخم 
مردم نپاشند.از بنگاه های اقتصادی و شرکت های 
بزرگ غرب استان نیز تقاضا دارم به وظیفه اخلاقی 
و اجتماعی خود عمل کننــد. اگرچه کارهایی هم 
انجام داده اند، اما با سرمایه و پتانسیلی که در استان 

هست این حد از کمبودها ، نارسایی ها و فقر قابل 
قبول نیست. ما بیشترین سرمایه های کشور را در 
اختیار داریم و جز اســتان محروم هستیم. اگر شما 
به محله های حاشیه ای نگاه کنید تغییر چندانی در 
این سال ها جز پیشروی حاشیه نشینی نداشته، در 
این ۷ ســاله هیچ تغییری نکرده نه تغییر در بافت 
فرســوده، نه در وضعیت زندگی مردم بلکه بسیار 
بدتر از گذشته شده است.بنده بعنوان کسی که روزانه 
درگیر با مسائل اجتماعی هستم با قاطعیت عرض 
می کنم که قشر متوسط جامعه در حال نابود شدن 
است و در مقابل قشر فقیر در حال گسترش است. 
شــاید در آینده ای نزدیک شاهد شکاف طبقاتی 
بزرگی بین چند درصد سرمایه دار با بیش از %۹۰ 
قشر ضعیف باشیم که این یک زنگ خطر است. در 
سال های گذشته به بسیاری از خانواده ها فقط در 
مواقع بیماری کمک می کردیم و آنها از پس مخارج 
روزمره و قبوض آب و برق و ... برمی آمدند، 
اما الان به نان شب نیز محتاج هستند یا 
برخی از حامیان ایتام الان خود جز 
مددجوها هستند .در این سالها 
درآمد مــردم تغییر چندانی 
نداشته اما در مقابل قیمت 
همه اقلام از حبوبات تا 
منزل  کرایه  و  ماشین 
چند برابر شده است. 
ملی  پــول  ارزش 
کاهش  بشدت  هم 
یافته و بــا یارانه 
۴۵۵۰۰ تومانــی 
فقــط می شــود 
نیم کیلو گوشــت 
یا ۳ عدد کنســرو 
تن ماهــی خرید و 
رئیس  هیــچ.  دیگر 
اعلام  مرکــزی  بانک 
کرده کــه خزانه ارزی و 
ریالی الان در بهترین حالت 
در همه دولت هاست  ممکن 
؛از طرفی شــب پرداخت یارانه 
مصیبت عظماست. وقتی برای کمک 
به مردم قرار است مصاحبه کنند می گویند 
خزانه خالی می شــود و وقتی هم که برای ارائه 
گــزارش مصاحبه می کنند، مــی گویند خزانه پر 
اســت. مســئولان باید با مردم صادق باشند و در 
همه تصمیمات ضعیف ترین اقشار جامه را در نظر 
بگیرند؛ نه مثل طرح مسکن ملی چون خیلی ها از 

آموزش ماهیگیری برای بقا نیاز به کمک دارند.
  وی گفــت: در پایان از همــه خیرین و مجموعه 
شهرداری و شورای شــهر، رئیس صنف کارگران 
ساختمانی، سازمان تبلیغات، اداره صنعت معدن و 
تجارت و اندک مســئولانی که مــا را در کمک به 
محرومین جامعه یاری نموده اند تشــکر می کنم و 
از خداوند متعال ســلامتی و خوشبختی برای این 

عزیزان آرزومندم.

رئیس هیات عامل مرکز نیکوکاری سیدالشهدا)ع( بندرعباس گلایه مند است 

وعده هایی که با کفش آهنین هم به آنها نمی رسیم

                                 علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

معاون فرماندار بندرعباس تاکید کرد
لزوماستفادهازظرفیتهايموجوددرروستاها

جهتافزایشپوششبیمهاي
 گروه خبر // حسین باباخانی معاون برنامه ریزی و توسعه  فرماندار در 
جلسه ستاد راهبردی بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر اظهار داشت: بیمه 
اجتماعی کشاورزان، عشایر و روستاییان با هدف برقراری عدالت اجتماعی، 
کاهش فاصله طبقاتی و همچنین رفع تبعیض مي تواند بعنوان یکی از عوامل 
زمینه ساز توسعه روستایی باشــد و در موازات آن به افزایش درآمد و رفاه 
کشاورزان در جوامع روستایی کمک کند.به گزارش خبرنگار دریا؛  مهندس 
باباخاني با اشــاره به حمایت هاي دولت بر فراگیر شــدن بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشــایر، تصریح کرد: فعالیت این صندوق در سه 
حوزه بازنشســتگی، از کار افتادگی و مستمری پس از فوت مي باشد که 
شرایط خوبي را براي پوشش بیمه اي تمامي اقشار زحمت کش روستائیان 
و کشــاورزان و... فراهم نموده است.معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار 
بندرعباس ابراز داشــت: تمامي کشاورزان، روستاییان و عشایر، رانندگان، 
مجریان و کارگران صنعت آبزي پروري، صیادان، مهندسین، فعالین صنایع 
دســتي وگردشــگري و... که بین ۱۸ تا ۵۰ سال سن دارند می تواند عضو 
صندوق شده و از مزایاي این بیمه بهره مند گردند.مهندس باباخاني در بخش 
دیگري از ســخنان خود با اشاره به فعالیت هاي صندوق بیمه محصولات 
کشاورزي تصریح کرد: با توجه به حادثه خیز بودن و تعدد حوادث طبیعي و 
بعضا انساني در سطح استان و به منظور امنیت خاطر تولید کنندگان ضرورت 
دارد نسبت به افزایش پوشش بیمه اي محصولات تولیدي کشاورزي ، دامي، 
آبزیان و... تلاش ویژه اي صورت گیرد و در این زمینه باید از همه ظرفیت هاي 
دستگاه هاي اجرایي، شــوراها، دهیاران نسبت به اطلاع رسانی و افزایش 

فرهنگ بیمه ای جامعه هدف استفاده شود و همکاري لازم صورت گیرد.

مصرفآبدرهرمزگانافزایشیافت
 گروه خبر // معاون بهره برداری و توســعه آب آبفا هرمزگان با اشاره به 
افزایش میزان مصرف آب در استان، بر لزوم همکاری مشترکین در مدیریت 
مصرف بهینه آب تاکید کرد. به گزارش خبرنگار دریا؛ ســعید صادقی با بیان 
اینکه مصرف آب در هرمزگان نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته 
اســت، افزود: برای گذر از وضعیت کنونی و جلوگیری از تنش آبی نیازمند 
همراهی مردم در زمینه صرفه جویی و مصرف بهینه آب هستیم تا برای مصارف 
ضروری دچار کمبود نشویم. وی افزود: شیوع ویروس کرونا، شرایط امسال را 
نسبت به مدت مشابه سال قبل متفاوت کرده به طوری که توصیه به شستشوی 
مکرر دست ها، شستشوی خریدها و مایحتاج روزانه، گرما و خشکی هوا در 
خردادماه در افزایش مصرف آب تاثیر زیادی داشته است.وی گفت: علاوه بر 
تاثیر ویروس کرونا، خوش بینی مردم نسبت به پر شدن سدها و افزایش ذخایر 
آب زیرزمینی نیز از دیگر عوامل افزایش مصرف آب است.وی ادامه داد، این 
مجموعه برای تامین آب شرب مشترکین، زیرساخت های مشخصی دارد که 
براساس آن اقدام به انتقال و توزیع آب می کند. علاوه بر این میزان آب دریافتی 
آبفا طبق ظرفیت سال های گذشته است که باید با مدیریت مصرف از ظرفیت 
موجــود بهره لازم را ببریم.صادقی همچنین از بهبود وضعیت آب محله های 
غرب بندرعباس در روزهای آینده خبر داد و گفت: با تدابیری که از سوی آبفا 
صورت می گیرد، وضعیت آب مشترکین این محله ها بهبود خواهد یافت.وی 
همچنین آبیاری فضای سبز در ساعات غیر پیک مصرف را یکی از الزامات 

دانست و گفت: در این زمینه نیز باید مدیریت لازم صورت گیرد.

خبر
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آشپزی

  طرزتهیه بیف استروگانف

  

اروپایی   بررسی های جدید دانشمندان 
نشان می دهد کار زیاد با موبایل و تبلت 
وارد  بچه ها آسیب های جدی  به چشم 
می کند و میتواند برای سیستم عصبی و 

چشمی بچه ها بسیار مضر باشد.
اســتفاده بیش ار حد کــودکان از موبایل و 

تبلت
بســیاری از کودکان برای انجام بازی های 
اینترنتی در ســنین پایین به استفاده از تبلت 
و موبایــل روی می آورند.برخی از کودکان 
برای افزایش رتبه و جایــگاه خود در این 
نوع بازی ها، حتی حاضر به پرداخت هزینه 
هایی هســتند و گاهاً می بینیم که یک بچه 
خردسال با اســتفاده از کارت بانکی والدین 
از حساب آن ها برداشت کرده تا رتبه خود 
را در بازي ارتقاء دهد؛ ضمن این که برخی 
از این بــازي های آنلایــن دارای تصاویر 
مستهجنی اســت که کودک را با فضایی که 
هیچ تناسبی به ســن وی ندارد،آشنایی می 
کند و مســلما پیامدهای جبران ناپذیری در 

روح و روان وی به جای می گذارد.
خردسالان  وابستگی  اصلی  مقصر 

به موبایل کیست؟
باید به نکته مهمــی توجه کرد و آن این که 
موبایل  به  فرزندان  وابستگی  نخستین عامل 
و فضاهای این چنینی خود والدین هســتند. 
داستان از این جا شروع می شود که والدین 
برای نشان دادن مهر پدرانه و محبتّ مادرانه 

خویش و یا برای سرگرم ساختن کودکان و 
این که بدون هیچ ســروصدایی دست از سر 
آنها بردارند، در نخستین مناسبت زندگی آنها 
مانند تولد یا موفقیت در درس و ... برای آنها 
تبلت، گوشــی یا یک بازي الکترونیکی می 
خرند. غافل از این که درصورتی که این مهر 
و محبتّ با مدیریت و کنترل همراه نباشــد، 
حتی زمینه آســیب های جبران ناپذری را 

برای وی فراهم نموده اند.
علائم اعتیاد به تبلت و موبایل در 

کودکان
-کودک همراه با موبایل به خواب می رود.

-کودک موبایل را همه جا می برد، حتی به 
رختخواب.

-نمی دانید که شــارژ تلفــن همراه کودک 
چگونه تمام می شود.

-درصورتی که موبایل را از او بگیرید دچار 
هراس و وحشت می شود.

-تمایل دارد گوشی را همه جا با خود ببرد 
حتی پارک!

-بلافاصله پس از بیدار شــدن سراغ گوشی 
اش می رود.

-در زمــان پخش برنامــه تلویزیونی مورد 
علاقه اش سرش را از موبایل برنمی دارد.

-حین صرف غذا از گوشی استفاده می کند.
-روزانه مدت زمان استفاده از تلفن همراه را 

افزایش می دهد.

 معایب استفاده از موبایل و تبلت 
در کودکان

ضعف بینایی
دانشمندان  جدید  های  بررســی 

اروپایی نشان می دهد کار زیاد 
بــا موبایل و تبلت به چشــم 
بچه ها آســیب های جدی 
وارد می کند و میتواند برای 
چشمی  و  عصبی  سیســتم 
بچه ها بسیار مضر باشد. با 
توجه به این که اســتفاده از 
برای  تبلت  و  همراه  گوشی 
کودکان در مدت زمان کوتاه 
شــود،  نمی  خلاصه 
قطعاً به بینایی آن 

می ها  اسیب 

زند.
در  چاقی 

کودکان
ن  ا پژوهشــگر

بــا  آمریکایــی 
بررسی داده های بیش از هزار کودک چاق 
اظهار کردند: » با فراگیر شــدن تبلت ها و 
موبایل چاقی کودکان بیش از گذشته شیوع 
پیدا کرده اســت که در پی آن بیماری های 

متعدد دیگری هم شکل می گیرند«.

زل زدن بچه ها به صفحه نمایشــگر وسایل 
الکترونیکی، نشستن های مستمر، بی تحرکی 
هــای زیاد، پایین آمــدن کیفیت 
خــواب و حتی غذا خوردن در 
زمان بــازي منجر به افزایش 

وزن در کودکان شده است.
مشــکلات  بــروز 

عصبی در کودکان
یــک جــا نشــینی و 
غافل شــدن از بازي 
باعث  کودکانه  های 
پیدایش مشــکلات 
عصبــی در آن ها 
می شود. کار زیاد 
بــا رایانه، تبلت، 
گوشــی و حتی 
زیاد  تماشــای 
از  تلویزیــون 
نزدیک  فاصله 
رویارویــی  و 
اندازه  از  بیش 
نوری  منابع  با 

سبب پیدایش این مشکل می شود.
تومور مغزی

متخصصان انگلیســی عقیــده دارند، تومور 
مغــزی در نوجوانی و بزرگســالی حاصل 
استفاده بی رویه بچه ها از وسایل الکترونیکی 

است؛ یک مطالعه جامع بین المللی در سال 
۲۰۱۱، نشــان داد، بین اســتفاده از وسایل 
الکترونیکی و مبتلا شدن به تومور مغزی در 
بزرگ ســالی رابطه مستقیم وجود دارد. هر 
چه بچه بیشتر از وسایل الکترونیکی استفاده 
کند ، احتمال آسیب دیدن او در بزرگ سالی 

افزایش می یابد.
 راهکار های برای کاهش وابستگی 

کودکان به موبایل
داشتن گوشی اختصاصی ممنوع!

والدین نباید به کودک و نوجوانشان تا پیش 
از ســن بلوغ و تشخیص راه درست و غلط 
و هنگامی که بتوانند انتخاب درســتی داشته 
باشند، اجازه داشــتن گوشی اختصاصی و 

وارد شدن آنها به فضای مجازی را بدهند.
از زمانسنج استفاده کنید

اســتفاده از تایمر برای این که ، فرزندتان از 
زمانی که برایش اتخــاذ نموده اید ، خارج 
نشود، بسیار لازم است. تایمر میتواند لحظه 
پایان بازي را بــه فرزندتان گوش زد کند. 
توجه داشته باشــید که کودکان برای تغییر 
کردن مقاومت مــی کنند. اخطار دادن به آن 
ها از اینکه وقت بازیش رو به پایان اســت، 
به آن ها اجازه می دهــد تا راحتر از بازي 

های مجازی دل بکنند.
انجام بازي پس از تمام شدن تکالیف درسی
بــا فرزندتان صحبت کنید تــا تکلیف های 

درســی اش را انجام نداده باشد، حق بازي 
کــردن ندارد. ایــن تکالیف امــکان دارد ، 
کارهای شخصی فرزندتان باشد و یا کارهایی 
که معلم ها از آن ها می خواهند. چک کنید 

که کارشان را پشت گوش نینداخته باشند.
فرزندانتــان را در انجــام کارهای 

منزل شریک کنید
- اجــازه دهید فرزند شــما گاهی وقت ها 
فعالیتی را که دوست دارد ، خودش انتخاب 
کند. توجه داشته باشید مجبور کردن کودکان 
برای انجام کاری که میلــی برای انجام آن 
ندارند، میتواند ســبب ســرخوردگی آن ها 
شــود. تا جایی که ممکن اســت ، کودکان 
را مجبــور به کاری نکنید، بــه دلیل آن که 
امکان دارد با نتیجه کاملًا معکوسی روبه رو 
شــوید.– در انجام کارهای خانه مانند پهن 
کردن سفره برای شام از فرزند و یا فرزندان 
خود کمک بگیرید. تلاش کنید فرزندتان را 
برای انجام بعضی امور خانه تشویق کنید تا 
از این که در کنارتان هستند، احساس غرور 
و آرامش کنند. هنگامی که شــما از فرزند 
خــود کاری را میخواهید ، یعنی او را فردی 
متعهد و مســئولیت پذیر تصــور کرده اید. 
فرزندان هنگامی که بتوانند در انجام کارهای 
خانه نقشی داشــته احساس بهتری خواهند 
داشت و کمتر به ســمت وسایل اکترونیکی 

می روند.

عوارض وابستگی کودکان به موبایل و تبلت و راههای کاهش آن

  بیف اســتروگانوف یکی از غذاهای خوشمزه 
ی کشور روسیه اســت که طرفداران زیادی در 
ایران دارد. این غذا را می توانید به عنوان غذای 
اصلی یا پیش غذا استفاده کنید.بیف استروگانوف 
یکی از غذاهای خوشمزه و پرطرفدار در جهان 
اســت که اصالت آن متعلق به کشور روسیه می 
باشد. بیف اســتروگانوف در کنار غذاهایی مثل 
ســالاد الویه، سالاد روسی و چیکن استروگانف 
از معروف ترین غذاهای روســی هستند که در 
کشــورمان ایران از محبوبیت زیادی برخوردار 
هستند. بیف استروگانف را به شیوه های متفاوتی 
نوشــته می شــود مانند بیف اســتراگانف، بیف 
استراگانوف، بیف استروگانوف، بیف استروگانف 
که هر چهار مورد آن یکی اســت آن را به روش 
های مختلفی می پزنــد در ادمه با دو روش آن 

آشنا شوید.
  طرز تهیه بیف اســتروگانف با سس 

بشامل :
 مواد لازم برای تهیه ی بیف استروگانف 

: گوشت گوساله.................... ۳۰۰ گرم
 قارچ.................................  ۳۰۰ گرم

۲ عدد   پیاز...................................................... 
۲ لیوان   شیر....................................................... 

 آرد..................................  ۲ قاشق غذاخوری
 کره....................................  ۲ قاشق غذاخوری

سیر..................................................... ۳-۴ حبه
  طرز تهیه بیف استرگانف:

ابتدا گوشت را با یک عدد پیاز کوچک و نمک و 
فلفل بپزید و بعد از پخت خلالی خرد کنید و کنار 
بگذارید. سپس پیاز را خرد کنید و سرخ کنید و 
ســیر را در آن رنده کنید و به پیاز اضافه کنید و 
هم بزنید تا سیر هم سرخ شود اکنون گوشت خرد 
شده را به آن اضافه کنید و در آن تفت بدهید. در 
یک تابه ای قارچ های ورقه ورقه شــده با کمی 
کره تفت بدهید، آب قارچ ها که کشیده شد قارچ 

ها را به گوشت اضافه کنید و هم بزنید.
 ســس بشامل را درست کنید، به این صورت که 
ابتدا دو قاشق کره را داخل ظرفی بریزید و اجازه 
بدهید داغ شود و آرد را به آن اضافه کنید و هم 
بزنید ۵ دقیقه که تفت خورد شــیر را اضافه کنید 
می توانید داخل سس بشامل عصاره ی گوشت 
یا مرغ بریزید این مورد اختیاری اســت. در کل 
سس بشــامل باید غلیظ باشــد، اما برای بیف 
استروگانف نباید غلیظ شــود، زیرا می خواهیم 
با گوشت مخلوط کنیم تا طعم آن ها به خرد هم 
بروند. سس بشامل رقیق را به گوشت اضافه کنید 
و حــرارت را خیلی کم کنید و در آن را بگذارید 
تا جا بیفتد. این مرحله زمان زیادی لازم ندارد. 
بعد از خاموش کردن مــی توانید مقداری خامه 
به آن اضافه کنید اما هر دو با هم خیلی ســنگین 

می شود.
 طرز تهیه بیف استروگانف با خامه:

گوشت راسته گوساله ...................................۱ کیلو 
قارچ ورقه شده.......................................۴۰۰ گرم

پیاز نگینی خرد شده ....................................۲ عدد 
خامه ی صبحانه .................................... ۲۰۰ گرم
نمک و فلفل سیاه و پودر سیر...............به مقدار لازم

سیب زمینی سرخ شده برای تزیین... به مقدار لازم
 طرز تهیه بیف استراگانف:

برای طرز تهیه بیف استروگانف، ابتدا پیاز را ریز 
خرد کنید و در کمــی روغن تفت بدهید، زمانی 
که نرم شــدند گوشت را رشــته ای خرد کنید و 
بــه آن اضافه کنید و باز تفــت بدهید. زمانی که 
رنگ گوشت تغییر کرد، فلفل سیاه، پودر سیر را 
اضافه کنید و به اندازه ی یک استکان آب جوش 
بریزید و اجازه بدهید، تا گوشــت کاملا بپزد. در 
این هنگام قارچ ها را ورقه ورقه کنید و زمانی که 
از پخت گوشت مطمئن شدید قارچ ها را اضافه 
کنید. دقت کنید که خوراک نباید پر آب باشــد و 
بعد از پخت فقط کمی آب گوشت باقی بماند.بعد 
از اینکه قارچ کمی پخت، شعله را خاموش کنید 
و خامه را به آن اضافه کنید و کاملا مخلوط کنید، 
در آخر نمک خوراک را به آن اضافه کنید.برای 
سیب زمینی سرخ شده هم با خردکن یا رنده های 
تبریزی خلال نازک کنید و با آب سرد بشویید. و 
روی دستمال خشک کنید و در روغن داغ سرخ 
کنید.توجه کنید شــعله نباید کم باشد تا خلال ها 

کریسپی شوند.
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لازم  فرنگی  توت  شســتن  برای   
نیســت برگ های انتهایی آن ها را 
جدا کنید، آن را زیر آب نگه  دارید 
و به آرامی با دست بشویید. اما برای 
ضدعفونی کردن بیشتر می توانید از 
سرکه و مایع ظرفشویی نیز استفاده 

کنید.
تــوت فرنگی یک میوه خوشــمزه و 
یکی از منابع غنی ویتامین ث، اســید 
فولیک، آنتی اکسیدان و فیبر می باشد. 
توت فرنگی ها، نه تنها بخشی از رژیم 
غذایی سالم هستند بلکه می توانند به 
قلبی هم  بیماری هــای  کاهش خطر 
کمک کنند با ایــن حال، همانند دیگر 
محصولات تازه، توت فرنگی باید قبل 
از مصرف به دقت تمیز شود، زیرا آنها 
می توانند به باکتری های مضری مثل 
سالمونلا یا E. coli آلوده شوند؛ علاوه 

بر این، توت فرنگــی ها یکی از میوه 
های کثیفی است که اغلب آفت کش ها 

را شامل می شود.
 نکته ای که باید به آن توجه کنید این 
است که توت فرنگی را قبل از مصرف 
بشویید نباید آن را خیلی زودتر از زمان 
مصرف بشویید زیرا آب جذب آن می 
شود و سبب خراب شدن زودتر توت 
فرنگی می شــود. زمان مصرف برگ 

های آن را جدا کنید.
فرنگی همیشــه  نگهداری توت  برای 
توت فرنگــی های خــراب و خیلی 

رسیده و نارس را جدا کنید.
 شستن توت فرنگی با آب :

تــوت فرنگــی ها را بــه روش های 
متفاوت می توان شســت، اولین روش 
آن که بسیار ســاده تر است شستن با 
آب. قبل از شستن توت فرنگی ها برگ 
های آن را جدا نکنید. اگر توت فرنگی 
ها تمیز هستند به راحتی آن را زیر آب 
بشویید. اما اگر توت فرنگی های شما 
گل یا خاک روی آن ها بود ظرفی را پر 
از آب کنید و توت فرنگی ها را داخل 
آن قرار بدهید. تا مدت زمانی بمانند و 

گل روی آن ها در آب ته نشین شود.
 سپس آن ها را بردارید و در زیر آب 
بشویید و بعد آن را درون آبکشی قرار 

بدهید تا آب آن خارج شود.

 شستن توت فرنگی با سرکه :
برای شستن توت فرنگی با سرکه مانند 
روش قبــل لازم به جداکردن برگ آن 
ها نیســت درون ظرفی به نسبت ۱ به 
۳ ســرکه و آب سرد بریزید و مخلوط 
کنید. در این روش باید تعداد کمی توت 
فرنگی را به مدت چند ثانیه داخل آب 

و سرکه قرار بدهید.
 اگــر داخل آب و ســرکه زیاد بمانند 
محلــول به داخل توت فرنگی فرو می 
رود و باعث خراب شــدن و بدمزگی 
توت فرنگی می شــود. بنابراین چند 
عدد توت فرنگی را درون محلول آب 
و سرکه با دســت بشویید و سپس آن 
ها را آب بشویید و درون آبکش قرار 

بدهید.
 ضد عفونی کردن و شستن توت فرنگی 

:

برای شســتن توت فرنگی، می توانید 
تــوت فرنگــی را محلول شــوینده 
ســبزیجات بشــویید، یا آن ها را در 
محلول آب و مایع شوینده بشویید. به 
این صورت که ســینک یا ظرفی را پر 
از آب سرد کنید. و به میزان ۲ انس از 
محلول شوینده ی سبزیجات داخل آن 
بریزید و خــوب مخلوط کنید و توت 
فرنگــی را چند ثانیه داخــل آن قرار 

بدهید و سریع با آب سرد بشویید.
 برای شســتن توت فرنگــی با مایع 
ظرفشــویی باید بــه روش بالا انجام 
بدهید به ازای هر لیتر آب سرد ۱ تا ۳ 
قطره مایع ظرفشویی بریزید و مخلوط 
کنید و توت فرنگی را چند ثانیه داخل 
آن قرار بدهید و ســریع با آب سرد آن 

را آبکش کنید.

 روش های شستن توت فرنگی

شستشــو و نحوه نگهداری از قارچ خام یکی از 
مهمترین نکات بهداشــتی اســت که حتما باید 
رعایت شــود تا بتوان مدت زمان بیشتری از آن 

استفاده کرد.
بهتر است قبل از شستشوی قارچ با طرز نگه داشتن آن 

به مدت طولانی آشنا شویم. 
قارچ ها از انواع و کاربرد های مختلفی در آشــپزی و 
پخت و پز برخوردارند اما یکی از مشکلاتی آن ها این 

است که به سرعت خراب می  شوند ..
شستشوی قارچ با آب و نمک

یکی از رایج ترین روش های شستشوی قارچ استفاده 
از آب نمک اســت که برای ایــن کار باید قارچ ها را 
زیر آب ســرد بگیرید تا ذرات خاک چسبیده به آن به 
صورت کامل جدا شــود و مانند هر گونه میوه ای می 

توان آن را با محلول ۱% نمک شستشو داد .
دقت داشته باشــید که قارچ ها نباید بیش از یکی دو 
دقیقــه در آب نماند چراکه به دلیــل بافتی که دارند به 

سرعت آب را جذب می کند .
روش 1 :بسته بندی و نگه داری قارچ خام در 

یخچال
نگهداری از قارچ های خام بسته بندی شده در یخچال 
یکی از رایج ترین روش های نگهداری قارچ اســت . 
اگر قصد دارید از قارچ های مورد نظر در هفته جاری 
اســتفاده کنید ، این روش روشــی مناسب برای شما 

خواهد بود .
کیســه های فریزر و یا کیســه های زیپ دار رطوبت 
موجــود در قارچ ها را حفظ کــرده و همچنین آن ها 
را از رطوبت بیش از حــد داخل یخچال در امان نگه 

می  دارند .
مواد لازم :

قارچ ،آب ،دستمال کاغذی ،کیسه فریزر و یا کیسه های 
زیپ دار،

مرحله 1 :شستشو قارچ ها
قارچ ها را درون یک آبکش ریخته و روی آن ها آب 
بریزید تا کاملا شسته شوند واز دستان خود برای پاک 
کــردن هرگونه گرد و غبار موجــود بر روی قارچ ها 

استفاده کنید .
مرحله 2 :خشک کردن قارچ ها با حوله های 

کاغذی
یک حولــه کاغذی تهیه کنید و قارچ هــا را بر روی 

آن قــرار دهید تا آب اضافی قارچ ها گرفته شــود و 
با اســتفاده از یک حوله کاغذی دیگر آن ها را کاملا 

خشک کنید .
  مرحله 3:بسته بندی قارچ ها

مقداری قارچ را درون کیســه فریزر و یا کیســه های 
زیپ دار قرار داده و به منظور ذخیره سازی آن ها برای 
مصارف بعدی خود در یخچال قرار دهید که قارچ های 

خام ۵ تا ۶ روز در یخچال تازه می  مانند .
روش 2:نگهداری قارچ ها درون فریزر

برای نگهداری طولانی تر قارچ های خام همچنین می 
 توانید از فریزر نیز استفاده کنید که در این روش، قارچ 
هــا به راحتی تا ۵ الی ۶ ماه ســالم و با طراوت باقی 

خواهند ماند .
مواد لازم :

قارچ ،چاقو،تخته برش،برای تمیز و خشک کردن قارچ 
ها، مراحل ۱ و۲ را دنبال کنید و به یاد داشته باشید که 

قارچ ها باید کاملا خشک شوند .
 مرحله 1 :خورد کردن قارچ ها

قــارچ ها را به چهار قطعه خرد کنید و ابتدا آن ها را از 
وسط به دو نیم تقسیم کرده و سپس هر قسمت را به دو 

قسمت دیگر تقسیم کنید .
 مرحله 2 :قرار دادن قارچ ها به مدت 2 ساعت 

در فریزر
قارچ ها را با فاصله از یکدیگر بر روی یک ســینی و 
یا بشــقاب بزرگ بچینید و سینی را به مدت ۲ ساعت 

داخل فریزر قرار دهید .
 مرحله 3:منجمد کردن دوباره قارچ ها

ســینی محتوی قارچ ها را بعد از ۲ ســاعت از فریزر 
دربیاوریــد و آن ها را درون ظرفی که هوا به داخل آن 
نفوذ نکند، بریزید و بدانید که ظروف شیشه ای بهترین 

انتخاب برای این روش نگهداری از قارچ ها است .
در انجــام این مرحلــه باید از ســرعت عمل بالایی 
برخوردار باشید تا قارچ ها شروع به ذوب شدن نکند 
. ممکن اســت قارچ ها پس از گذشــت ۲ ساعت از 
ماندنشان درون فریزر به رنگ قهوه ای درآیند ؛ نگران 
نباشــید و بدانید که آن ها خراب نشده اند و این امر به 
دلیل یخ زدگی آن ها درون فریزر اســت . همانطور که 
در بخش رازهای خانه داری نمناک گفته شــده در این 
روش قارچ ها به مدت ۵ الی ۶ ماه سالم باقی خواهند 

ماند . 

روش نگهداری قارچ از یک هفته تا یک سال 

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

طرح :فرشاد شمس الدینی

با

با نکات زیر مافین های خوش طعمی درست کنید.
برای تهیه مافین های خوب لازم است نکته هایی را درباره تهیه آن ها 

بدانید و رعایت کنید.
_ قالب های براق فلزی باعث طلایی شــدن کامل مافین ها می شود.-

هر قالب را تا دو ســوم پر کنید تا به اندازه پف کند. - هر قالب مافین 
را خوب چرب کنید.-برای پیشــگیری از سوختن کناره مافین ها، دو 
ســوم از یک قالب مافین را با آب پر کنید.-از قاشق بستنی )اسکوپ 
های بســتنی( برای ریختن مایه کیک اســتفاده کنید تا همه یک اندازه 
باشــد.- مافین هایی که گرد نیست و پف می کند، برای مدت طولانی 
تر یا در دمای خیلی بالا پخته شده است- خشکی بیش از حد مافین، 
به علت ریختن مایه کم در قالب و پخت طولانی و در دمای بالا ایجاد 
می شــود.-در پی هم زدن بیش از حد و بالا بودن دمای فر در داخل 

مافین حفره تشکیل می شود.

راز خوش طعم شدن مافین های حاضری

       آگهی تغییرات
 شرکت مهندسین مشاور طرح و آزمون ساختار ساحل شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۷۶۲۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۸۷۳۷۴۰ به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۴ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - ماده ۱۴ اساسنامه اصلاح گردید : تعداد اعضا هیئت مدیره از ۵ نفر به ۴ نفر کاهش یافت.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

 شناسه اگهی )۸۶۰۱۹۹(   ۹۹/۳/۱۱
قوه قضائیه 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 



 اشغالگران،خطیبمسجدالاقصیرادستگیرکردند
 وبگاه خبری شبکه الجزیره گزارش داد که نیروهای رژیم صهیونیستی 
با یورش به منزل خطیب مســجد الاقصی وی را دستگیر کردند.وبگاه 
خبری شبکه »الجزیره«، گزارش داد که نیروهای رژیم صهیونیستی با 
یورش به منزل شــیخ »عکرمه صبری« خطیب مسجد الاقصی وی را 
دستگیر کردند.این اولین باری نیست که نیروهای رژیم اشغالگر خطیب 
مســجد الاقصی را دستگیر می کنند؛ پیشتر نیز ده ها افسر این رژیم با 
یورش به منزل شــیخ عکرمه، او را تهدید کردند که اگر یک بار دیگر 
مردم را به بر پاداشــتن نماز در مسجد الاقصی دعوت کند، این مسجد 
را جز در تصاویر نخواهد دید.ایــن اقدام در حالی صورت گرفت که 
رژیم صهیونیستی، امروز، به دهها فلسطینی اجازه نداد نماز صبح خود 
را در مسجد ابراهیمی در »الخلیل« اقامه کنند.»خضر عدنان« از اعضای 
ارشد جنبش جهاد اسلامی در واکنش به این اقدام تأکید کرد که ممانعت 
صهیونیست  ها از ورود نمازگزاران به حرم شریف ابراهیمی )ع( تجاوزی 

آشکار است. 
آمریکابرایدستگیرییکیازرهبرانداعش

جایزهتعیینکرد
 وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که برای اطلاعات منجر به شناسایی 
یکی از رهبران داعش که به وزیر رســانه این گروه تروریستی مشهور 
است، جایزه می دهد.وزارت خارجه آمریکا بامداد جمعه در بیانیه ای که 
در تارنمای رسمی خود منتشر کرد، اعلام کرد که برای اطلاعات منجر 
به شناسایی یا افشای محل اختفای »محمد خضیر موسی رمضان« یکی 
از رهبران داعش و فرد کلیدی در فعالیت رسانه ای این گروه تروریستی 
تا ۳ میلیون دلار جایزه می دهد.براساس این بیانیه، محمد رمضان که با 
نام »ابوبکر الغریب« نیز شناخته می شــود، متولد اردن بوده و یکی از 
باسابقه ترین مقام های رسانه ای داعش و مسوول نظارت برای فعالیت های 
روزانه رسانه ای این گروه از جمله مدیریت محتوا در شبکه های پراکنده 
آن است.به گفته وزارت خارجه آمریکا، رمضان نقشی مهمی در عملیات 
تبلیغاتی داعش برای افراطی سازی، استخدام و تحریک افراد و همچنین 
در تولید ویدئوهای حاوی صحنه های وحشیانه و دلخراش شکنجه و 
اعدام جمعی این گروه ایفا کرده است. وزارت خارجه آمریکا پیشتر نیز 
جایزه نقدی پنج میلیون دلاری برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری یا 
شناسایی مکان پنهان شدن »محمد سعید عبدالرحمن مولا« مشهور به 
»عبدالله القرداش« سرکرده جدید داعش شود، اختصاص داده بود.ابوبکر 
البغدادی موسس و سرکرده گروه تروریستی داعش قبل از به هلاکت 
رسیدن، در هشــت اوت ۲۰۱۹ )۱۷ مرداد ۹۸( عبدالله القرداش را به 
عنوان جانشین خود معرفی کرده بود.گروه تروریستی داعش اخیرا در 
نتیجه تمرکز دولت عراق بر روی مبارزه و مهار کرونا به طور محسوسی 
فعالیت خود را در برخی اســتان های شــمالی و شرقی و غرب عراق 

افزایش داده و توانسته است به عملیات تروریستی دست بزند.
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حوادث

حوادث جهان

ســرویس حوادث // یــک کارگاه تولید و 
الکلی دست ساز غیر  ساخت مشــروبات 
بهداشتی در قشم کشف و منهدم و در این 

رابطه یک نفر دستگیر شد. 
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه قشم به 
خبرنگاران گفت:  از ایــن کارگاه یکهزار 
و ۵۰۰ لیتر مشــروبات به همراه وسایل و 

ابزارآلات کشف و ضبط شد.
سرهنگ پاسدار محمد سالاری افزود: سپاه 

در حین اجرای برنامه طرح تحول محلات 
و انجام گشــت های رضویون بســیج و با 
هماهنگی دادستان شهرستان موفق به کشف 

این کارگاه شد.
وی ادامه داد: متهم دســتگیر شده به مراجع 

قضایی تحویل شد.
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج ســپاه قشم 
تصریح کرد: مشــروبات الکلی کشف شده، 
غیر بهداشــتی بود و در صورت توزیع در 
سطح شهرســتان قشم احتمال مسمومیت و 

کوری افراد را بدنبال داشت.
وی در پایان گفت: موضوع مبارزه با جرایم 
سازمان یافته به ویژه تهیه و توزیع مشروبات 
الکلی و مواد مخدر در دســتور کار ناحیه 

مقاومت بسیج سپاه قشم قرار گرفته است.

وی افزود: از این رو از مردم درخواســت 
می شود در صورت اطلاع از حمل و خرید 
و فروش مواد مخدر و مشــروبات الکلی، 
موضوع را با اطلاعات ناحیه مقاومت بسیج 

سپاه قشم به شماره ۱۱۴ درمیان بگذارند.

به گزارش ایرنا ؛ گفتنی است در یک هفته 
گذشته، این دومین کارگاه تولید مشروبات 

الکلی بود که در قشم منهدم شد.
قشم،  جزیره های  شــامل  قشم  شهرستان 
هنــگام و لارک با حــدود ۱۵۰ هزار نفر 
جمعیت از تنگه هرمز به موازات ســاحل 

استان هرمزگان در میان آب های 
خلیج فارس گسترده شده است.

رسوایی عجیب!
روزی که در شــبکه های اجتماعی با »ارسلان« آشنا 
شدم و تحت تاثیر جملات محبت آمیزش قرار گرفتم، 
هیچ گاه فکر نمی کردم همین آشــنایی، رســوایی 
عجیبی به بار آورد و من نه تنها آبرویم را از دست می 

دهم بلکه زندگی ام هم متلاشی خواهد شد چرا که ...
زن ۳۵ســاله که مدعی بود در شــبکه های مجازی اغفال 
شــده و اکنون فیلم های سیاه یک ارتباط مخفیانه، زندگی 
اش را به نابودی کشــانده است، درباره این آشنایی شوم به 
کارشناس اجتماعی کلانتری قاسم آباد مشهد گفت: ۱۸ساله 
بودم که با »آروین« ازدواج کردم. او شاگرد یک فروشگاه 
لوازم پلاستیکی بود. وقتی زندگی مشترکمان را آغاز کردیم، 
آروین شغل های متفاوتی را در بازار کار تجربه کرد تا این 
که بالاخره با کمک اطرافیان فروشگاه پوشاکی راه اندازی 
کرد و اوضاع مالی ما بهتر شــد. اگرچه صاحب دو فرزند 
شــده بودم اما همواره با همسرم اختلاف داشتم. او همیشه 
درگیر گرفتاری های کاری و بدهی و طلبکاری هایش بود و 
توجهی به من و فرزندانم نداشت. به همین دلیل کمبود محبت 
را با همه وجودم حس می کردم و بیشتر اوقات با یکدیگر 
مشاجره داشتیم. این کمبودهای عاطفی به جایی رسید که 
هر کدام از ما مشــغول خودش شــد ودیگری را فراموش 
 کــرد. در همین زمان بود که مــن وارد یکی از گروه های

 شبکه های اجتماعی شــدم. در این گروه با جوانی به نام 
»ارســلان« ارتباط برقرار کردم. او به عنوان مشــاور پای 
درددل های من می نشست و با جملات و کلمات زیبایش 
به روح و روانم آرامش مــی داد. حرف های محبت آمیز 
او  به گونه ای بود که مرا شــیفته خودش کرد. دیگر به هر 
بهانه ای با او چت می کــردم و مدت زیادی را در فضای 
مجازی با او می گذراندم تا این که از من خواست همدیگر را 
ملاقات کنیم. من هم که دوست داشتم این جوان را از نزدیک 
ببینم، بلافاصله پیشنهادش را پذیرفتم و در یک رستوران به 
دیــدارش رفتم. از آن روز به بعد مدام با هم در مکان های 
مختلف قرار می گذاشتیم. او چنان با حرف هایش مرا خام 
کــرده بود که گاهی فقط منتظر تماس او بودم. در روزهای 
اول این آشنایی فکر می کردم همه چیز یک ماجرای شوخی 
و تفریح گونه است اما کم کم دیدارهای مخفیانه ما به مکان 
های خصوصی کشیده شد و از یک ارتباط عادی فراتر رفت 
تا جایی که ...در همین حال »ارسلان« از همه لحظات این 

ارتباط هوس آلود فیلم و عکس های زننده تهیه می کرد. او 
می گفت: ساعاتی که در کنارم نیستی من با نگاه کردن به این 
 تصاویر احساس خوشبختی می کنم! من هم که از شنیدن این 
حرف ها لذت می بردم، در برابر گرفتن تصاویر هیچ مقاومتی 
نمی کردم. »ارســلان« به تازگی ازدواج کرده بود ولی ادعا 
داشت همســرش از منطقه پایین شهر است و با رفتارهای 
عصر حجری اش نمی تواند خواسته های او را برآورده کند، 
به همین دلیل من هر کاری را برای برآورده کردن نیازهای او 

انجام می دادم تا از من راضی باشد.
خلاصه، روابط من و ارســلان ماه ها طول کشید و در این 
مدت من پولی را که همسرم با هزار زحمت و تلاش شبانه 
روزی به دســت می آورد، به او می دادم تا بتواند جشــن 
عروسی بگیرد و سرزنش های خانواده نامزدش را نشنود.  
آن قدر به او اعتماد داشتم که هر مدرک و سندی را چشم و 
گوش بسته امضا می کردم و اثر انگشت می زدم و به هیچ 
چیزی جز رضایت خاطر ارسلان نمی اندیشیدم تا این که 
کم کم وضعیت مالی ارســلان بهتر شد و به خرید و فروش 
گسترده تلفن همراه روی آورد. مدتی بعد تازه متوجه شدم 
که ارســلان علاوه بر من، با دختران و زنان زیادی ارتباط 
دارد و از همــه آن ها به خاطر این دوســتی خیابانی پول 
قرض می کند! پول هایــی که هیچ وقت آن ها را باز نمی 
گرداند. در واقع، این ماجرا به شــغل اصلی ارسلان تبدیل 
شده بود و زنان نادانی مانند من همه نیازهای شخصی او را 

برآورده می کردیم.
بالاخــره روزی به خود آمدم و تصمیــم گرفتم به خاطر 
فرزندانم که دیگر بزرگ شده اند، به این ارتباط شوم پایان 
بدهم اما ارسلان وقتی ماجرا را فهمید به شدت برآشفت و 
تهدید کرد باید مبلغ ۷۰میلیون تومان وجه ســفته هایی را 
که امضا کرده ام به او بپردازم وگرنه عکس ها و فیلم ها را 
برای خانواده ام ارسال می کند. وقتی به او گفتم نزد پلیس 
می روم، او هم بی شرمانه قطعه ای از یک فیلم بسیار زننده 
را که در منزلش گرفته بود، برای همســرم فرستاد و سپس 
آروین را تهدید کرد که ادامه این فیلم ها را در اینستاگرام می 
گذارد، مگر آن که مبالغ درخواستی او را بدهد. همسرم که از 
این ماجرا بسیار عصبانی شده بود، کتکم زد و موضوع را به 
خانواده ام اطلاع داد. حالا هم با این رسوایی عجیب حتی 

نمی توانم به چشمان فرزندانم نگاه کنم و...

در امتداد تاریکی

انهدام کارگاه تولید مشروبات الکلی در قشم

   

سرویس حوادث / همزمان با شکایت مسئولان 
بهزیستی از خانواده دختر نوجوانی که معلول 
ذهنی اســت پرونده ای در شــعبه ۱۲ دادگاه 

کیفری استان تهران تشکیل شد.
چند روز قبل یکی از مددکاران بهزیستی در حالی که 
به شدت مضطرب و نگران بود با مراجعه به مسئولان 
این ســازمان از آزار و اذیت یکی از مددجویانش 
از ســوی خانواده وی خبــر داد و گفت: دختری 
نوجوان به نام مریم که دارای معلولیت ذهنی اســت 
و در ایــن مرکز نگهداری می شــود چند روزی به 
خانواده اش سپرده شد تا کنار آنها باشد اما از وقتی 
به بهزیستی برگشته حال خوبی ندارد و پرخاشگر و 
عصبی شده، وقتی علت را از او پرسیدم پرده از راز 
وحشتناکی برداشت و گفت که از سوی چند نفر از 
بســتگانش مورد آزار و اذیت قرارگرفته است. بعد 
از این گزارش مســئولان بهزیستی پرونده ای علیه 
اعضای خانواده این دختر تشکیل دادند و موضوع 
برای رسیدگی به شعبه ۱۲ دادگاه کیفری استان تهران 
فرستاده شد. قضات شعبه نیز از مددکار خواستند در 
این باره توضیح دهد که وی گفت: مریم ۱۵ ســال 

دارد اما کند ذهن است و معلولیت جسمی نیز دارد 
خانواده اش توانایی نگهداری او را نداشتند و از چند 
ســال قبل او را به مرکز بهزیستی که من در آن کار 
می کنم سپردند. طبق روال قانونی، بچه هایی که دارای 
معلولیت ذهنی هستند و خانواده دارند می توانند در 
صورت تمایل چند روزی پیش خانواده هایشــان 
بمانند.  مریم هم گاهی به درخواســت خانواده اش 
به خانه می رفت تا اینکه بار آخر وقتی که از خانه 
به مرکز بهزیستی برگشــت من متوجه شدم دچار 
حملات عصبی شدیدی می شود و نه غذا می خورد 
و نه حرف می زند واجازه نمی داد کسی به او نزدیک 
شود. تغییر روحی ناگهانی این دختر باعث شد تا از 
روانشناسان مرکز بهزیستی کمک و او را تحت نظر 
بگیریم . بعد مشخص شد که او دچار ضربه روحی 
شدیدی شده است. من بعد از چند روز تلاش موفق 
شــدم اعتمادش را جلب کنم که او راز وحشتناکی 
را برایم فاش کرد و گفت که از ســوی چند نفر در 

خانه شان مورد آزار و اذیت قرار گرفته است.
بعد از گزارش مددکار و شکایت از سوی بهزیستی 
تحقیق در شعبه ۱۲ از این دختر نوجوان آغاز شد. 

مریم که نمی توانســت به خوبی صحبت کند گفت: 
چند مرد در خانه مان مرا اذیت کردند می خواستم به 
بهزیستی برگردم ولی نمی گذاشتند. خواهرم هم در 
خانه بود ولی حرفی نزد. قضات بلافاصله مریم را به 
پزشکی قانونی فرستادند و متخصصان بعد از معاینه 
این دختر نوجوان آزار و اذیت او را مورد تأیید قرار 
دادند. در نظر کمیســیون پزشکی آمده بود که وی 
مورد آزار و اذیت قرار گرفته و آثار این آزار روی 
بدن او مشهود است. در ادامه تحقیقات مشخص شد 

این دختر در یک خانواده
۶ نفره زندگی می کرده اســت و معلولیت ذهنی او 
باعث شده تا خانواده اش به دلیل فقر مالی و ناتوانی 
در نگهداری اش وی را به بهزیستی بسپارند. همچنین 
مشخص شد روز حادثه غیر از مردان خانواده چند 
میهمان دیگر نیز داشته اند.با توجه به اینکه مریم به 
قضات گفته است که خواهرش نیز روز حادثه شاهد 
این جنایت ســیاه بوده و می داند چه اتفاقی برای او 
افتاده است دســتور احضار خواهر وی و همچنین 
دستور قضایی برای بازداشت و تحقیق از مردانی که 

دختر معلول معرفی کرده است نیز صادر شد. 

روابط عمومي با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماری گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

//معاون عملیات  سرویس حوادث 
سازمان آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بندرعباس گفت: 
آتش ســوزی منزل مسکونی در 

بندرعباس یک کشته و دو مصدوم 
بر جای گذاشت. 

سرویس حوادث // حسن امینی زاه، 
معاون عملیات سازمان آتش نشانی و 

خدمات ایمنی شــهرداری بندرعباس 
گفت: ساعت ۷:۱۳ صبح  دیروز طی 
تماس شهروندان با مرکز ۱۲۵، آتش 
سوزی یک باب منزل مسکونی واقع 
در محله کوی نیایش بلوار امام حسین 
)ع( اطلاع داده شــد.امینی زاده افزود: 
تیم عملیاتی آتش نشانان از ایستگاه 
شــماره ۴ به محل اعزام و کمتر از ۳ 
دقیقه به محل رســید.او گفت: حریق 
در یک واحد مسکونی در طبقه چهارم 

ساختمان و به دلیل اتصالی برق کولر 
اسپیلت رخ داده بود. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جــوان ؛ معاون عملیات 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بندرعباس افزود: متاسفانه در 
این حادثه پدر خانواده بر اثر استنشاق 
دود جان خود را از دست داده بود و دو 
نفر دیگر )همسر و فرزند( توسط آتش 
نشانان نجات یافتند و به مراکز درمانی 

منتقل شدند.

گروه گزارش// در دنیا افرادی به بیماری هایی 
مبتلا هستند که ممکن اســت حتی اسم آن 

بیماری ها را نشنیده باشید .
بسیاری از این بیماری ها صعب العلاج هستند یعنی 
درمان دائمی ندارند و افراد تا آخر عمر با این بیماری 
ها زندگی مــی کنند .از این بیمــاری ها با عنوان 
بیماری های نادر یاد می شود، یکی از آن ها بیماری 
»ام جی« یا »میاســتنی گراویس« است که چندین 

هزار نفر در کشور از این بیماری رنج می برند .
متأســفانه در سال های اخیر آمار ابتلا به ام جی رو 
به افزایش اســت و شیوع آن پا به پای ام اس پیش 
می رود. نداشتن آمار دقیق از تعداد مبتلایان ام جی 
در کشور باعث شــده که برنامه ریزی درستی برای 
تأمین و توزیع داروهای این بیماران صورت نگیرد 
که این موضوع در شــرایط کنونی پاندمی کووید۱۹ 
و اعمال تحریم های شدید اقتصادی به مراتب بدتر 

شده است.
 برای شــناخت تأثیرات عدم دسترســی به دارو بر 
زندگی بیماران ام جی باید بیشتر با این بیماری نادر 

آشنا شوید. 
بیماریمیاستنیرابیشتربشناسیم

این بیماری باعث می شود پیامهای عصبی به خوبی به 
عضلات ارادی بدن منتقل نشوند و در نتیجه موجب 
ضعف عضلات و اختلال در عملکرد آنها شود. این 
اختلال ممکن است از بدو تولد به صورت مادرزادی 
بــه علت مشــکلات پایانه هــای عصبی عضلانی 
وجود داشــته باشد؛ و یا سالهای بعد در نوجوانی یا 
بزرگسالی به علت اختلال در سیستم ایمنی بدن ایجاد 
گردد. تعداد مبتلایان به میاستنی گراویس مادرزادی 
به مراتب کمتر از میاستنی گراویس خودایمنی است 
. علت ابتلا به ام جی مشخص نیست و درمان قطعی 
برای آن نیز وجود ندارد اما می توان با مصرف دارو 
و سایر روشهای درمانی، این بیماری مزمن را تا حد 

زیادی کنترل کرد.
ام جی با طیف گســترده ای از علائم همراه است که 
هر بیمار ممکن است بخشی از این علائم را با شدت 

های مختلف تجربه کند. 
علائم بیماری ام جی

دو بینی و تاری دید، افتادگی پلک، ضعف و خستگی 
مزمن عضلات گردن و دســت و پا، اختلالات بلع 
و تکلم، و ضعف عضلات تنفســی از جمله مواردی 

هستند که افراد مبتلا به ام جی با آن مواجه می شوند. 
مشکلاتی که بیماران میاستنی با آن مواجه هستند

این بیماران  علاوه بر دردی که از این بیماری شامل 
حالشــان می شــود با عوارض  حاصل ازمصرف 

داروها  نیز روبه رو هستند.
افراد مبتلا به میاســتنی خود ایمنی احتمال بیشتری 
برای ابتلا به ســایر بیماری های سیستم ایمنی مانند 
مشــکلات تیروئید و ... را دارند. همچنین مصرف 
کورتون و داروهای ام جی ممکن است با عوارضی 
مانند اضافه وزن، کاهش جذب کلسیم و پوسیدگی 
دندانها و پوکی اســتخوان همراه باشد. علاوه بر این 
استفاده از گروه زیادی از داروهای دیگر مانند آنتی 
بیوتیک ها، مسکن ها، داروهای بیهوشی و بی حسی 
موضعی، داروهای قلبــی و آریتمی و .... می تواند 
موجب تشــدید علائم میاستنی گراویس گردد و از 
ایــن رو درمان بســیاری از عفونتها و بیماری های 

دیگر را در مبتلایان ام جی دشوارتر می کند.
 مســتینون و پیرامیســت داروهایی هستند که در 
میاســتنی گراویس خود ایمنی برای بهبود ارتباط 
عصبی عضلانی اســتفاده می شوند. در صورتی که 
شدت بیماری بیشتر باشــد علاوه بر آنها داروهای 
سرکوب کننده سیستم ایمنی مانند آزارام و سلسپت 
و پردنیزون تجویز می گردند. در شرایطی که ضعف 
و علائم ام جی شــدیدتر شــود درمانهای تزریقی 
مانند ریتوکســی مب، iViG و پلاسما فرز )تعویض 

پلاسمای خون( برای بیمار انجام می شوند. 
همچنین در مواردی که غده تیموس در بیمار بزرگ 
شده باشــد ناچار به عمل جراحی تایمکتومی برای 
برداشــتن غده تیموس می باشند. میاستنی گراویس 
مادرزادی به دلایل متفاوتــی از ام جی خودایمنی 
ایجــاد می گردد و لذا درمانهــای متفاوتی دارد که 
بســته به علت آن می تواند شامل پیریدوستیگمین، 
دی آمینو پیریدین، افدرین، آلبوترول، فلوکســتین، 
کینیدین یا ترکیبی از این موارد باشــد. پوشش بیمه 
های درمانی مختلف برای این داروها متفاوت بوده 
و در برخــی موارد بیماران ناچار به پرداخت هزینه 

های زیادی می باشند.
مشکلتهیهداروبرایبیمارانمیاستنی

از دیگر مشکلات و اصلی ترین مشکلی که هم اکنون 
بیماران میاســتنی با آن مواجه هستند مشکل تهیه 

دارو اســت . در روزهایی که مردم شرایط اقتصادی 
متلاطمی را تجربه می کنند، خانواده بیماران علاوه 
بــر درد و رنج بیمــاری و مشــکلات اقتصادی با 
مشــکل دیگری به نام کمبود شدید تولید و واردات 
دارو مواجه هستند. بیماران نادر میاستنی گراویس 
)ام جی( در مقاطع مختلف همواره با مشــکل تهیه 
داروهای خود روبرو بوده اند اما به دلیل ناشــناخته 
بودن این بیماری، صدای آنها به گوش کسی نرسیده 
است.آن ها نه تنها دستشــان به داروهای خارجی 
بلکه به دارو های ایرانی هم نمی رســد و از کمبود 
و  نبود دارو مخصوصا در شرایط کنونی شیوع کرونا، 

زجر می کشند .
 بــا توجه به توضیحات فوق حالا می توان دریافت 
که در شــرایط کنونی که ریسک مراجعه بیماران ام 
جی به بیمارستان و درمانگاه برای درمانهای تزریقی 
بالاســت، تأمین داروی مورد نیاز آنها تا چه اندازه 
اهمیت دارد؛ و عدم دسترسی به داروها چه تأثیراتی 
بر زندگی عادی و روزمره بیماران ام جی داشــته و 
چــه درد و رنجی را بر آنهــا تحمیل می کند. بدون 
شک سه خواسته اصلی همه بیماران ام جی از دولت 
و وزارت بهداشــت، تعیین تعداد بیماران ام جی در 
سراســر کشــور، تأمین داروها و امکانات درمانی 
مورد نیاز متناســب با تعداد این بیماران، پوشــش 
بیمه ای مناسب و یکسان جهت کاهش هزینه های 
درمانی آنها می باشد.   در شرایط کنونی که با شیوع 
ویرووس کرونا که تاثیر اصلی آن تضعیف سیســتم 
ایمنی بدن است رو به رو هستیم باید بیش از پیش به 

این بیماران توجه شود .
ایــن گزارش با اطلاعاتی که هــادی یغمایی-مدیر 
انجمن میاســتنی گراویس هرمــزگان در اختیار ما 
گذاشتند، تهیه شده است تا انعکاس صدای بیمارانی 
باشد که در این شرایط بحرانی جامعه زجر می کشند 
و هیچ کس شــنونده ی صدای آن ها نیســت و در 
نظر داریم که در شماره های بعدی بیشتر به بررسی 

جوانب مشکلات این بیماران بپردازیم.

صدای بیماران ام جی را بشنویم

شکایت بهزیستی از خانواده یک دختر معلول

 اتصالی برق، منزل مسکونی
 را به آتش کشید 

 استنشاق دود جان پدر خانواده را گرفت

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

گزارش اختصاصی دریا از بیمارن ام جی یادداشت

بی خانمانی زنان سرپرست بدون فرزند
گاهی مواردی را می شنوید که شاید باورش 
هم برای برخی غیرقابل باور باشــد وبا هیچ 
منطقی نتوان برای آن پاســخی قانع کننده 
یافت و بیشــتر ردپای ســلیقه درآن  دیده 
می شــود که برخی محرومین را هم از اندک 
امکانات اولیه زندگی و ســرپناه محروم می 
کند و شــاید منجر به ازدســت دادن جان 

افرادی شود. 
  درحالی زنان سرپرســت خانوار با مشــکلات 
فراوانی دست و پنجه نرم می کنند که حتی دستگاه 
های متعدد متولی این بخــش نیز آنها را چندان 
مورد حمایت قرار نمی دهند واز این قشر غفلت 
ورزیده اند. متاسفانه تعداد زنان سرپرست خانوار 
و زنان بدسرپرســت بدلیل فوت همسر، جدایی، 
اعتیاد و... در حال افزایش است و بنظر می رسد 
دســتگاه های متولی هم در ایــن حوزه موفقیت 
چندانی نداشته اند و نتوانسته اند حمایت کاملی را 

از این قشر آسیب دیده جامعه داشته باشد. 
برخی از زنان سرپرســت خانوار کــه به تنهایی 
زندگی می کنند، درصورتیکه مسکن نداشته باشند 
ویا اینکه مسکن شــان در بارندگی، زمین لرزه، 
فرســودگی و... آسیب ببیند و نیاز به بازسازی یا 
تعمیر داشته باشد، حتی دستگاه های حمایتی که 
آنها را تحت پوشش دارند، به این زنان سرپرست 
خانوار می گویند زنان سرپرســت خانواری در 
اولویت قرار دارند که فرزند داشــته باشــند و از 
زنان سرپرستی خانوار بدون فرزند حمایتی جهت 
ساخت یا تعمیر مسکن صورت نمی گیرد . گرچه 
انتظار می رود زنان سرپرست خانوار بدون فرزند 

که نیاز بیشــتری به حمایت دارند، مورد حمایت 
قرار گیرند؛ اما متاســفانه این روند در هرمزگان 
وجود ندارد و گاهی شنیده می شود زنان سرپرست 
خانواری که فرزندان شان در کنارشان نیستند و به 
تنهایی زندگی می کنند ویا فرزند ندارند و مسکن 
شــان در بارندگی ها یا بدلیل فرسودگی آسیب 
جدی می بینند و نیاز به بازسازی دارند، در زمان 
مراجعه به نهادهای حمایتی به آنها اعلام می شود 
، نمی توانند خانه های این زنان سرپرست خانوار 
را بازســازی کنند. با شرایط موجود که متاسفانه 
چنین زنانی در جامعه زیاد هســتند، نیاز اســت 
که دســتگاه های متولی راهکارهایــی را برای 
رفع مشــکلات این چنینی بیندیشند. زیرا سئوال 
اساسی این اســت که تکلیف اینگونه زنانی که به 
هر دلیلی فرزندی در کنارشان نیست، چیست؟ آیا 
مگر اینها در فایل زنان سرپرست خانوار نهادهای 
حمایتی قرار ندارند؟ بهتر اســت متولیان مربوطه 
برای رفع مشکلات اینگونه زنان سرپرست خانوار 
هم نقشه راهی داشته باشند و از اعتبارات دولتی 
و مشــارکت خیرین برای بازســازی ویا احداث 
منزل برای اینگونه زنان بخصوص در روســتاها 
اقدام نمایند تا مشــکلی به مشکلات شان افزوده 
نشــود. معمولا مددجویان نهادهــای حمایتی با 
مشــکلات فراوانی مواجهند و نباید به هر دلیلی، 
آنها از حمایت های لازم محروم شــوند. مسکن 
یکی از نیازهای ضروری و اولیه هر شــهروندی 
است و زنان سرپرست خانوار هم نباید از داشتن 
سرپناه محروم شــوند که اگر برای عدم حمایت 

از  این زنان سرپرســت خانوار در حوزه مسکن 
شــان، قانون یا دستورالعمل، ابلاغیه و... کشوری 
هم وجود داشــته باشــد، بایســتی برای زنان 
سرپرســت خانوار در مناطق محروم و بخصوص 
در روســتاها، تبصره هایی وجود داشــته باشند 
تا این زنان، خانه ای بر ســر داشته باشند و اگر 
سقف ودیوار خانه شان در حال ریزش و تخریب 
است، فورا نسبت به بازسازی آن اقدام شود تا از 
آوارشدن برسرشــان و مدفون شدن در زیر آوار 
جلوگیری شود. اگر خدای ناکرده چنین حوادثی 
رخ دهد، آیا آنگاه دســتگاه های متولی پاسخگو 
خواهند بود؟ نهادهای حمایتی در راستای حمایت 
از محرومین و مستضعفین بنا شده اند و حال نباید 
ســلیقه ای و بگونه ای عمل شــود که برخی از 
نیازمندان و بخصوص زنان سرپرســت خانوار از 
دریافت خدمات، مسکن و... بی بهره شوند؛ بلکه 
باید این نهادها همچنان در راســتای اهداف اولیه 
پایه گذاری گام بــردارد و دعای خیر محرومین، 
نیازمندان و مستضعفین شــامل حال خادمان در 

این نهادها شود.
نباید اجازه داد این زنان ترسان و هراسان بر زیر 
این سقف ها بخوابند و منتظر آوار شدن خانه های 
فرسوده بر سرشان باشند. به این زنان که از همسر 
محرومند، بایستی رحم شــود و آنها را بی خانه 
نکرد واگر خانه شــان نیاز به بازسازی دارد، از 

آنان حمایت های لازم صورت پذیرد.

محسن موعود/ دریا
M.Mohsen @ gmail.com
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شهرستان

 بخش پیدا و پنهان واگذاری اراضی پرورش میگو در جزیره قشم؛

ابهام در ثبت حریم ژئو سایت نمکدان!

متفاوت  اظهارنظرهای  شهرســتان//  سرویس 
در خصوص واگذاری مــزارع پرورش میگو در 
جزیره قشم، موضوع داغ بسیاری از پایگاه های 
که  به گونه ای  بوده،  اســتانی  و  خبری کشوری 
موضع گیری هــای متفاوتی را از ســوی برخی 
مدیران شــاهد بوده ایم که ایــن به نوبه خود 
سردرگمی افکار عمومی را به دنبال داشته است. 
از یک سو مدیران استانی معتقدند که واگذاری مزارع 
پرورش میگو بر اســاس قوانین و مقررات موجود 
صورت پذیرفته و از ســویی دیگر مدیران سازمان 
منطقه آزاد قشم مدعی هســتند که این واگذاری ها 

غیرقانونی است.
در این راســتا و به منظور روشن شدن زوایای پنهان 
این واگذاری ها مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان هرمزگان، با بیان اینکه حفظ و 

حراست از میراث طبیعی و فرهنگی نیازمند اقدامات 
و الزامات قانونی است، با اشاره به روند رخدادهای 
مربــوط به واگــذاری زمینه ای پــرورش میگو در 
قشــم، اظهار کرد: از زمانی کــه موضوع واگذاری 
اراضی پرورش میگو در جزیره قشــم توسط فعالان 
زیست محیطی مطرح شــد بنده با بررسی اتفاقات و 
رخدادها و حضور میدانی و برگزاری جلسات متعدد 
با کارشناسان مختلف و در نهایت حضور کارشناسان 
وزارت میراث فرهنگی در جریــان کم و کیف این 

موضوع قرار گرفتم.
رضا برومنــد اضافه کرد: همان گونه که اطلاع دارید 
اراضی پرورش میگو در محدوده ژئو سایت نمکدان 
قشــم توسط اســتان و با اســتعلام از دستگاه های 
اجرایی مرتبط توســط جهاد کشــاورزی و شیلات 
استان به بهره بردار واگذار شــده و بهره برداران کار 

خود را شروع کرده اند.
وی با اشاره به این مطلب که حساسیت های مربوط 
به واگذاری، پس از گذشــت بیــش از چهار ماه از 
شــروع فعالیت مزارع پرورش میگو شــروع شــد 
و مسئولان ســازمان منطقه آزاد قشم نیز نسبت به 
موضوع واکنش نشــان دادند، افزود: مشکلی که در 
این میان وجود دارد و موجب سردرگمی شده بحث 
ثبــت حریم و ضوابط مربوط به حریم ژئو ســایت 

نمکدان قشم است.
مدیرکل میراث فرهنگی استان اظهار کرد: بر اساس 
آخریــن ارزیابی های انجام شــده، واگذاری مزارع 
پرورش میگو در جزیره قشم تا دهانه غار نمکی بین 
۵تا ۷ کیلومتر فاصله دارد و سازمان منطقه آزاد قشم  
به عنوان اقدام کننده برای ثبت ژئو ســایت نمکدان 
قشم علاوه بر ثبت آن موظف به ثبت حریم و ضوابط 

حریم آن بوده است.
وی ادامــه داد: پس از کش وقوس های فراوان نهایتاً 
در اواخر بهمن ماه سال ۹۸، نشستی در دفتر معاونت 
میراث فرهنگی کشــور با حضور مدیران منطقه آزاد 
، جهاد کشــاورزی،  میراث فرهنگی استان و مدیر 
امور اراضی کشور برگزار و مقرر شد عملیات ایجاد 
مزارع پرورش میگو به مدت یک ماه متوقف شود تا 
سازمان منطقه آزاد نسبت به ارائه مدارک و مستندات 

به دادستانی قشم برای تعیین تکلیف اقدام کند.
 برومند تصریح کرد: دادســتان قشم  نیز طی چندین 
مرحلــه از اداره کل میراث فرهنگی خواســته که 
به عنوان کارشناســی  وضعیت  قرار گرفتن مزارع را 
در حریم غار نمکی اعلام نظر کند تا بتواند بر اساس 

اعلام نظر ایــن اداره کل، راجع بــه ادامه یا توقف 
فعالیت مزارع تصمیم بگیرد.

مدیرکل میراث فرهنگی استان با اعلام اینکه متناسب 
با درخواست دادستان قشم، ما نیز طی سه مرحله، از 
سازمان منطقه آزاد قشم درخواست ارائه مستندات 
مربــوط به ثبت حریم و ضوابط حریم ژئو ســایت 
نمکدان قشــم داشــتیم، بیان کرد: در هر سه مورد 
سازمان منطقه آزاد هیچ پاسخی به ما ارائه نداد و در 
نهایت اعلام کرد که مستندات لازم به دادستانی قشم 

ارسال شده است.
وی افــزود: با توجه به اینکه دســتگاه های اجرایی 
استان بر اساس قوانین و مقررات، پاسخ استعلام ها را 
به جهاد کشــاورزی استان داده بودند، نهایتاً هرگونه 
قضاوت و کارشناســی در خصوص اینکه آیا مزارع 
پرورش میگو در حریم ژئو ســایت نمکدان قشــم 
نمکی وجود دارند یا خیر، مســتلزم مستنداتی است 
که در اختیار سازمان منطقه آزاد قشم قرار دارد ، اما 
ازآنجایی که این سازمان از ارائه مستندات خودداری 
نموده امکان هرگونه قضاوت و کارشناسی برای این 

اداره کل منتفی است.
برومند با بیان اینکه عدم ارائه مســتندات مربوط به 
ثبت حریم و ضوابط آن از دو حالت خارج نیســت، 
خاطرنشــان کرد: یا اینکه حریم ژئو سایت نمکدان 
قشــم ثبت شده اســت و ازاین جهت که ممکن است 
خود سازمان منطقه آزاد قشم در این حریم برخلاف 
ضوابط تعیین شــده واگذاری انجام داده اســت و از 
ارائه آن به اداره کل میراث فرهنگی استان خودداری 
می کند، یا اینکه واقعاً حریم و ضوابط حریم به ثبت 

نرسیده است،
وی ادامــه داد: هرچند برای مــا عدم ثبت حریم و 
ضوابط حریم توســط منطقه آزاد قشم بیشتر به یقین 
نزدیک تر است، از ســوی دیگر عدم ثبت حریم و 
ضوابط حریم عملًا دست سازمان منطقه آزاد را برای 

توقف مزارع پرورش میگو بسته است.
برومند اضافه  کرد: مــا اعتقاد داریم زمانی که یک 
اثر تاریخی ثبت می شود باید حریم و ضوابط آن نیز 
ثبت شــده تا از هرگونه تعرض و ایجاد ساخت وساز 

در آن جلوگیری شود.
وی یادآور شد: زمانی که یک اثر تاریخی یا طبیعی 
ثبت می شود ما حریم درجه یک و درجه ۲ و درجه 
۳ داریم و هرگونه فعالیت متناسب با ضوابطی است 
که در هنگام ثبت برای حریم درجه یک ، ۲ و درجه 

۳ پیش بینی شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان هرمزگان گفت: طی سالیان اخیر در ثبت آثار 
تاریخی و طبیعی نقاط مختلف استان )به جز محدوده 
منطقه آزاد قشــم(  نســبت به ثبت حریم و ضوابط 
حریــم آثار تاریخی و طبیعی اقدام کرده ایم و از این 
طریق تمام راه های قانونی را برای حفظ و صیانت از 

میراث فرهنگی پیموده ایم.
به گزارش ایسنا؛برومند در پایان اظهار کرد: چنانچه 
ســازمان منطقه آزاد قشــم حریم و ضوابط حریم 
ثبت شده ژئو ســایت نمکدان قشم را در اختیار این 
اداره کل قرار دهد قطعاً این اداره کل نسبت به اعلام 

نظرات کارشناسی خود اقدام خواهد کرد.

 به دستور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در حال 
انجام است 

ارائهاموالمدیرانمنطقهآزادقشمباهدفشفافسازی
 زهرا غفوری سرویس شهرستان //مشاور و مدیر حوزه مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم اعلام کرد: برای اولین بار در مناطق آزاد کشور، همه مدیران 
و مســئولان سازمان منطقه آزاد قشم اموال خود را اعلام میکنند. به گزارش 
خبرنگار دریا ، نریمان توکلی جویباری از اعلام اموال و دارایی های مدیران 
سازمان منطقه آزاد قشم پیرو دستور مستقیم حمیدرضا مومنی رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل این ســازمان خبر داد.توکلی با اعلام اصل شفاف سازی 
در همه ادارات و سازمان ها مهمترین موضوع برای عملکرد صحیح و ارتباط 
صادقانه با مردم و ارباب رجوع است گفت: رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم بر این اساس با ابلاغ رسمی بخشنامه برای اولین بار 
در مناطق آزاد از مدیران این مجموعه اعلام اموال و داراییشــان را خواستار 
شد.مشــاور و مدیر حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از لبیک همه 
مدیران سازمان به این موضوع خبر داد و افزود:  بر این اساس همه مسئولین 
سازمانی در حال ارائه مبسوط و مکتوب اموال و دارایی خود هستند.وی بر 
اهتمام و اتمام حجت مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در اعلام اموال مدیران 
خبر داد و اظهار داشت: اعتماد مردم به مسئولین راهگشای آبادانی، پیشرفت، 
توسعه و سرافرازی یک سازمان است، جامعه ای موفق است که این اعتماد را 
جلب کند و منطقه آزاد قشم در این مسیر مسرانه پیشقدم جلب اعتماد مردم شده 
است.مشاور و مدیر حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم هدف از این اقدام 
را تنویر افکار عمومی و جلوگیری از هرگونه تخلف و سوء استفاده از جایگاه 
مدیریتی برشمرد و گفت: مجموعه سازمان منطقه آزاد قشم با همه توان در راه 
جلب اعتماد مردم با ارائه بهترین خدمات وعملکرد با احترام و خدمت رسانی به 
مردم و جزیره قشم تمام تلاش خود را خواهد کرد و در راه رسیدن به این مقصد 

کوتاهی هیچ مدیر  و مسئولی را قبول نخواهد کرد.

دومینپایانهصادراتینفتخامکشور
درجاسکبهبهرهبرداریمیرسد

 سرویس شهرستان // فرماندار شهرستان جاسک گفت: فاز نخست دومین 
پایانه صادراتی نفت خام کشور در کوه مبارک جاسک اسفند ۹۹ به بهره برداری 
خواهد رسید. محمد رادمهر در جمع خبرنگاران، در تشریح این خبر، افزود: 
سرمایه لازم برای اجرای ساخت دومین پایانه صادارتی نفت خام کشور در 
کوه مبارک جاســک  ۲ میلیارد دلار برآورد و از صندوق توسعه ملی تامین 
شده  است.وی با بیان اینکه هم اکنون اعتبار آن تخصیص یافته است؛ همچنین 
منابع به صورت ارزی بوده و از طریق ال سی پرداخت خواهد شد، تصریح کرد: 
مدت زمان مصوب طرح از زمان آغاز را ۵۴ ماه عنوان کرد و افزود: البته بنا به 
تصمیمات متخذه تمهیداتی پیش بینی شده که بخشی از این طرح درسال ۹۹ 
آماده بهره برداری شد.رادمهر درباره بخش نهایی پروژه و تاسیسات دریایی آن 
خاطرنشان کرد: تاسیسات دریایی این پروژه شامل سه گوی شناور می شود که 
در دریا مستقر می شود و از طریق ۳ خط لوله زیر دریا هر کدام به طول ۶ تقریبی 
کیلومتر به تأسیسات ساحل وصل می شود.به گزارش ایسنا ؛ فرماندار جاسک با 
اشاره به اینکه این پروژه سبب اشتغال در منطقه خواهد بود که درپنج ماهه آتی 
نیاز به ۱۲ هزار نیروی کار خواهد بود، اضافه کرد:  کشتی ها به گوی های شناور 
متصل شده و می توانند عملیات بارگیری نفت خام را به این روش انجام دهند.

زهرا غفوری سرویس شهرســتان // سامانه الکترونیکی 
صدور پروانه ساختمانی منطقه آزاد قشم باهدف جلوگیری 
از اتلاف وقت و تکریــم ارباب رجوع و افزایش دقت عمل 
و شفاف سازی در شــیوه انجام خدمات توسط مدیریت 

معماری و شهرسازی، رونمایی شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، در آیین رونمایی از این ســامانه که 
با حضور رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
قشم، جمعی از معاونان و مدیران این سازمان برگزار شد، محرم 
بهاروند، معاون فنی و امور زیربنایی این سازمان عنوان داشت: 
این معاونت با حدود ۱۴۰ هزار نامه درخواست در سال، یکی از 
پرترددترین بخش های سازمان است که بنا به دستور مدیرعامل 
سازمان در بحث تکریم ارباب رجوع و شفاف سازی خدمات، 

در تلاش اســت که تمامی فعالیت های خود را بر بستر اینترنت 
قابل دسترس کند.

وی افزود: در همین راســتا با همکاری معاونت توسعه مدیریت 
و مدیر اطلاعات و فناوری ارتباطــات چهارمین نرم افزار این 
معاونت در بخش مدیریت شهرســازی و معماری به نام سامانه 

صدور الکترونیکی پروانه ساختمانی طراحی و راه اندازی شد.
به گفته بهاروند، نرم افزار دیگری در بخش GiS نیز در دســت 
تهیه اســت که به منظور پیشگیری از تخلفات ساختمانی بسیار 

کارآمد خواهد بود.
*پروانه ساخت در قشم تک برگی و الکترونیکی می شود 

نورالله کرمی، سرپرست معماری و شهرسازی سازمان منطقه آزاد 
قشم در ادامه با ارایه توضیحاتی در خصوص مزایای این سامانه 

گفت:  باتوجه به دســتور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و 
سیاست های این ســازمان برای شفافیت عملکرد این سامانه با 
همکاری مدیریت مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات، به منظور 
سیســتمی کردن فعالیت های صدور مجوز و آرشیو کردن آن ها 

راه اندازی شد.
 وی ادامه داد: از مزایای این ســامانه می توان به کاهش اعمال 
ســلیقه و مداخلات انســانی،  کاهش مراجعات ارباب رجوع، 
کاهش تخلفات و خطاهای انســانی، کشف درآمدهای جدید، 
تسریع در پاسخگویی، بازیابی و بازبینی سریع اطلاعات، گزارش 
گیری های کارشناسانه، قابلیت اتصال با GiS و مدیریت تخلفات 
ســاختمانی را نام برد که کیفیت خدمات را به ارباب رجوع را 

افزایش می دهد.

کرمی در توضیح بیشــتراضافه کرد: در ابتدای درخواست، لاشه 
پروانه ها اســکن می شــود که این عمل سرعت کار و احتمال 

تخلفات را کاهش داده  وسرعت استعلام  را بالا می برد.
 سرپرست معماری و شهرسازی سازمان منطقه آزاد قشم ادامه 
داد: اتصال سیستم پیامکی با ارسال اطلاعات مراحل انجام کار به 
درخواست کننده نیز مراجعات حضوری را کاهش داده و باعث 

شفاف شدن مراحل اجرا می شود.
به گفته کرمی، اتصال این ســامانه به نقشــه های GiS  نیز هم 
دخالت کارشناس) خطای انسانی(را در نحوه اجرای کار کاهش 
می دهد و هم به سیســتم اجازه نظارت بــر روند کار و اجرای 
ضوابط  را می دهد. به این شیوه، درصد خطا کاهش یافته و هر 
بخش به اطلاعات تخصصی مربوط به خود دسترســی دارد که 

باعث افزایش سرعت کار می شود.
وی از صــدور پروانه تک برگ و کامــلا الکترونیکی در پایان 
کار خبر داد و تاکید کرد: این ســامانه همچنین امکان گزارش 
گیری تحلیلــی از روند خدمات واحد صدور پروانه را در طول 

سال دارد.

باهدف جلوگیری از اتلاف وقت ارباب رجوع و ارتقا خدمات به ساکنان جزیره صورت گرفت؛  

رونمایی از سامانه الکترونیکی صدور پروانه ساختمانی منطقه آزاد قشم

یادداشت

هرمزگان و مرزبندی های های بومی و غیر بومی 
به بهانه اتفاقات اخیر در صنعت برق استان

وقتی خاطرات خودم را ورق میزنم و اســتان را در 
گذار ۴۰ ســاله انقلاب می نگرم بــر خود میبالم که 
این اســتان در تمامی عرصه های خدمت چه زیبا 
درخشیده اســت و چه خدمات ارزنده ای را به پای 
این نظام و انقلاب گذاشــته است در عرصه جهاد و 
شهادت یادم هست که ماهی نبود که جنازه شهید و 
یا شهیدانی را بر روی دست هایمان به سمت بهشت 

بدرقه نمیکردیم.
 در خط مقدم دریا با خلق حماسه، حافظ اقتدار و امنیت این 
استان شده ایم. از دلاوریهای سهند و سبلان و خونهای مقدس 
ممزوج شده با آبی دریا در دوران دفاع مقدس تا شکار پرنده 
گلوبال هاوک آمریکایی که آن را به خاک ســیاه نشاندیم و 
فروغ اقتدار و عزتی مثال زدنی در تســخیر و اسارت کشتی 
انگلیســی در ید قدرت الهی فرزندان این اســتان، صفحات 
زیبایی است از روایت فتح و ایثار و حماسه آفرینی  فرزندان 
غیور و دلاور این استان. اگر بخواهیم در عرصه های مختلف 
دفاعی اقتصادی و مدیریتی این عزت آفرینی را به شمارش 

آوریم قابل احصا نیست.
این مقدمه را از این جهت گفتم تا گریزی به مسائل روز استان 
بزنم و بر آنچه که هم اکنون در صنعت برق که یکی از صنایع 

زیرساختی و پایه ای در این استان است .
این صنعت یکی از صنایع افتخار آمیز استان بوده که سخت 
ترین دوران را در مسیر خدمت و رشد و توسعه استان پشت 
سرگذاشته است. چه در دوران دفاع مقدس  و چه بعد از آن 
که با جهاد فی سبیل الله و حرکت انقلابی به محرومیت زدایی 
پرداخت و نعمت برق را در سرتاســر استان و در دورترین 
مناطق صعب العبور و محروم روستایی بگستراند و این افتخار 
بزرگ را که هیچ روســتای بدون برق در استان وجود ندارد 
برای خود به ارمغان گذاشــت. در فعالیتهای زیر ساختی در 
حوزه انتقال برق و توسعه نیروگاهی بالاترین خدمات را ارائه 
نموده است و در استانی که برق مایه حیات و لحظه ای قطع 
آن در هوای گرم و شرجی تابستان، طاقت فرسا و غیرقابل 
تحمل است با همت مدیران سخت کوش و پرتوان این صنعت 
پایداری شبکه را تقویت نموده به گونه ای که در حال حاضر 
قطعی برق حتــی در کوتاهترین زمان ممکن به یک مطالبه 
عمومی تبدیل شده است. این افتخارات در آنجا ارزش خود 
را بیشتر نشان می دهد که تمامی آنها با دستان توانمند و پر 
استعداد و نخبه مدیران بومی این صنعت به بار نشسته است و 
سالها است که از صدر تا ذیل این صنعت توسط مدیران متعهد 

دلسوز و جوان این استان مدیریت میشود.
شــرکت توزیع برق در این زنجیره ی خدمات رســانی از 
جایگاه ویژه ای برخوردار اســت و به عنوان آخرین حلقه 
این صنعت در ارتبــاط تنگاتنگ با فرهنگ، رفتار، منش و 
ساختارهای قومی و اجتماعی این مردم است. لزوم تکریم و 
حفظ حرمتهای فرهنگی و اجتماعی و قومی این مردم در این 
حلقه آخر بسیار حائز اهمیت بوده که باید در عرصه خدمات 
رسانی در بخش توزیع برق به آن بصورت ویژه توجه شود. با 
این رویکرد به دلیل حساسیت بسیار بالایی که در این حوزه 
وجود دارد شیوه های رفتاری مدیران در مواجه با مسائل و 
مشکلات پیش رو و اقناع مردم و جلوگیری از حساسیتهای 
اجتماعی چه در درون سازمان و چه در برخورد با ذینفعان 
خارج از ســازمان از جمله مواردی است که دستگاه تصمیم 
گیر در انتخاب و نصب مدیران باید به آن توجه جدی نشان 

دهد و به عنوان  اولویت اول قلمداد کند.
بدنه شــرکت توزیع برق با حجم انبوهی از رده های مختلف 
کارمندی و کارگری که تمامی آنها با ســاختارهای بومی و 
فرهنگی حاکم بر اســتان در هم تنیده شده اند کمک بزرگی 
به این همراهی و هماهنگی در ارائه خدمات اســت اما اگر 
همین بدنه درون ســازمانی از مدیران عالی سازمانی آشنا با 
ساختارهای بومی بهره مند نباشد نخواهد توانست این زنجیره 
ارتباط را به شــکل موثر برقرار کند و احتمال بروز تنش و 
رفتارهای همراه با تعارض تقویت میشود که میتواند در نحوه 
ارائه خدمات اثرات مخربی را به جا بگذارد. از طرف دیگر 
چنانچه این حساســیت ها به سمت ذینفعان برون سازمانی 
هدایت شــود میتواند نتایج و تبعات زیانبــاری را در همه 

بخشهای خدماتی توزیع برق به جا بگذارد.
ســابقه حدودا ۲۰ ساله ای که شــرکت توزیع برق در بهره 
مندی از مدیران عالی بومی داشته نشان میدهد که در راستای 
اهداف و سیاســتهای اعمالی از مرکز آن وزراتخانه توانسته 
پیشــرفتهای قابل توجهی را در ارتقاء شاخصهای مختلف 
عملکردی از خود نشــان دهد و دلیل آن رضایت عمومی 
مردم در اقصا نقاط اســتان از نحوه عملکرد شرکت توزیع 
برق است که این رضایتمندی یکی از سرمایه های اصلی هر 
مجموعه ودســتگاه و اصلی ترین شاخص نمره دهی به هر 
 سازمانی می باشد. حال سوال اینجاست که چرا وزارت نیرو 
علی رغم عملکرد موفق و قابل قبول مدیران عالی بومی استان 
در این دو دهه، و حساســیتهای اجتماعی موجود، در تلاش 
برای تغییر رویکرد خــود و نصب مدیران غیر بومی برآمده 
است. حساسیتهای شکل گرفته از دو جهت قابل تامل است. 
جهت اول اعتراضات گســترده در درون خود شرکت توزیع 
برق است که در قابل نوشتارها و مراجعات متعدد و ارتباطات 
غیر رسمی با صاحبان رسانه بیان کرده اند و شدیدا  به نحوه 
عملکرد وزارت نیرو معترض بوده اند. جهت دوم وارد عمل 
شدن جریانات مختلف سیاسی به این موضوع و دفاع منطقی 
از ظرفیتهای بومی و مدیران توانمند استان است که میتوان در 
موضع گیری های بسیار تند و صریح نمایندگان و منتخبین 
محترم مردم در مجلس شورای اسلامی و سایر اصحاب رسانه 
به وضوح مشاهده کرد. لذا در شرایطی که مدیران این استان در 
صنعت برق از بهترین نیروها و از تجربه های بسیار ارزشمند 
در مدیریت این صنعت برخوردارند، انتخاب یک نیروی غیر 
بومی که هیچ شناختی از وضعیت و ساختار شبکه برق استان 
و از همه مهمتر هیچ شناختی از ساختارهای بومی فرهنگی و 
اجتماعی این استان ندارد، در راس این شرکت میتواند تنش و 

تعارض را جایگزین عقل و منطق گرایی کند.
سخن پایانی با استاندار محترم هست که به حق از نیروهای 
توانمند دولت در مدیریت استان میباشد و در مدت مسولیتشان، 
با اتخاذ رویکرد بومی گرایی و استفاده از ظرفیتها و نیروهای 
بومی توانمند و متعهد توانســته است خدمات ارزشمندی را 
ارائه کند. فلذا درخواست داریم که همچون گذشته پشتوانه ای 
قوی برای مدیران و نخبگان این استان باشند و چتر حمایتی 
خود را برای ارتقاء توان مدیریت بومی در تمامی صنایع استان 
بگسترانند و این ذخیره ارزشمند را برای سابقه مدیریتی خود 
در اســتان حفظ و به یادگار بگذارند که بی تردید راه توسعه 
اســتان و بالندگی آن در دستان مدیران  و نخبگان و عالمان 
واندیشــمندان این استان رقم میخورد و راه جایگزینی برای 

آن متصور نیست.

                                  آگهی ابلاغ اجراییه
 بدین وســیله به آقای مظاهر محمدزاده نخلی نام پدر :ابراهیم تاریخ  تولد:۱۳۶۵/۹/۱۶ شــماره ملی:۳۳۹۲۴۹۸۱۱۴ شماره شناسنامه ۱۴۷۶۵به نشانی بندرعباس بلوار خلیج فارس لاوان کوچه ۷ کدپستی 
۷۹۷۱۷۶۳۴۴۳ابلاغ می شود که خانم فاطمه لشکری پناه جهت وصول ۷/۳۸۶/۲۳۱/۰۰۰ریال به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره۷۱۸۹ تاریخ سند۱۳۹۵/۱۱/۱۴ علیه شما اجرایی صادر نموده 
و پرونده اجرایی به کلاسه۹۹۰۰۰۷۳ در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۹۹/۲/۱۰مامور محل اقامت شما به شرح متن سند  شناخته نشده  لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸آیین نامه اجرا 

مفاد اجراییه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد به نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید 
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس مریم چمنیعملیات اجرایی جریان  یافت .۹۹/۱۱۲ م الف
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کلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي                        آگهي ماده 3 قانون تعیین ت

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 139960323136000033 مورخ 99/02/04 تصرفات مالکانه طالب طالب پور 
فرزند علی تحت عنوان یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 113/70 متر مربع قسمتی از پلاک 14- اصلی واقع نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد 
ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در 
اجرا ی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی 
می گردد چنانچه ظرف مدت دو ماه از تاریخ  اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق 

در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم 
دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست  اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 99/71م/الف     تاریخ انتشار نوبت اول: 99/02/27   تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/03/11
ابوالحسن دستوری رئیس اداره ثبت اسناد  و املاک بندرعباس - منطقه یک
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آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم
مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مرزنشینان حوزه جزیره قشم در ساعت 17 روز دوشنبه مورخه 
99/3/26 در محل دفتر شــرکت تعاونی برگزار می شود. ازکلیه اعضاء دعوت می شود شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ 
تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.ضمنا به اطلاع می رساند اعضای متقاضی اعطای 
نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 99/3/25 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از 

احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند .                                         تاریخ انتشار :99/3/11

شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان حوزه جزیره قشم

                                       آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای مسعود شمس قهفرخی فرزند بهرام به استناد دو برگ استشهادیه تنظیمی دفترخانه ۲۴ قشم درخواست سند مالکیت المثنی از این اداره نموده و مدعی است  که 
سند مالکیت تحت عنوان ششدانگ آپارتمان مسکونی  پلاک11015 فرعی از 1939-اصلی مجزی  شده از17۴5 فرعی از اصلی مذکور واقع در قشم شهرک سام و زال بخش 
هشت به علت جابجایی مفقود گردیده لذا به استناد ماده 1۲0 آیین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن  مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی به این اداره  تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.99/1۲5 م الف
علی امیری 

سرپرست اداره ثبت اسنادو املاک قشم
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 بندرعباس 
یکشنبه  11خرداد 1399

  8شوال 1441

سال نوزدهم شماره 3329

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

  فروردین :
با وجود این که احساس می کنید شدیدا به استراحت نیاز 
دارید برایتان سخت است که بخواهید از برنامه و کارهای 
روزمره تان فاصله بگیرید، زیرا کارهای تمام نشــده ای 
دارید که مهلت مقرر آنها دارد به پایان می رسد و باید هر چه سریعتر به 
آنها رسیدگی کنید. با این حال باید کمی وقت برای دوستان و خانواده تان 
کنار بگذارید چرا که بودن با آنها به شما انرژی و توانی مضاعف خواهد 
بخشید. اجرای برنامه هایتان و ایجاد تعادل بین کار و تفریح به مدیریت 
زمان نیاز دارد و خوشبختانه شما از پس انجام این کار برخواهید آمد. سعی 
کنید از انرژی درونیتان برای حل کردن مشکلات دیگران کمک کرده و اگر 

کاری از دستتان بر می آید برای آنها انجام دهید.
اردیبهشت : 

شما امروز در مرز بین دو دنیای متفاوت قدم می زنید؛ 
از طرفی حاضرید با هر کسی که ایده هایی عجیب و 
موضوعاتی پیچیده برای بحث کردن در ســر دارد که 
تفکر شما را زیر سوال می برند صحبت کنید و از طرفی هم صبر و حوصله 
زیادی برای جر و بحث کردن ندارید و دوست دارید هر چه زودتر از بحث 
های سنگین خلاص شده و به خودتان و ذهنتان استراحت بدهید. لزومی 
ندارد که یک راه را بخاطر دیگری کنار بگذارید و با کمی درایت و مهارت 
می توانید این مســئله را حل کنید. امروز اگر در جمع حضور پیدا کنید 
فرصت های خوبی برای شروع روابط جدید کاری و عاطفی در انتظارتان 
خواهند بود. خوشبختانه کلامتان نیز اثرگذار است و به شروعی بهتر برای 

این روابط کمک خواهد کرد.
 خرداد :

امروز روز خیلی خوبی است برای این که گرد و غبارهای 
گذشــته را از خودتان تکانده و با نفسی عمیق و همراه 
با هوای تازه باذهنی باز نگرشی جدیدنسبت به وضعیت 
فعلیتان پیدا کنید. ذهنتان را درگیر چیزهایی که پشت سر 
گذاشــته اید نکنید و چشــمانتان را به راهی که در پیش رو دارید و به 
مقصدتان بدوزید. تلفن را برداشــته و با دوستی که مدتی است از او بی 
خبر هستید تماس بگیرید، او حرف های زیادی برای گفتن به شما دارد. 
شــما خودتان را به عنوان رهبر گروهتان قبول دارید، ولی امروز با کمال 
میل حاضرید که این مسئولیت را به هر کسی که مایل به پذیرش آن باشد 

واگذار کنید و با خیالی راحت به دنبال رویاها و اهداف خودتان بروید.
 تیر :

وقتی در میان اعضای خانواده و دوستانتان و از لحاظ 
عاطفی احساس امنیت می کنید می توانید همه خیال 
هایتان را باور کنید. شما واقعا معتقد هستید که می توانید 
به هر چیزی که می خواهید برسید و به هر جایی که دوست دارید بروید، 
پس سفره دلتان را در این مورد پیش عزیزانتان باز کرده و با آنها در مورد 
خواسته هاو آرزوهایتان حرف بزنید. شما مجبور نخواهید بود چیزی را 
برای آنها توجیه کنید چون خودتان خوب می دانید که آنها در تیم شــما 
و حامیتان هستند. این کار باورتان نسبت به خودتان را افزایش داده و به 
شما انگیزه می دهد تا رویاهایتان را دنبال کنید. اگر کسی به نکته ای اشاره 
کرد که باب میلتان نبود ناراحت نشــوید و این را به حساب خیرخواهی 

او بگذارید.
مرداد : 

امروز برایتان فرصت های بســیاری به همراه خواهد 
داشت که باید با ذهنی باز با آنها روبرو شوید تا بتوانید 
به بهترین شکل ممکن از آنها بهره مند شوید و نتایج 
مورد نظرتان را بگیرید. یک روز پر از فعالیت های اجتماعی برای شــما 
مردادی های بازیگوش خیلی عالی به نظر می رسد، ولی نباید سعی کنید 

همین امروز به همه جا سرک بکشید. 
 شهریور :

امروز انگار هیچ کس دلش نمی خواهد مسئولیت تصمیم 
 گیــری را به عهده بگیرد. حتی یک جلســه یا مهمانی
 می تواند بخاطر این بی مسئولیتی آنها و فرار آنها از به 
عهده گرفتن کارها در آستانه بهم ریختن قرار بگیرد و همه منتظر هستند که 
یک نفر دیگر زیر بار انجام کارها برود. در شرایط عادی شما خودتان همه 
کار را به عهده گرفته و سعی می کردید اوضاع را روبراه کنید، ولی امروز 

شما هم شانه بالا انداخته و فقط نگاه می کنید. 
 مهر :

روح سخاوتمند شــما امروز تمام کسانی که با شما در 
ارتباط هستند را تحت تأثیر قرار داده و الهام بخش آنها 
خواهد بود. شاید توجه زیادی به جزئیات نکنید، ولی از 
صمیم قلب می خواهید کاری کنید که اطرافیانتان از بودن در کنار شــما 

خاطره خوبی داشته باشند.
آبان : 

شما متوجه این موضوع هستید که باید تغییرات مهمی در 
برنامه روزانه تان بدهید و پیش خودتان مطمئن هستید 
که هر وقت ذهنتان را روی این مسئله متمرکز کنید می 
توانید تغییرات لازم را ایجاد کنید. متاســفانه امروز این کار به آن سادگی 
ها که فکر می کنید نخواهد بود و گره هایی که ممکن است در برنامه تان 
بیفتند نخواهند گذاشت برنامه ریزی هایتان همان طوری که انتظار دارید 

پیش بروند. 
آذر : 

شاید از تصمیماتی که این اواخر گرفته اید زیاد مطمئن 
نباشید، ولی دلتان نمی خواهد کسی از این کمبود اعتماد 
به نفس و شک و تردیدهایتان بویی ببرد. شما نگران این 
هستید که مبادا این خود درگیریتان بی دلیل به شهرت شما آسیبی زده و 
دیدی که دیگران نسبت به شما دارند را خراب کند. شاید بهتر باشد کمی 
تنها مانده و خوب به همه چیز فکر کنید و گزینه هایی که پیش رو دارید 

را با دقت در نظر بگیرید. 
دی :      

شاید از تصمیماتی که این اواخر گرفته اید زیاد مطمئن 
نباشید، ولی دلتان نمی خواهد کسی از این کمبود اعتماد 
به نفس و شک و تردیدهایتان بویی ببرد. شما نگران 
این هستید که مبادا این خود درگیریتان بی دلیل به شهرت شما آسیبی زده 
و دیدی که دیگران نسبت به شما دارند را خراب کند. شاید بهتر باشد کمی 
تنها مانده و خوب به همه چیز فکر کنید و گزینه هایی که پیش رو دارید 

را با دقت در نظر بگیرید. 
بهمن : 

امروز تقریبا برای هر کاری آماده اید و حاضرید برنامه 
قبلیتان را برای همراه شدن با شادی و تفریح دیگران 
به راحتی کنار بگذارید. پشــت سر گذراندن یک روز 
پر از فعالیت های اجتماعی می تواند حواســتان را از مشکلات روزمره 

تان پرت کند. 

اسفند :  
ذهن و قلبتان را به روی فرصت هایی که برایتان به وجود 
می آیند باز کنید و مطمئن باشــید که وقتی به خودتان و 
کاری که می کنید اعتماد داشــته باشید هیچ چیزی نخواهد توانست مانع 
راهتان بشود و روز به روز مهارت بیشتری در انجام آن پیدا خواهید کرد. 
امروز نگرشی پرشور و احساساتی به اطرافتان دارید و زیبایی را در وجود 

همه احساس می کنید و هر چیزی به نظرتان معنایی دارد. 
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بافت تاریخی در شهر جناح از بافت های پویا در جنوب ایران 
می باشد. این بافت همانند دیگر بافت های تاریخی دارای 

شاخصه های مشخصی می باشد.
 بافت تاریخی، منطقه تاریخی و یا منطقه میراث فرهنگی بخشی 
از یک شــهر است که در آن ساختمان ها و بناها و آثار ارزشمند 
معماری و تاریخی وجود دارد. بافت تاریخی در برخی کشورها 
تحت حمایت قانونی قرار می گیرد و از آن محافظت می شــود.

بافت تاریخی شــهر ممکن است با مرکز شــهر منطبق باشد یا 
نباشد. همچنین ممکن است بافت تاریخی با بافت تجاری، بافت 
اداری یا بافت فرهنگی هنری شــهر منطبق باشد یا این که از آنها 
متمایز باشد. شــهرهای متعددی در ایران دارای مناطق تاریخی 
ارزشمند هســتند که با عنوان بافت تاریخی از آنها یاد می شود. 
بافت تاریخی شهرهای ایران عمدتاً در هسته مرکزی شهرها قرار 
دارد و منطبق با مراکز اصلی تجاری و ارتباطی در شهرهاســت. 
خانه های قدیمی و تاریخی، مساجد، مدارس، آب انبارها، بازارها 
و گذرها و نیز میدان ها از مشخصه های چنین بافت هایی هستند. 
وزارت مسکن و شهرسازی بر اساس درخواست سازمان میراث 
فرهنگی طرح حمایت و حفاظت از بافت تاریخی را برای ۱۶۸ 
شهر کشور تصویب کرد. پیرو درخواست سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری، در جلسه ۲۷ مهر ماه ۱۳۹۴ شورای عالی شهرسازی 
و معماری کشــور، محدوده بافت فرهنگی- تاریخی ۱۶۸ شهر 
کشور تعیین و ابلاغ شد و همچنین مقررات عمومی برای محافظت 
از بافت های تاریخی شهرهای کشور تعیین شد. شهر جناح از جمله 
شهرهای جنوب ایران اســت که بافت تاریخی منسجمی دارد و 
شاخصه های معماری سنتی در بناهای تاریخی آن به خوبی هویدا 
است. بناها در این بافت از یک اسلوب خاصی پیروی می کنند که 
برگرفته شده از معماری سنتی مناطق گرم و خشک ایران می باشد 
که در ادامه به صورت مفصل به آن پرداخته می شود. این نوشتار 
که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح و شهردار 
فرهیخته و فرهنگ دوست این شهر جناب آقای مهندس محمد 
جلالی به رشــته تحریر در می آید، در نظر دارد به بررسی بافت 
جناح از نگاه های متعدد پرداخته و اقدامات صورت گرفته در این 

بافت را مورد مداقه قرار دهد.
 تداخل در شکل بافت های فرسود و بافت تاریخی باعث گردیده 
 است که بســیاری از مردم و گردشــگران بافت های فرسوده و 
بافت های تاریخی را اشتباه گرفته و همواره این سئوال در ذهنشان 
باشد که بافت فرسوده و تاریخی چه تفاوتی با هم دیگر دارند. باید 
عنوان نمود که بافت های فرسوده شهری، محلات فرسوده ای در 
فضای شهری است که مسائل و پیچیدگی های اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی و شیوه خود را دارد .این محلات و بافت ها از یک سو 
دارای ریشه های سکونتی ارزشمند با غنای فرهنگی، اجتماعی و 

معماری اســت و از طرف دیگر به جهت فرسودگی شدید، نبود 
دسترسی مناسب به خدمات شهری و بهداشتی، وجود مشکلات 
اجتماعی و امنیتی و آســیب پذیری در برابر زلزله، سیل و آتش 
سوزی و نیز عدم تطابق با زندگی امروز شهری و شهرسازی مدرن 
دارای مشکلات رو بنایی و زیر ساختی هستند. براساس پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی، بافت فرسوده شهری به بلوک هایی 
اطلاق می شود که هر سه شرط ذیل را دارا باشند: ۱- ناپایداری: 
۵۰% از بناهای موجود در بلوک ناپایدار بوده و از استحکام لازم 
برخوردار نباشند. ۲-نفوذناپذیری: حداقل ۵۰% معابر بلوک دارای 
عرض کمتر از ۶ متر باشــد. ۳- ریزدانگی: حداقل ۵۰% عرصه 
ســاختمان ها در آن بلوک شهری مساحتی کمتر از ۲۰۰ مترمربع 

داشته باشند.
 در مجموع بافت های فرســوده به سه دسته  زیر تقسیم می شود: 
الف – بافت های دارای میراث فرهنگی؛ ب – بافت های شــهری 
)فاقد میراث فرهنگی(ج – بافت های حاشیه ای )سکونتگاه های 
غیررسمی( انواع مداخله در این بافت ها براساس میزان وفاداری 
به گذشته در ۳ گروه بهسازی، نوسازی و بازسازی قرار می گیرند 
کــه هر یک تعاریف خاص خود را دارنــد و اقدامات ویژه ای را 
می طلبند: الف- بهسازی: در این نوع مداخله اصل بر وفاداری به 
گذشته و حفظ آثار هویت بخش در آن هاست. فعالیت بهسازی 
 بــا هدف اســتفاده ازامکانات بالقوه وبالفعــل موجود و تقویت

 جنبه  های مثبت، وتضعیف جنبه هــای منفی از طریق حمایت، 
مراقبت، نگهداری، حفاظت، احیا، استحکام بخشی، وتعمیر صورت 
می پذیرد. دخالت در این بافت ها مستلزم رعایت ضوابط و مقررات 
سازمان میراث فرهنگی است. ب- نوسازی: در این نوع مداخله 
حد وفاداری به گذشته از انعطاف پذیری بیشتری برخوردار است 
و برحسب مورد از مداخله اندک تا تغییر را می تواند شامل شود. 
فعالیت نوسازی با هدف افزایش کارآیی و بهره وری، بازگرداندن 
حیات شهری به بافت است و ازطریق نوکردن، توان بخشی، تجدید 
حیات، انطباق و دگرگونی صورت می پذیرد. ج - بازســازی: در 
این نوع مداخله نه تنها هیچ الزامی برای حفظ گذشته وجود ندارد 
بلکه با هدف ایجاد شرایط جدید زیستی وکالبدی – فضایی و از 
طریق تخریب، پاکسازی و دوباره سازی صورت می پذیرد.) پایگاه 
خبری راه و شهرسازی( بنابراین در شهر جناح هم ما شاهد وجود 
بافت فرسوده در کنار بافت تاریخی هستیم. اما این دو بافت قابل 

تشخیص از هم می باشند.
در این ارتباط سید مهدی مجابی عضو هیات علمی دانشگاه علم 
صنعت در سخنرانی خود در ارتباط با تفاوت بافت تاریخی با بافت 
فرسوده عنوان می دارد که بافت تاریخی با بافت فرسوده تفاوت 
بســیاری دارد و آنچه که امروز در اسناد دولتی و قانونی مصوب 

مجلس به عنوان بافت تاریخی معرفی شــده شاخص های لازم 
بافت تاریخی را ندارد. بافتن در تحولات فنی انسان شناسی مقدم 
بر ســاختن است و ریشه ای عمیق و مفهومی بنیادین در زندگی 
بشری داشــته و از این رو شناخت معنی و مفهوم بافت متکی به 
مباحث و مفروضات عملی است که باید به صورت تخصصی به 
آن پرداخت. عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت با تاکید به 
اهمیت تدوین سند رویکردی در امر توسعه شهری و حفاظت از 
بافت تاریخی تصریح نمود: تدوین اسناد رویکردی جهت شناخت 
و احیای بافت تاریخی و حفاظت از آن بســیار تاثیرگذار است. 
مجابی ساختار تاریخی را یک نظام علمی دانست و یادآور شد: در 
عرصه های تاریخی مفاهیمی با عنوان هسته های تاریخی وجود 
دارد که شامل بافت های پیوندی و متصل به ساختار تاریخی است 
و این ساختار تاریخی یک نظام و سیستم علمی را در برگرفته که 
باید با علوم مرتبط شناخته شود تا اقدامات لازم برای حفاظت و 
نگهداری از آن در کنار توسعه شهری صورت پذیرد. سید مهدی 
مجابی بافت تاریخی را یک فضای عمومی شهری عنوان کرد و 
افزود: بافت تاریخی یک پدیده اجتماعی است که همه موضوعات 
آن حول محور مردم شکل گرفته و به واسطه حضور انسان دارای 
ویژگیها، امکانات و فضای خاص می گردد. از این رو مانند دیگر 
امــور اجتماعی در کنار همدلی و هم نظری اعضا، تعارضاتی نیز 
وجود دارد که در ســایه بهره بــرداری از تکنیک های تجربی و 
برقراری تعادل میان رفتارهــا تعارض نیز قابل حل خواهد بود. 
مهندس مجابی در پایان ابراز امیدواری کرد که با بررسی ساختار 
کارکردی بافت تاریخی و بازنگری و تجدید نظر در تدوین ضوابط 
طراحی در بافت تاریخی و با اتکاء به تجربیات گذشتگان بتوانیم به 
نتایجی مطلوب در زمینه توسعه پایدار شهری در کنار حفاظت از 
محدوده تاریخی شهرها دست یابیم. .) مجابیان، عضو هیات علمی 
دانشگاه علم و صنعت( با توجه به نگاه هایی که این استاد دانشگاه 
عنوان داشته است، می توان به واکاوی بیشتری در زمینه تشخیص 
بافت تاریخی با بافت فرسوده در شهر جناح پرداخت. المان های 
مشــخصی در بافت تاریخی شهرهای جنوبی ایران و شهر جناح 
وجود دارد. معماری سنتی که در بافت تاریخی جناح صورت گرفته 
است در نوع خود جالب توجه است. خانه های تاریخی این بافت 

در بستر زمان تحولات زیادی به خود دیده اند.
با مشــاهدات میدانی که نگارنده در معیت مهندس محمد جلالی 
از بافت تاریخی شــهر جناح در فروردین ماه  ۱۳۹۹داشته است. 
مشخص گردید که بافت تاریخی شهر جناح از بافت های خوب 
شهرهای جنوب ایران می باشد. کارهای تحقیقاتی بر روی بخشی 
از این بافت صورت گرفته اســت و تحقیات در مورد بخش های 
دیگر بافت ادامه دارد. برخی از بخش های بافت سنگ فرش شده 

است. برخی خانه های مستقر در بافت از خشت بوده و قدمت آن 
ها به یکصد و چهل سال پیش می رسد. این خانه ها همچنان سالم 
مانده و مسکونی هستند.  محرمیت بنا در بافت تاریخی جناح نیز 
وجود دارد. تاثیر اقلیم به شدت در این بافت تاریخی مشهود می 
باشد. تحول در معماری سنتی این بافت تاریخی به خوبی دیده می 
شود. کوچه ها در برخی از بخش های بافت تنگ تر و در برخی 
بخش ها عریض تر می باشد. در محلات قدیمی تر دیوارها کوتاه 
تر و کوچه ها تنگتر می باشد. چسپیدگی خانه ها در بافت تاریخی 
زیاد می باشد. اما محرمیت بنا علیرغم چسپیدگی خانه ها کاملا 
رعایت گردیده است. شهرداری جناح اقدام به رنگ آمیزی برخی 
از کوچه ها به ســبک بافت قدیمی و با رنگ های دارای زمینه 
گاه گلی نموده است که زیبندگی خاصی به بافت تاریخی داده و 
بسیاری از نوشته هایی که بر بناهای تاریخی و خانه های قدیمی 
این شــهر وجود داشته را پوشانده است. در پیاده روهای بافت و 
اطراف بناهای تاریخی همانگونه که پیش از این نیز عنوان گردید، 
سنگ فرش شده است. این سنگ فرش ها در= اطراف برکه های 
مرمت شده در بافت تاریخی هم امتداد دارد. هنوز هم خانه های دو 
طبقه به سبک قدیم در بافت تاریخی جناح وجود دارد که مسکونی 
هم هستند. پویا بودن بافت به تعمیر و نگهداری خانه های بافت در 
بستر تاریخ کمک کرده است. قرار است در بافت تاریخی خانه های 
بوم گردی احیا گردند و رستوران های سنتی فعالیت خود را با تعمیر 

و ترمیم برخی از بخش های بافت آغاز نمایند.
 بسیاری از برکه های موجود در بافت تاریخی هنوز سالم بوده و 
می شود از آب آن ها برای مصارف فضای سبز شهرداری استفاده 
نمود. همکاری و همیاری مردمی در جناح با شهرداری در زمینه 
احیا و شناسایی بافت تاریخی مثال زدنی است. این همکاری تحت 
تاثیر فضای فکری و فرهنگی مردم شــهر جناح است که همواره 
تلاش دارند در پاسداشــت میراث فرهنگی شهر و کاشانه خود 
سهیم باشند. تحولات معماری سنتی در بافت تاریخی جناح در 
بستر زمان شکل گرفته است که در نوشتار آتی تلاش می گردد به 
این موضوع نیز پرداخته شود. با وجود این شناخت و احیا بافت 
تاریخی جناح و مطالعــات بخش های مهم دیگری از این بافت 
همچنان ادامه دارد و شــهرداری و شهردار پر تلاش جناح در این 
زمینه برنامه ریزی های متعددی انجام داده اند که در مباحث آینده 

به آن پرداخته می شود. 

بافت تاریخی جناح و اقدامات صورت گرفته در این بافت

                                                           M.hassannia1354 gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا

گروه گــزارش //همه ما به طبع از مضررات 
مصرف دخانیات اعم از ســیگار، قلیان و... 
آگاه هستیم.اما هستند افرادی که از کنار این 
موضوع به راحتی می گذرند و خطرات جانی 
و مالی حاصل از  اعتیاد به دخانیات را به جان 

می خرند .
اکثرا متوجه نیستند با مصرف دخانیات نه تنها به 
خود آسیب می زنند بلکه مضررات آن دیگر افراد 
خانواده را نیز تحت الشعاع قرار می دهد و بعضا 

آسیب های آن قابل جبران نخواهد بود.
مصرف دخانیات خود زمینه ســاز مصرف مواد 
مخدرهای دیگر است و بسیاری از افراد به مرور 
زمان به سمت دیگر مواد مخدر کشیده می شوند 
و این خود مشکلات بزرگتری را برایشان به همراه 

دارد.
بســیاری از معتادان مصرف سیگار را شروع و 
عامل اعتیادشان می دانند و بعد به دیگر مواد روی 
آورده اند.مطالعات نشان می دهد که بیشتر افراد از 
زمان نوجوانی و یا جوانی شروع به کشیدن سیگار 
کرده اند. هر چه ســن فرد کمتــر بوده و مصرف 
دخانیات را در ســنین پایین تری شــروع کند، 
احتمال اعتیاد او به تنباکو و محصولات نیکوتینی 

بیشتر می شود. به همین علت بسیار مهم است 
که جوانان از ســیگار کشــیدن و هرگونه 

دستگاه های استعمال دخانیات دوری کنند.
 گفته می شود مصرف سیگار در ایران ۶۰ 
تا ۶۵ میلیارد نخ در سال است.ماهانه ۵ 
میلیارد و روزانه افزون بر ۱۶۶میلیون 
نخ ســیگار در کشور مصرف می شود. 

اگر ارتفاع هر سیگار را ۵ سانتیمتر در نظر 
بگیریم، ایرانیان روزانه بیشتر از ۸ هزارکیلومتر 
سیگار دود می کنند. یعنی فاصله  هوایی ایران تا 

آرژانتین.  
استعمال دخانیات ســالانه عامل ۲۲ درصد از 
کل مرگ و میرهای ناشی از سرطان حدود ۷-۱ 
میلیون نفردر جهان است که تقریباً یک میلیون نفر 
از این قربانیان بر اثر ابتلا به سرطان ریه ناشی از 
مصرف سیگار می میرند.تنباکوحاوی حدود ۶۰۰ 
ماده است که بســیاری از آن ها نیز در سیگار و 
قلیان یافت می شود. به گفته انجمن ریه آمریکا، 
هنگامی که این مواد شــروع به سوختن می کند، 
بیش از ۷هزار مواد شــیمیایی تولید می شــود. 
بسیاری از این مواد شــیمیایی سمّی هستند و 
دست کم ۶۹ مورد از آن ها با سرطان ارتباط دارند. 
در ایران ۱۱ تا ۱۴ درصد مردم سیگاری هستند و 
حداقل سالی ۱۱ هزار نفر به دلیل دخانیات فوت 

می کنند که این آمار چشمگیری است.
ردر ســال های دهه ۱۹۰۰ جنبش ضد سیگار 
شــکل گرفــت، در آن زمان دغدغه بیشــتر 
اخلاقیات بود تا ســلامت. در آن زمان افزایش 
مصرف سیگارت توسط زنان و کودکان، باعث 
نگرانی های اخلاقی شــده بود. به همین خاطر 

سیگار در ۱۶ ایالت آمریکا بین سال های ۱۸۹۰ 
تا ۱۹۲۷ ممنوع شد.جنبش ضد تنباکو در آلمان 
نازی یکی از فعالیت های مهم اجتماعی در دوران 
حکومت نازی ها بود. عمده ترین کار این جنبش 
فعالیت ضد استعمال تنباکو بود. دولت ناسیونال 
سوسیالیستی کوشش بسیار زیادی انجام داد تا 
بتواند به شیوه های فرهنگی و تبلیغاتی مردم را 
به ترک سیگار ترغیب کند.تبلیغ سیگار در رادیو 
و تلویزیون استرالیا از سال ۱۹۷۶ و متعاقب آن 
از ســال ۱۹۸۹ در روزنامه های این کشور هم 
ممنوع شد و همچنین از سال ۱۹۹۲ شرکت های 
تولیدکننده ســیگار حق ســرمایه گذاری برای 
مسابقات ورزشی یا رویدادهای فرهنگی را در 

استرالیا ندارند.
یا  روز جهانی بدون دخانیات 

به تعبیری روز جهانی بدون 
تنباکو، عنوان روزی است که 
بهداشت  سازمان  سوی  از 

جهانی به ۳۱ مه هر 
اختصاص  سال 

یافته است و 

این مهم خود نیز یکی دیگر از جنبش 
های ضد سیگار به حساب می آید.

 که در سراسر جهان برای جلب توجه و تشویق 
افراد در راســتای ترک محصــولات دخانی، 
خواســتار اجرای عدم مصرف این محصولات 
در یک بازه زمانی ۲۴ ساعته می باشد. این روز 
برای جلب توجه نسبت به شیوع گسترده تأثیرات 

تنباکو بر سلامت انسان در نظر گرفته شده است.
تاریخچه مصرف سیگار

تنباکو برای اهداف مذهبی، در مراســم ها توسط 
بومیان قاره آمریکا به روش های مختلف و برای 
اهداف مختلف مورد اســتفاده قرار می گرفت. 
سرخ پوســت ها آن را با لوله ها دود می کردند. 
هنگامی که کریستف کلمب در قاره آمریکا پیاده 
شد، او و همراهانش شاهد سیگارکشیدن مردم 
سرخ پوســتِ TAino و ArAwAk بودنــد. آن ها 
برگ های تنباکو را به کلمب دادند. خدمتکارانِ 
کلمب ایــن تجربه را امتحان کردند، برایشــان 
خوشایند بود و در نهایت تنباکو را به خانه بردند.

اگرچه در ابتدا برخی افراد مشاهده بیرون رفتن 
دود از دهــان و ســوراخ بینی مردم برایشــان 
غیرعادی بود اما ســیگار کشــیدن به سرعت 

محبوب شد و در طول سال های ۱۵۰۰ تا ۱۶۰۰ 
آغاز به گسترش در اروپا کرد. 

کارت هــای ســیگار گونــه ای از کارت های 
معاوضــه ای بودند که از ســال های پایانی قرن 
نوزدهم میلادی تا نیمه-قرن بیستم رواج داشتند. 
هدف از گذاشتن این کارت ها در بسته های سیگار 
این بود که هم پاکت ســیگار را شق و رق نگه 
دارند و هم خریدار را ترغیب کنند که به امید کامل 
کردن مجموعه کارت هــا به خرید همان مارک 

سیگار ادامه دهد.
ترک سیگار

ترک ســیگار اقدامی مبارزه طلبانه است، میزان 
سختی ترک ســیگار به عواملی که در زیر بیان 

می شود بستگی دارد:
تعداد ســیگاری که شما روزانه 
افراد  تعداد  مصرف می کنید، 
سیگاری در ارتباط با شما، 
دلیل ســیگار کشیدن شما. 
پس از چند ساعت از شروع 
ترک سیگار بدن شما شروع 
به بهبــود از تأثیرات نیکوتین 
می کند، فشارخون، ضربان قلب 
و دمای بدن شما شروع به کاهش 
کرده و به سطح سالم تری برمی گردند، 
ظرفیت ریه شما افزایش یافته، نای شما 
آرام می شــود و با این تغییرات به خون 
اجازه دریافت میزان بیشتری اکسیژن از ریه 
داده می شود.برای ترک کردن سیگار و شروع 
زندگی سالم راه های گوناگونی وجود دارد که 
از میان آن می توان به رفتــار درمانی، درمان با 
جایگزین های نیکوتینی و درمان دارویی اشاره 
کرد کــه ترکیب روش رفتــار درمانی به همراه 
مصرف دارو بهترین و مؤثرترین روش برای ترک 

سیگار است.
این گزارش به مناسبت روز جهانی بدون سیگار 
تهیه شــده تا از دیدگاه های مختلف به مصرف 

دخانیات بپردازیم .
مصرف دخانیات اعم از ســیگار و قلیان سالانه 
موجب گرفتار شدن بســیاری از جوانان در دام 
اعتیاد می شود و این موضوع بسیاری را نگران 

کرده است.
امیدواریم با بالا بردن سطح آگاهی خانواده ها از 
ســوی رسانه ها و ... نسبت به مصرف سیگار و 
دخانیات کم تر شاهد این اتفاق شویم و مسوولین 
امر نیز برای جلوگیری از مصرف قلیان و سیگار 
تمهیداتی را در دستور کار قرار دهند و اقدامات 

لازم را در خصوص این موضوع انجام دهند.
به امیدتمام شدن روز های خاکستری...!

به امید تمام شدن روز های خاکستری ...
 

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

زگان در جلســه بررسی 
مشکلات صنف کشاورزی 
با  شهرســتان رودان که 
رودان،  فرمانــدار  حضور 

بخشدار جغین و هیئت 

یادداشت

رقابت2ِ قاتل خاموش؛ سیگار و کرونا
دخانیات به محصــول توتــون و تنباکو که به 
صورت ســیگار و ... استعمال می شود، گفته می 
شود .اســتعمال دخانیات به تنفس بخار ناشی از 

سوزاندن تنباکو گفته می شود. 
سابقه این کار به ســه تا پنج هزار سال قبل از میلاد 
مســیح برمی گردد. تمدن های زیادی در طول مراسم 
مذهبی مــوادی که بخور خوش بو تولیــد می کرد را 
می ســوزانند که بعدها این کار بــرای لذت فردی یا 
حرکتی اجتماعی یا در جشــن های مذهبی نیز انجام 
شد. تنباکو در ســده ۱۶ میلادی به اوراسیا از طریق 
مسیرهای تجاری معرفی شد. با وجود انتقادات زیادی 
که از مصرف این ماده شد، اما مصرف تنباکو محبوبیت 

زیادی پیدا کرد.
کرونا یک اثر مثبت درجامعه داشــت اینکه مردم هم 
بلاخره فهمیدند سیســتم ایمنی بدن به چه اندازه مهم 
است و این سیستم ایمنی است که با خیلی از بیماری 
ها دســت و  پنجه نرم می کنــد و بدون اینکه متوجه 
شویم کلی بیماری و مشــکل را در بدن حل می کند 
ولی  گاهی بعضی از بیماری هایی که بســیار سخت 
باشد را  متوجه می شویم.گاهی اوقات هم مجبوریم با 
دارو به سیستم ایمنی کمک کنیم اما وقتی سیستم ایمنی 
قوی داشته باشیم خیلی از مواقع نیاز به کمک از بیرون 

نیست و خودش را جمع و جور می کند.
در یک کلمه بخواهیم بگوییم؛ در این میان چه کارهایی 
باعث کاهش عملکــرد و چه کارهایی باعث افزایش 

عملکرد سیستم ایمنی بدن می شود: سبک زندگی .
بله تنها و تنها ســبک زندگیست که مشخص می کند 
سیستم ایمنی قوی باشد یا ضعیف.سبک زندگی  یعنی: 
تغذیه سالم که از نخوردن فست فود و پرخوری و کم 
خوری و...گرفته تا مصرف نکردن  الکل که سیســتم 

ایمنی را نابود می کند.
خواب سالم و به موقع که خواب به موقع نیازمند کنار 
گذاشتن گوشی و تلویزیون و دیدارهای شبانه است. 
صبح به موقع بیدار شــدن که شــب خوابتان بیاید و 
خواب ظهر کمتر از یک ساعت. ورزش کردن، ورزش 
متوسط تاثیر مثبت دارد و آنقدر مفید است که همگان 

از تاثیر آن با خبر هستند.
متاســفانه سیگار و قلیان سیستم ایمنی جوان های ما 
را  به طوری  خراب کرده اســت که به هزاران بیماری 
عجیب  و غریب درگیر شده اند  و یا ممکن است دچار 
شــوند مانند: کاهش حجم عضلات، چاقی،  سرطان 
های مختلف و کبد چرب و خیلی چیزای دیگر .سن 
اعتیاد پایین آمده اســت. ســن مصرف تفننی سیگار 
۱۴تا۱۵ سالگی است اما اعتیاد به ۱۷ تا۱۸ سال هم 

می رسد.
در وضعیتی که اغلب کسب و کارها به دلیل پیشگیری 
از شیوع بیشــتر این ویروس و بیماری کووید ۱۹ در 
حالت تعطیل یا نیمه تعطیل به ســر می برند، مصرف 
محصــولات دخانی خصوصاً ســیگار رو به افزایش 

است.
در شــرایط کنونی که تهیه لوازم پیشــگیری از شیوع 
ویروس کرونا مانند مواد ضد عفونی کننده، دستکش، 

ماســک و حتی کیت های تشخیصی و داروها، تحت 
تأثیر تحریم های ظالمانه قرار گرفته اند، صنایع دخانی 
همچنــان بازار پر رونقی دارند و روز به روز به میزان 

مصرف سیگار افزوده می شود.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، هر ۱۲ دقیقه متأسفانه 
یک نفر از هموطنانمان بر اثر ابتلاء به ویروس کرونا، 
جان خود را از دســت می دهــد و صنعت دخانیات 
به جای اینکه از این شــرایط، برای فروش بیشــتر 
محصولات خود اســتفاده کنــد، می تواند با پرداخت 
مالیات بر اســاس اســتانداردهای ســازمان جهانی 
بهداشــت، علاوه بر این با بدنه ســلامت در مبارزه با 
ویروس کرونا همگام شــود و بار هزینه های سلامت 

را نیز کاهش دهد.
بر اســاس آمارهای سازمان جهانی بهداشت، مصرف 
دخانیات متأسفانه هر ۸ ثانیه یک نفر را در دنیا به کام 
مرگ می فرســتد و افزایش مصرف سیگار در شرایط 
گســترش ویروس کرونا، می تواند این مرگ و میر را 
بیشتر کند. کارشناسان سه دلیل عمده را برای افزایش 
مصرف ســیگار در قرنطینه ناشــی از ویروس کرونا 
ذکر کرده اند. اول اینکه افراد به اشــتباه ممکن است به 
دلیل مقابله با اســترس ناشی از شیوع ویروس کرونا 
به مصرف ســیگار روی بیاورند. دلیل دوم به آزادی 
اســتعمال دخانیات در خانه بازمی گردد چراکه اغلب 
افراد این روزهــا در منازل خود به ســر می برند یا 
مشغول دورکاری هستند. سومین دلیل نیز این است که 
سیگار، در اغلب سوپرمارکت ها و فروشگاه های مواد 
غذایی که از تعطیلی معاف هستند، به فروش می رسد 
و حتی امکان خرید اینترنتی آن نیز وجود دارد. علاوه 
بر این، برخی افراد ممکن اســت در روزهای آغازین 
شیوع ویروس، اقدام به ذخیره سیگار نیز کرده باشند.

مصرف سیگار در سال های اخیر روند تقریبا ثابتی را 
در مــردان طی کرده، اما در زنــان این آمار در حال 
افزایش اســت و در حال حاضر ۱۴ درصد جمعیت 
بالای ۱۸ سال مصرف کننده انواع محصولات دخانی 
هستند.تنها انسان ها نیستند که از مصرف سیگار ضرر 
می کنند سالیانه ۴.۵ تریلیون ته سیگاری به گونه ای 
وارد طبیعت می شــود و حیوانات مختلف آن ها را به 

اشتباه با غذا می خوردند.
ماده ۱۰۲ قانون برنامه پنجم توسعه: بر اساس تبصره 
۳ این ماده که به پیشــنهاد وزارت صمت به تصویب 
رســید، با توجه به افزایش تقاضا و مصرف دخانیات 
و بــا هدف جلوگیری از قاچاق ورودی، کارخانجات 
تولید محصولات دخانی می توانند در کشــور مجوز 
تأســیس بگیرند و افزایش مصرف سیگار در شرایط 
شیوع ویروس کرونا نیز، چه بســا به افزایش تقاضا 

برای تأسیس کارخانجات دخانی در کشور بینجامد.
11 خرداد/ 31می

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020
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  گروه گزارش // در سال های اخیربارها از بهره برداری 
میدان جدید میوه وتره بار بندرعباس خبرداده شــده 
بود؛ اما تاکنون میدان جدید به بهره برداری نرســیده 
است واین وعده همچنان بی سرانجام باقی مانده است.

  اما در ماه های اخیر و با توجه به شــیوع کرونا و از طرفی 
کوچک بودن میدان فعلی میــوه وتره بار و ازدحام جمعیت 
دراین میدان ۸۰۰۰مترمربعی؛ ضرورت دارد میدان جدید میوه 
و تره بار بندرعباس که به مساحت۲۴ هکتار احداث و آماده 
بهره برداری اســت؛ هرچه سریعتر افتتاح شود تا از انتقال و 

شیوع بیماری در میدان فعلی جلوگیری شود.
  میــدان جدید میوه وتره بار که ۲۴ هکتار مســاحت دارد، 
دارای ۹۸غرفه عمده فروشــی ۳۱۰متری و هرکدام با یک 
ســردخانه ۷۵مترمکعبی ، ۱۵ مغازه خرده فروشــی میوه، 
غرفه سبدســازی، رســتوران و فســت فود، سوپرمارکت، 
دفاتر حمل و نقل، ســوئیت ومیهمان پذیر، یک غرفه بسته 
بندی،یک وانت تلفنی ویک تاکســی تلفنی، بانک، نانوایی، 
غرفه خیمه دوزی، دفترخدمات پستی،غرفه فروش کارتن، 
مجتمع تعمیرگاهی، خدمات موبایل، نمازخانه و سرویس هاي 
بهداشتی، دو دستگاه باسکول، محوطه جهت پارک گاری ها 
و پارکینگ های مســقف، فضای ســبز، ایســتگاه پلیس و 

آتش نشانی و.... می باشد وتاخیر در افتتاح و بهره برداری از 
آن می تواند عواقب جبران ناپذیری را با توجه به شیوع کرونا 

به همراه داشته باشد.
  گرچه عزیزاله کنــاری فرماندار بندرعباس گفته خردادماه 
زمان قطعی بهره برداری میدان جدید میوه وتره بار بندرعباس 
است و در روزهای آینده این میدان افتتاح می شود؛ اما انتظار 
مــی رود با توجه به افزایش آمار مبتلایان به کرونا بصورت 
روزانه در بندرعباس که در دوهفته اخیر آمارها ســه رقمی 
شده اســت، این افتتاح حتی یک روز هم به تاخیر نیفتد و 
جابجایــی غرفه ها از میدان فعلی به میدان جدید فورا آغاز 
شود. درگفتگو با متولیان مربوطه در حوزه بهداشت، اصناف 
و شــهرداری بندرعباس، آنها نیز بر لزوم تســریع در انتقال 

غرفه داران به میدان جدید میوه و تره بار تاکید دارند.
  این موضوع نشــان می دهد که جهت توجه به ســلامت 
غرفه داران، رانندگان و خریداران و فروشندگان و شهروندان 
با توجه به شــیوع ویروس کرونا، بایستی هرچه سریعتر این 
مهم محقق شود تا از ایجاد موجی دیگر از کرونا مانند آنچه در 
بازار ماهی فروشان اتفاق افتاد، در این بازار جلوگیری شود 
ودر بازار جدید میوه وتره بار، کســبه و شهروندان با رعایت 

پروتکل های بهداشتی حضور داشته باشند.
  میدانفعلیپاسخگوینیازشهرنیست

  رئیس ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشــاورزی شــهرداری بندرعباس گفت: باتوجه به اینکه 
میــدان فعلی میوه وتره بار بندرعبــاس قدیمی و کوچک و 
جوابگوی نیاز فعلی شــهر بندرعباس نمی باشد؛ ضرورت 
دارد میــدان جدید که دارای امکانات مورد نیاز می باشــد، 

ســریعتر افتتاح و مورد بهره برداری قرارگیرد.علی عامری 
ســیاهویی افزود: میدان جدید میوه وتره بار که جزو میادین 
درجه یک اســتان های جنوبی اســت و در درجه بندی هم 
جایگاه بالایی دارد که معاون محیط زیست و خدمات شهری 
سازمان همیاری شهرداری ها ودهیاری های وزارت کشور 
در بازدیدی که از این میدان داشت، نیز این موضوع را مورد 
 تاییــد و تاکید قرار داد؛ می تواند کاســتی های میدان فعلی 

میوه وتره بار را برطرف نماید.
  عامری سیاهویی با بیان اینکه غرفه داران موافق جابجایی 
و انتقال به میدان جدید احداث شده هستند؛ اظهار داشت: با 

ارائه بسته های تشویقی به غرفه داران میدان فعلی در میدان 
جدید میوه وتره بار بندرعباس وبا تعامل با آنها، تلاش شده 

است این جابجایی وانتقال سریعتر انجام شود.
  وی گفت: فضای کوچک میدان فعلی که باعث ایجاد مشکل 
در ورود وخروج خودروهای حمل میوه و تره بار شــده و 
نظافت وجمــع آوری زباله را هم با توجــه به میزان بالای 
تولید زباله در میدان بامشکل مواجه کرده است و بطور حتم 
در میدان بزرگ میوه وتره بار این مشــکلات وجود نخواهد 

داشت.
لزومتسریعدرجابجاییمیدانمیوهوترهبار

  رئیس اتاق اصناف مرکز اســتان هرمزگان نیز بابیان اینکه 
شایسته نیست در شهر بندرعباس به عنوان پایتخت تجاری 
کشور همچنان در گاراژی متعلق به نیم قرن قبل معاملات میوه 
و تره بار صورت گیرد که موازین بهداشتی هم در آن رعایت 
نمی شود؛ تاکید کرد: با توجه به شیوع بیماری کرونا، این بازار 
وضعیت مناسبی ندارد ونیاز است که غرفه داران سریعتر به 

میدان جدید میوه وتره بار منتقل شوند.
  عبدالمجید جلالی گفت: با توجه به اینکه رانندگان و صاحبان 
میوه وتره بار از شــهرهای مختلف کشور وارد بندرعباس و 
میدان فعلی می شوند، بدلیل شرایط موجود وعدم غربالگری، 
شرایط بهداشتی رعایت نمی شود و افراد مختلف در معرض 
بیماری کرونا و... هستند. جلالی گفت: نگرانیم که این بازار 
و میدان میوه وتره بار به سرنوشت بازار ماهی فروشان دچار 
شــود؛ در حالی که در بازار ماهی فروشان بومی ها حضور 
داشــتند ودر  میدان میوه وتره بار افراد از شهرهای مختلف 

کشور وارد می شوند. 

  رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان چشم انداز میدان 
جدید میوه وتره بار بندرعباس را خوب و امیدبخش خواند 
و گفــت: از طریق این میدان میــوه وتره بار که کاملا مجهز 
و با تمامی امکانات احداث شــده است، می توان به عنوان 
بارانداز میوه وتره بار جهت صادرات این اقلام وصیفی جات  

به کشورهای حوزه خلیج فارس نیز استفاده کرد.
  جلالــی تصریح کرد: متاســفانه بدلیل وجــود انحصار و 
عدم شــرایط رقابت در میدان کوچک فعلی میوه وتره بار، 
تفاوت قیمت بالایی را هم نســبت به سایر شهرها وحتی در 
میدان نســبت به خارج از میدان وجود دارد و شبانه و بدون 

درجه بندی میوه و تره بار تخلیه و بفروش می رســد که نیاز 
است میدان جدید بدون فوت وقت به بهره برداری برسد و با 
راه اندازی میدان جدید و ایجاد فضای رقابتی، میوه و تره بار 

با قیمت مناسب به مصرف کننده نهایی یعنی مردم می رسد.
  وی البته خواستار تامین و توجه به دغدغه های غرفه داران 
میــدان فعلی جهت انتقال به میدان جدید شــد و گفت: آنها 
خواستار احداث لایه دوم آســفالت در میدان جدید جهت 
جلوگیری از تخریب آسفالت با حضور کامیون ها و... در آن 
و احداث پل هوایی جهت عبور ایمن شاغلان در این بازار، 
احقــاق حق وحقوق غرفه داران میدان فعلی جهت انتقال به 

بازار فعلی و... شد.
  رئیس اتاق اصناف مرکز اســتان هرمــزگان گفت: میدان 
میوه وتره بار برخی شــهرهای استان بزرگتر، زیباتر و دارای 
غرفه های بیشتر هســتند؛ اما در میدان فعلی میوه وتره بار 
بندرعباس بیش از۳۰ غرفه وجود دارد و امکان رقابت وجود 
ندارد. در میدان جدید غرفــه داران می توانند میوه وصیفی 
جات و... را از باغ مســتقیما خریداری و در میدان با قیمت 
ارزان تر توزیع کنند و با قیمت مناسب تری در اختیار مصرف 

کننده و شهروندان قرار گیرد.
  به گفته جلالی با توجه به وسعت شهر بندرعباس می توان 
در شــرق وغرب شهر و... ، میادینی را احداث کرد تا عرضه 
میوه و تره بار صورت گیرد. در گام نخست هم ضرورت دارد 
که میدان جدید افتتــاح و مورد بهره برداری قرار گیرد. وی 
تاکید کرد: انحصار موجود در میدان فعلی باعث شــده است 
که تعدادی محدود سرنوشت قیمت میوه وتره بار شهر را در 
دست بگیرند که با راه اندازی میدان جدید، عرصه برای رقابت 

و کاهش قیمت ها فراهم می شود. 
  رئیس اتاق اصناف مرکز اســتان هرمزگان گفت: در حال 
حاضر حتی بازار دومــی در جلوی میدان میوه و تره بار را 
خودروها و دست فروشان ایجاد کرده اند که امنیت در خیابان 
از بین رفته اســت و موازین و پروتکل های بهداشتی هم در 

آنجا رعایت نمی شود. 
  وی هشــدار داد که در جنگ ودعوای این جابجایی فقط 
شهروندان می سوزند وبایستی این جابجایی زودتر انجام شده 
و انتظار می رود ســریعتر غرفه داران به میدان جدید منتقل 
شوند و بهره برداری از آن آغاز شود. به گفته جلالی در میدان 

میوه وتره بار جدید امکانات مناسب از جمله جایگاه سوخت، 
رستوران، خوابگاه، سیستم اینترنتی و... می باشد و نیازهای 

غرفه داران و.... در این میدان تامین می شود. 
 عدمرعایتپروتکلهایبهداشتیدرمیدانفعلی

مدیر سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
نیز با هشــدار نسبت به شرایط بهداشــتی میدان میوه وتره 
بار  فعلی تاکید کرد: به هیچ وجه شــرایط بهداشــتی میدان 
را تایید نمی کنیم و جهــت جابجایی و اتخاذ رویکردهایی 
که دســتورالعمل های مناسب بهداشتی در آن رعایت شود با 
شهرداری، فرمانداری و متولیان مربوطه ودستگاه های نظارتی 
مکاتبه شده است و اخطارو هشدارهای لازم داده شده است.

ماشــاالله مریدی هشــدار داد: به غرفه داران و... نیز اعلام 
کرده ایم که در میدان میوه وتره بار با شــرایط موجود امکان 
شیوع و افزایش مبتلایان به کرونا وجود دارد وبه همین دلیل 
آموزش های لازم بهداشــتی داده شــده  و بر لزوم رعایت 
دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی به غرفه داران تاکید 
شده است. مریدی تصریح کرد: اما متاسفانه کسبه پروتکل ها 
و موازین بهداشتی را رعایت نمی کنند. زمانی که به متصدیان 
غرفه ها اعلام کردیم که بایستی غرفه ها دارای روشویی و... 
باشند؛ آنها می گویند میدان به زودی به مکان جدید جابجا 

می شود وما برای احداث روشویی و... هزینه نمی کنیم. 

وی برلزوم انتقال و جابجایی کسبه به  میدان جدید میوه وتره 
بار با قید فوریت جهت پیشــگیری از شیوع کرونا و امکان 
رعایت پروتکل های بهداشتی توسط کسبه و مراجعان تاکید 
کرد و گفت: در میدان جدیــد امکان تماس بین افراد بدلیل 
بزرگی مکان و.... کاهش می یابد؛ درصورتیکه میدان فعلی 
بدلیل ازدحام و فشردگی جمعیت و تماس های زیاد، مستعد 

افزایش کروناست. 
  مدیر سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
 رعایــت الزامات و پروتــکل های بهداشــتی را در میدان 
میوه وتره بار بندرعباس توسط تک تک افراد ضروری خواند 
و بر تسریع بر انتقال غرفه داران به میدان جدید تاکید کرد تا 

بتوان پروتکل ها را بطور کامل اجرانمود.
  وی تاکید کرد: از نظر حوزه بهداشــت محیط اســتان، این 
جابجایی وانتقال بایستی با فوریت و در کمترین زمان ممکن 
انجام شود تا از شیوع کرونا در میدان میوه وتره بار فعلی که 
شرایط نامناسبی دارد، جلوگیری شود و در میدان جدید که 

فضای بزرگتری دارد، تماس ها کاهش می یابد. 
  مریدی خاطرنشان کرد: عرضه میوه وتره بار و صیفی جات 
و... می توانــد بصورت تخصصی و مجزا در میدان جدید با 
توجه به بزرگی میدان و غرفه ها انجام شــود ومشــتری ها 
هم به غرفه مربوطه مراجعه می کند و نیازی نیســت به تمام 
غرفه ها مراجعه نمایند وبه همین دلیل اصرار داریم که حتی 
یک روز هم نباید تعلل نمود وسریعتر این جابجایی صورت 

گیرد ومیدان جدید میوه وتره بار بندرعباس افتتاح شود. 
  مدیر سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفــت: در میدان جدید میــوه وتره بار زیرســاخت های 
بهداشتی فراهم اســت ومی توان پروتکل های بهداشتی را 
بهتر و بطورکامل اجرا نمود واز شیوع کرونا به میزان بیشتری 
می توان پیشگیری نمود؛ درحالی که فضای میدان فعلی برای 

شیوع کرونا مستعد است.
 گفتنی اســت، در گفتگو با تعدادی از غرفــه داران میدان 
فعلــی میوه وتره بار، آنها نیز بــا اصل جابجایی میدان میوه 
وتره بار موافق هستند؛ اما می گویند قبل از اقدام به جابجایی 
بایستی شهرداری مسائل اختلافی حقوقی را برطرف نماید 
و حق وحقوق مان را بصورت شــفاف محاســبه کند و به 
موضوع حق کســب وکار وتجارت میدان داران که چنددهه 

در میــدان فعلی فعالیت دارند توجه نماید و قیمت گذاری ها 
عادلانه باشــد وکلید به کلید واگــذاری هاصورت گیرد تا 
رضایت میدان داران هم جلب شــود وبه گونه ای باشد که 
امنیت شغلی مان در معرض خطر قرار نگیرد. از طرفی دیگر 
دوربرگردان یا زیرگذر روبروی میدان احداث شودو غرفه ها 
در میدان جدید بصورت مجهز و بدون کاستی و نقص و رفع 
 اشکالات و نصب کولر و موتور سردخانه و... به غرفه داران 

واگذار شود.
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